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Wspólnota Mieszkaniowa w os. Na Wzgórzach 36

CENTRUM I OKOLICE SI OGRODEK PRZED BLOKIEM
W kościele M. B. Częstochowskiej odprawiono Mszę św.

W INTENCJI OFIAR KATASTROFY

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższą środę (28.04) w 
godz. 10-li dyżurować będzie red. 
Henryka Rosiek.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc [

ill

W poniedziałek. 19 kwietnia br., w kościele M. B. Częstochowskiej na os. Szklane 
Domy odprawiona została Msza św. w intencji śp. prezydenta Lecha Kaczyńskie
go, jego Małżonki i wszystkich ofiar tragicznej katastrofy pod Smoleńskiem. Mszę 
św. zamówili członkowie nowohuckiego koła Prawa i Sprawiedliwości, którzy 
po nabożeństwie pod pomnikiem Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki zapalili 
znicze i modlili się za tragicznie Zmarłych. (paf) Fot.: Piotr Franczyk

POŻEGNANO ZBIGNIEWA WASSERMANNA

Wiosna juz przyszła na dobre i zazie
leniło się wokół nas. Zakwitły forsy
cje. magnolie i pojawiły się kwiaty na 
drzewach. W niektórych osiedlach, 
przy blokach widać zagospodarowane 
tereny zielone. W miniony poniedzia
łek biorąc udział w składaniu kw iatów 
pod pomnikiem pomordow anych przez 
hitlerowskich zbrodniarzy na Wzgó
rzach Krzesławickich oraz przy ul. 
Kocmyrzowskiej spostrzegłem zielony 
trawnik z rabatami zadbanych kwiatów' 
przed blokiem nr 36 w' os. Na Wzgó
rzach. Dwóch mieszkańców bloku Jana

Dzikiego oraz Czesława Szybuta zasta
łem przy pracy. Dowiedziałem się od 
nich, że o zieleń dbają wszyscy miesz
kańcy przekazując pieniądze na zakup 
roślin, a oni tylko pielęgnują zieleń. 
Prosili aby wymienić jeszcze Marię 
Bojdo. która także bierze czynny udział 
w tych działaniach. Blok tworzy wspól
notę mieszkaniową administrowaną 
przez PPH ADREM SA i jak widać nie 
tylko po ogródku, ale i zadbanej ele
wacji, gospodarzą tutaj dobrze, (sp)

Fot. autor

JUNKERS VAILLANT
ZMARLI

KRONIKA PAMIĘCI

/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Krystyna BECLA, lat 80 
Emilia DONIEC, lat 88 
Aniela DURAJ, lat 78 
Ryszard FRYDA, lat 65 
Jerzy GÓRNIAK, lat 87 
Jerzy LEWICKI, lat 78.

lekarz medycyny
Krzysztof MICHALSKI, lat 55 
Władysław MROWIEĆ, lat 89 
Stanisław NIEDBAŁA, lat 79 
Marianna ROMANOWSKA.

lat 83 
Jacek WOJCIECHOWSKI, lat 58 
Bronisław WOJNARÓW ICZ,

lat 86 
Irena WÓJTACH A, lat 74

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

BULWAROWA 33a tel 48 12 680 54 45 tai 48 12 686 00 36 kom 513 091 762
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PIERWSZA I JEDYNA INWESTYCJA W TYM REJONIE REKREACYJNYM

Apartamenty 
3W laB®w®m 
w Nowej HucieI

Serdecznie przepraszam p. Józefa Kasprowa za pominięcie w tekście ..Blaski 
i cienie jednego życiorysu", który ukazał się w poprzednim numerze „Głosu", 
informacji o drugim synu - Macieju, który jako inżynier elektryk wiele lat prze
pracował w Kombinacie Metalurgicznym. Sławomir Pietrzyk

w miniony wtorek rodzina, przyjaciele, współpracownicy, politycy z rożnych 
partii pożegnali posła PiS Zbigniewa Wassermana. Wcześniej w piątek 16 bm. 
trumna z ciałem posła była wystaw iona w kaplicy pożegnań w Nowej Hucie przy 
ul. Sieroszewskiego. Od poniedziałku przeniesiono ją do Bazyliki Mariackiej, gdzie 
we wtorek odbyła się uroczysta msza święta, której przewodniczył metropolita 
krakowski kard. Stanisław Dziwisz. Do kościoła przybyły liczne poczty sztanda
rowe wielu organizacji, szkół, wojska, policji, a przede wszystkim tysiące krako
wian. którzy nie mieszcząc się w kościele stali na Rynku. Zanim rozpoczęły się 
modlitwy rodzinie przekazano Krzyż Komandorski OOP odznaczonemu pośmiert
nie. Uroczystość odbyła się z wojskowymi honorami. List od Jarosława Kaczyń
skiego odczytał wiceprezes partii Marek Kuchciński. Zmarłego żegnali senator 
Zbigniew Cichocki, przewodniczący RMK Jerzy Pilch, posłanka Beata Kępa. Po 
mszy kondukt z trumną Zbigniewa Wassermana przejechał na cmentarz parafial
ny w Bielanach, gdzie złożono ją w rodzinnym grobowcu. (P) Fot. autor
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Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta

Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach
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W relacji Stanisława Dziedzica

SPOTKANIA
W Nowohuckiej Bibliotece Publicz

nej Filii 9 na os. Tysiąclecia odbył się 
wieczór autorski pt.- „Spotkania z Ja
nem Pawłem II w relacji Stanisława 
Dziedzica*'  - publicysty, krytyka lite
rackiego i teatralnego, kulturoznawcy, 
a od roku 2004 dyrektora Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Miasta Krakowa. Autora, ta
kich książek jak m.in. „Krakowskie 
dziedzictwo kulturowe". ..Ojczyzna 
myśli mojej”, „Alma Matcr Jagiclloni- 
ca”, wraz z pozostałymi gośćmi powi- 
tała dyrektor Nowohuckiej Biblioteki 
Publicznej wr Krakowie Zofia Konik i 
zaproponowała, aby wszyscy minutą 
ciszy uczcili pamięć ofiar tragedii, któ
ra się wydarzyła 10 kwietnia pod Smo
leńskiem. Następnie pan Stanisław w 
ciekawy i barwny sposób opowiedział

o swoich spotkaniach z Janem Pawłem 
II oraz osobistych przeżyciach i emo
cjach z nimi związanych. Dopełnieniem 
pięknych wspomnień były zdjęcia dy
rektora ze spotkań z papieżem. Infor
macje płynące z opowieści o Ojcu 
Świętym wzbogaciły naszą wiedzę o 
nim. o jego życiu, a szczególnie latach 
młodzieńczych, o jego pierwszych 
wierszach, aktorskim talencie i pierw
szych teatralnych rolach. Uczestnicy 
spotkania również dzielili się własny
mi refleksjami ze spotkań z Janem Paw
łem II, a następnie wysłuchali ze wzru
szeniem wierszy związanych z 5. rocz
nicą śmierci papieża. W smutnym na
stroju. przy blasku świec, w skupieniu, 
wszyscy, poruszeni tragedią narodową, 
wspominali pielgrzymki Ojca Święte
go do Polski. (tup)

Moi zdaniemUCZCILI OFIARY
TRAGICZNEJ KATASTROFY

w

Tydzień 
iujffi iw wo ,mrar

Sytuacje szczególne wymagają takich samych zachowań. Katastrofa samoloto
wa pod Smoleńskiem jest taką okolicznością. Milczenie, zaduma, głęboka reflek-

Trzv dni po tragedii w Smoleńsku na Mszy świętej w Arce Pana zgroma- I sja w obliczu tragedii narodowej są najodpowiedniejsze. Ale oto natychmiast po 
dzili się wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej nr decyzji o pochówku prezydenckiej pary na Wawelu pojawiły się protesty. Namięt- 

. aj i* n j r u.. nosci kilkuset protestuiących przeciwko tej decyzji, nagłośnione niewspółmiernie101. Przyszli tutaj ze sztandarem przepasanym czarnym ktrem. Przed Eucha- do J gj z J jH musle|i polscv
rystią na schodach ołtarza ustawili 96 zniczy. Mszę żałobną celebrował ks. bjskupj żc ,.wobcc majcstatu śmierci i wielkiej tragedii narodo-
Włodzimierz Szumieć, katecheta SP 101. | wej wszystkie indywidualne racje powinny ustąpić na rzecz zachowania jedności

i godności narodowej ".
Dopóki trwają prace nad ustaleniem przyczyn katastrofy, niestosowne wydają się 

wszelkie spekulacje na ten temat. Myślę o oświadczeniu gubernatora okręgu smo
leńskiego. który już w dwie godziny po wypadku podał, co było przyczyną wy
padku. Myślę także o zachowaniu niektórych polityków i dziennikarzy, sugerują
cych. że to Lech Kaczyński wymusił lądowanie w trudnych warunkach. Czy mie
li jakąś wiedzę na ten temat?

Nic, to był dalszy ciąg wielkiej medialnej operacji wymierzonej przeciwko spra
wowaniu urzędu prezydenta przez Lecha Kaczyńskiego. Prezydenta wybranego w 
demokratycznych wyborach. Kampanii bez precedensu, bo w walce politycznej 
wyśmiewano i wyszydzano także wzrost, także miłość do matki i brata, drwiono 
z patriotyzmu, podobno przestarzałego i nie przystającego do tego nowoczesnego 
świata naszych elit. Nie chodziło tylko o żle powieszoną przez woźnego flagę czy 
krzesło na konferencji. Część elity politycznej naszego kraju zbojkotowała wyda
ną przez prezydenta galę z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości. Trzeba 
było śmierci prezydenta, by okazało się, że stacje telewizyjne mają taśmy z zupeł
nie innym jego wizerunkiem. Innym niż ten. który podsuwano Polakom przez nie
mal pięć lat. Znów na pierwszej linii frontu znaleźli się najgorliwsi. Skłoniło to 
wielkiego, wspaniałego pisarza Jarosława Marka Rymkiewicza do skreślenia gorz
kich słów: „Nie mogę tego słuchać, nie mogę patrzeć na te krokodyle łzy. Ludzie, 
którzy go nienawidzili, którzy nim gardzili, którzy nim pomiatali, teraz płaczą nad 
jego trumną”.

Mimo że byłoby to stosowne, jakoś nie usłyszeliśmy słowa PRZEPRASZAM. 
Tych parę dni jednak wystarczyło, żeby społeczeństwo uświadomiło sobie siłę 
manipulacji opinią publiczną. Wbrew publicznym zapewnieniom czeka nas wcale 
nie łagodna i wyciszona kampania w yborcza. Stawka jest zbyt wysoka. Obserwo
waliśmy to już w dniu pogrzebu. Gdy w jednym programie telewizyjnym na żywo 
pokazywano składanie kondolencji rodzinie i rządowi, w innym już sugerowano 
sukcesorom Lecha Kaczyńskiego schowanie się w domowym zaciszu.

Za życia prezydent Lech Kaczyński nie był łatwym przeciwnikiem. Prawdziwie 
groźnym stał się po śmierci.

Po drugie - doświadczyliście czegoś, 
co jest wydarzeniem bez precedensu. 
Zginął prezydent, jego żona i wiele 
ważnych osobistości. To doświadcze
nie stało się także waszym udziałem. I 
tak zastanawiam się, dlaczego Bóg po
zwolił wam tego wszystkiego doświad
czyć. Czego od was będzie wymagał, 
kiedy już będziecie dorośli? Jakie za
dania przed wami postawi? Czas po- 
każe. Nie zmarnujcie tej szansy, którą 
daje wam dzisiejszy świat, dzisiejszy 
czas. Skorzystajcie z tego wszystkiego 
jak najlepiej potraficie, bo naprawdę 
nie wiem, czego Pan Bóg od w as ocze
kuje i do czego was chce przygotować, 
żc pozwolił wam patrzeć, jak umierał 
Jan Paweł II i pozwolił wam patrzeć, 
jak umierają wielcy, znani ludzie w 
naszej ojczyźnie. Coś na pewno się 
wydarzy w waszym pokoleniu, zada
nia postawione przed wami mogą być 
bardzo trudne. 1 to nie jest przesada, że 
o waszym pokoleniu można powie
dzieć. żc jesteście wybrani. Można po
wiedzieć. że jesteście wybrani - do cze
go-nie wiem. (mm)

Ks. Włodzimierz powiedział między 
innymi: - Spotykamy się. aby oddać 
hołd i pomodlić się w intencji tych 
wszystkich naszych rodaków, którzy 
zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem. 
Przed nami są znicze, jest ich 96. Nie 
płoną, tak jak ci. którzy oddszli z tego 
świata, bo zginęli, ich ciała umarły. Ale 
po Mszy Świętej te znicze zapalimy i 
one zapłoną. Zatem składając tę Naj
świętszą Ofiarę, pragniemy sprawić, 
aby każdy, kto zginął, zapłonął życiem 
wiecznym po tamtej stronie. By Pan 
Bóg przebaczył im wszystkie winy, 
grzechy, słabości i nagrodził życiem 
wiecznym, żeby płonęli już na wieki

Wprawdzie wobec tego, co się stało, 
powinny obowiązywać tylko dwa sło
wa - milczenie i modlitwa. Ale chcę 
się z wami podzielić własną refleksją. 
W jakiś dziwny sposób, dzięki Bożej 
Opatrzności, jesteście wybranym poko
leniem. Przyszliście na świat wtedy, 
kiedy po raz pierwszy w dziejach na
szego narodu papieżem był Polak. Nie

którzy z was pamiętają, jak 5 lat temu 
odchodził z tego świata, jak umierał.

Mieczysław Gil

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu tragicznej śmierci

tr.

MĘŻA
Pani

HALINIE
WASSERMANN
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niedzielę 18 kwietnia br. 
wielu z nas było świadkami* 
przejmującego pogrzebu Prezy
denta RP Lecha Kaczyńskiego 
i Jego Małżonki. Ten. zaiste 
królewski pogrzeb, był wielką 
lekcją patriotyzmu. Tego pa
triotyzmu, który w ostatnich

Lekcja 
patriotyzmu,

prawdy
latach tak często był wyszydza
ny, a którego miejsce zajmował 
cynizm i polityczne wyracho
wanie. W tych dniach narodo
wej żałoby usłyszeliśmy także 
jak wielkie znaczenie dla budo
wania prawdziwego porozu
mienia ma prawda. Nawet ta 
najbardziej bolesna. Bo na fał
szu nigdy nie udało się czego
kolwiek zbudować. Prawda, 
nawet ta najbardziej przeraża
jąca i niewygodna, dopiero ona 
umożliwia prawdziwe pojedna
nie. I dotyczy to nie tylko 
spraw polsko-rosyjskich, ale 
także naszej własnej, polskiej 
przeszłości.

Po zakończeniu II wojny 
światowej Polska przez 45 lat 
nie była krajem suwerennym. 
Oczywiście budowano wów
czas nowe miasta, fabryki i 
osiedla. Ludzie kończyli studia. 
Pracowali. Jakoś urządzali so
bie ży cie - podobnie jak czynili 
to Polacy1 pod zaborami. Ale 
przecież byli tacy, którzy1 wysłu
giwali się nowemu hegemono
wi. Jedni z żądzy władzy, inni 
ze strachu, jeszcze inni kierując 
się zwykłym oportunizmem. 
Jednocześnie wielu Polaków 
płaciło wysoką, a niekiedy naj
wyższą cenę za swoje przywią
zanie do Ojczyzny. Dzisiaj nie 
można stawiać znaku równości 
pomiędzy jednymi i drugimi. 
Bo gdy tak się stanie, wycho
wamy kolejne pokolenie cyni- o 
ków.

Jan L. FRANCZYK
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GALEON zaprasza
STEFAN WOJCIECH NOWOTYNSKI

ZATRUDNIMY WYCHOWAWCÓW 
NAUCZYCIELI

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW 
SERWIS MECHANIKI 
POJAZDOWEJ

BRAMA
GŁÓWNA NR 1

Teren 
ArcelorMittal 
Poland S.A.

Kontynuując cykl artykułów o 
budowniczych miasta-dzielnicy 
Nowej Huty - prezentujemy 
dziś sylwetkę mgr. inż. Stefana 
Wojciecha Nowotyńskiego. któ
ry w latach 1953-1987 praco
wał na budowach osiedli nowo
huckich w charakterze kierow
nika budowy oraz inspektora 
nadzoru inwestycyjnego.

Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego 
S.A. zaprasza do Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz
dów oraz Serwisu Mechaniki Pojazdowej przy 
ul. Mrozowej 6 w Krakowie. Zapewniamy fachową 
obsługę i konkurencyjne ceny. Oferujemy m.in.:
• badania techniczne i przeglądy rejestracyjne
• przeglądy okresowe
• usługi z zakresu mechaniki pojazdowej
• wulkanizację i naprawę opon.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów jest czynna 
od 7.00 do 21.00, a Serwis Mechaniki Pojazdowej 
od 7.00 do ostatniego klienta! Dogodna lokalizacja 
- jedyne 200 m od bramy głównej Kombinatu i swo
bodny dostęp - PTS leży poza zamkniętym obsza
rem krakowskiej huty!

KONTAKT:
S 12 390-32-09 e-mail: serwis@pts.auto.pl

łubiana przez dzieci i młodzież

Z cyklu „Zrozumieć miasto”

ŁEBA (16 dni) (6-21.07 i 19.07- 
03.08). cena: 1389 zł;

KRYNICA MORSKA (16 dni) (3- 
18.08), cena: 1389 zł;

USTKA (16 dni) (27.06-12.07), cena: 
1389 zł;
ŁUKĘCIN k. POBIEROWA (15 dni) 

(9-23.07). cena: ok. 1299 zł, fakulta
tywnie Berlin;

OŚNO LUBUSKIE (w pobliżu Słu
bic) + BERLIN + TROPICAL IS- 
LAND (12 dni) (8-19.08), cena: ok. 
1389 zł;

SIELPIA (Świętokrzyskie) (13 dni) 
(12-24.07), cena: 1.029 zł;

KACWIN k. NIEDZICY (13 i 12 dni) 
(1-13.07 i 1-12.08 ), cena: 989 zł i 945 
zł;

KORBIELÓW (13 dni) (29.07- 
10.08), cena: 999 zł;

GÓRY STOŁOWE + CZECHY (13

Z GALEONEM można wybrać się 
również na pielgrzymkę do Rzymu i 
San Giovanni Rotondo w dniach 
1-8.05.2010 r. i 3-10.07.2010 r.

Jednocześnie przypominamy pracow
nikom Mittal Steel i spółek, że w biu
rze można wykupić skierowanie na ko
lonie na takich samych zasadach jak co 
roku - zaliczka, zaświadczenie do fun
duszu socjalnego, dopłata.

Tego lata dzieci i młodzież wyjadą na 
wypoczynek nad morzem: do Łeby 
(Wybrzeże Wschodnie), do Krynicy 
Morskiej (Mierzeja Wiślana), do Ustki 
(NOWOŚĆ! Wybrzeże Środkowe), do 
Łukęcina k. Pobierowa (NOWOŚĆ! 
Wybrzeże Zachodnie + Niemcy), nad 
jeziora: Ośno Lubuskie (NOWOŚĆ! + 
Niemcy), Sielpia (Świętokrzyskie) oraz 
w górach: w Korbielowie (Żywiecczy
zna + Słowacja), Kacwinie (Spisz i Pie
niny + Słowacja), Górach Stołowych 
(Kotlina Kłodzka + Czechy).

Każda oferta zawiera transport, za
kwaterowanie w ośrodkach w pok. z ła- 
zienkami lub na 2 pokoje 1 łazienka, 4 
posiłki dziennie, opiekę medyczną, 
ubezpieczenie NNW, a w przypadku 
wycieczek zagranicznych również KL, 
bogaty i urozmaicony program pobytu 
i wycieczek.

Jak co roku wyjeżdża wykwalifikowa
na

(nauczyciele na co dzień uczący w 
szkołach), która już przygotowała dla 
swoich kolonijnych podopiecznych 
nowe ciekawe konkursy, gry i zabawy. 
Imprezy zagraniczne to: Bułgaria, Tur
cja, Hiszpania, Wiochy, Chorwacja. 
Francja i inne.

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Wydział Strategii i Rozwoju Miasta 
Urzędu Miasta Krakowa zapraszają 26 kwietnia 2010 r. o godz. 13.00 (os. Górali 
5) na kolejne otwarte spotkanie z cyklu ZROZUMIEĆ MIASTO poświęcone re
witalizacji obszaru „starej” Nowej Huty. Tym razem uczestnicy spotkania rozmawiać 
będą na temat zieleni na terenie dzielnicy, jej kondycją, zagrożeniami, inwestycja
mi oraz kontrolą. Gośćmi spotkania będą przedstawiciele Wydziału Kształtowania 
Środowiska UMK, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Pracow
ni Animacji Ekologicznej OKN. (mh)

Natomiast w ofercie na wiosnę pole
camy uwadze majową, weekendową 
WYCIECZKĘ DO KOTLINY 
KŁODZKIEJ i ADERSPACH w dniach 
1-4.05.2010 r. z bogatym programem, 
imprezą z tańcami i grillowaniem. Cena 
- 595 zł. Pracownicy Arcellor Mittal 
płacą po 295 zł!

PODROŻY „GALEON”

Urodził się 27 listopada
1922 r. w Warszawie. W następ- _
ny:n roku rodzina zamieszkała a • 2
we Lwowie, gdzie ojciec, zawo-
.!oa\ ulice-. pr/erie<on\ /ostał .•/

Mctar ukończył szkole pc-iUia- r JBIKi
i -4 kla>\ .

służby zabezpieczenia zaplecza
L.. cBBB

jako amunicyjny w oddziale ar
tyleryjskim bezpośredniej obrony miasta. Jeszcze przed kapitulacją garnizonu 
lwowskiego przed Armią Czerwoną, ojciec przedostał się do Rumunii, a następ
nie do Francji pod rozkazy gen. Sikorskiego. Pozostała we Lwowie matka Stefa
na pracowała jako pielęgniarka w szpitalu, on sam do 1941 r. uczęszczał do 8. klasy 
średniej szkoły (dziesięciolatka), zaś w latach 1941-44. w czasie okupacji niemiec
kiej, ukończył jedyną dla Polaków Szkołę Techniczną we Lwowie, z dyplomem 
technika budowlanego. Został wówczas skierowany przez Arbeitsamt do pracy w 
Dyrekcji Kolei Wschodnich we Lwowie, w charakterze robotnika budowlanego. 
Już od 1941 r. zaangażował się w pracę konspiracyjną w AK. składając żołnier
ską przysięgę na placówce Sułkówszczyzna w pow. Mościska. Jako kolejarz mógł 
poruszać się po Generalnej Guberni i przewoził konspiracyjnie lekarstwa, broń 
i pieniądze (z napadu na konwój do banku w Warszawie) dla Inspektoratu Lwow
skiego AK. Brał też udział w zabezpieczeniu polskich wsi w rejonie Mościska przed 
nacjonalistycznymi bandami UPA, a w czerwcu 1944 r. w akcji „Burza” we Lwo
wie.

W sierpniu 1944 r. zmobilizowany został do Armii Czerwonej i skierowany do 
odbudowy linii kolejowych w rejonie Lwowa, jako technik budowlany. W grud
niu aresztowany przez NKWD na podstawie fałszywego donosu sąsiada Ukraiń
ca. Pobyt Stefana we więzieniu się jednakże przedłużał, zwolniony w związku z 
czynną gruźlicą, pojechał do Bytomia, gdzie repatriowała się matka, zatrudniona 
w tamtym szpitalu. Dzięki jej staraniom w 1947 r. Stefan przebywał w sanatorium 
przeciwgruźliczym w Zakopanem. W tymże 1947 r. ożenił się z Ireną z d. Kilar. 
W następnym roku podjął studia wyższe na Wydziale Inżynierii Lądowej Akade
mii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Jako młode małżeństwo I. S. Nowotyńscy 
zamieszkali w jednym z pierwszych budynków na osiedlu A-l (Willowe). Miesz
kają w nim do dziś, czyli już ponad 60 lat. Posiadają czworo dzieci: dwóch sy
nów, Zbigniewa i Leszka, oraz dw ie córki. Joannę i Małgorzatę.

W 1952 r. Stefan uzyskał dyplom mgr. inżyniera budownictwa lądowego i skie
rowany został do pracy w Przedsiębiorstwie Budownictwa Miejskiego Nowa Huta. 
Przez rok pracował jako dyspeczer ds. produkcji i zaopatrzenia materiałowego, a 
następnie do 1965 r. na stanowisku kierow-nika budowy prowadził budowy blo
ków mieszkalnych na osiedlach: Urocze, Kolorowe, Wzgórza Krzesławickie, Mi- 
strzejowice, a także budowy wielu szkół podstawowych, przedszkoli, żłobków, 
kilku pawilonów Szpitala im. Żeromskiego. Najwięcej bloków mieszkalnych zre
alizował w zespole osiedli Wzgórza Krzesławickie. Między innymi blok nr 75, jaki 
oddany został uroczyście do użytku w maju 1965 r., a zawierający 70-tysięczną 
izbę mieszkalną, zbudowaną w Nowej Hucie. W tym okresie jako racjonalizator 
produkcji, przcprojcktowując place budów, uzyskał oszczędności sięgające ok. pół 
miliona zł. Był też społecznym dawcą krwi, oddając łącznie 6.2 1 krwi dla celów 
leczniczych.

Na własne życzenie w 1966 r. został przeniesiony służbowo do Dyrekcji Inwe
stycji Miejskich I (Nowa Huta) na stanowisko inspektora nadzoru budowlanego. 
Odtąd nie miał już tych trudnych problemów, związanych z kierow aniem w ielkich 
zespołów roboczych, za to odpowiadał za jakość, rozliczenia finansowe i harmo
nogramy realizacyjne dziesiątków bloków mieszkalnych i obiektów użyteczności 
publicznych na terenie całej Nowej Huty, szczególnie na osiedlach Wzgórza Krze
sławickie, Złotej Jesieni, Bieńczyc, także Telewizyjnej Wytwórni Filmowej w Łęgu.

W 1987 r. przeszedł na emeryturę, zatrudnił się jednakże jeszcze na kilka lat na 
części etatu w Dziale Techniczno-Inwestycyjnym Nowohuckich Zakładów Gastro
nomicznych. Żona Irena przez wiele lat pracowała jako sprzedawczyni w nowo
huckich sklepach, później społecznie w Radzie Nadzorczej Powszechnej Spółdziel
ni Spożywców’ „Społem” w Nowej Hucie..

Stefan posiada liczne pasje życiowe, głównie sportowe, do których należą nar
ciarstwo, rower i żeglarstwo. Uczestniczył m.in. w wiciu rejsach na jeziorach 
mazurskich i Zalewie Wiślanym, a także w rejsie morskim na jachcie ..Lajkonik” 
(typu „Carter 30”) ze Splilu do Dubrownika na Morzu Adriatyckim. Do dzisiaj ma 
własny jacht na Jeziorze Rożnowskim, na którym pływa w sezonie letnim z ro
dzinną załogą (wnukami).

Odznaczony licznymi medalami i odznakami za pracę zawodową i społeczną, 
związanymi z budową Nowej Huty oraz (po 1989 r.) za działalność konspiracyjną 
w AK w czasie okupacji niemieckiej (m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Polonia Rc- 
stituta).

Historia budowy miasta-dzielnicy Nowa Huta, w której mgr. inż. Stefan Nowo- 
tyński miał niemały udział, opisana jest obszerniej w wydanej w styczniu br. książce 
pt. „Służby Inwestycyjne Nowej Huty”, którą można nabyć w cenie 20 zł. w księ
garniach na placu Centralnym i na os. Złoty Wiek, w kawiarni „1949 Club” (os. 
Urocze 12) i w Muzeum NH (os. Słoneczne 16).

Biuro Podróży GALEON zostało lau
reatem konkursu „ODYS 2007” za 
NAJLEPSZĄ OFERTĘ WŁASNĄ W 
TURYSTYCE MŁODZIEŻOWEJ. Do 
konkursu startowało ponad 140 obiek
tów z Małopolski. „Galeon” został 
zgłoszony przez klientów biura. Biuro 
było także nominowane i przeszło do II 
etapu konkursu ODYS 2007 w'katego
rii „ZA NAJLEPSZĄ OFERTĘ WŁA
SNĄ W TURYSTYCE WYJAZDO
WEJ KRAJOWEJ I ZAGRANICZ
NEJ”.

KOLONIE I OBOZY „L
Biuro Podróży „Galeon” zaprasza na kolonie i obozy LATO 2010 (krajo

we i zagraniczne). W związku z pytaniami ze strony rodziców, czy na nasze 
kolonie mogą pojechać dzieci spoza huty, informujemy, źe zapraszamy wszyst
kich. Oferta dostępna jest w biurze i na naszej stronie www.galeon.krakow.pl.

NOWOHUCIANIE
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Pamięć o tragedii

Prezydent R. Kaczorowski i marszałek Sejmu M. Płażyński 
w krakowskiej hucie

Wśród wielu osób, które wpisały się do Księgi Gości krakowskiej 
huty, są takie, które wspominamy teraz szczególnie często.

Ostatni Prezydent Rzeczypospolitej 
na Uchodźstwie. Ryszard Kaczorowski, 
przed laty odwiedził m in. kolebkę So
lidarności Zgniatacz i Izbę Pamięci 
KRH Solidarność. Hutnicy wspomina
ją tę historyczną, pierwszą wizytę, kie
dy Prezydent Kaczorowski wraz mał
żonką Karoliną i z księdzem prałatem 
Zdzisławem J. Pcszkowskim. kapela
nem Rodzin Katyńskich i Pomordowa
nych na Wschodzie, nauczał ich pol
skiej historii...

5 czerw ca 1997 roku Ryszard Kaczo
rowski był w Polsce w związku z wi
zytą Ojca Świętego. Hutnicza Solidar
ność chciała podziękować prezydento
wi Kaczorowskiemu za ..przechowanie 
skrawka wolnej, niezawisłej Polski * i 
przekazanie insygniów władzy Prezy
dentowi Lechowi Wałęsie. Hutnicy 
wspominają dar. który wtedy otrzyma
li od R. Kaczorowskiego: ..lekcję histo
rii, prawdziwej, niezakłamancj, widzia
nej oczyma osoby, która była nie tylko 
historii świadkiem lecz poniekąd i jej 
twórcą” - jak pisała Mira Wlazińska z 
redakcji Nowohuckiego Biuletynu So
lidarności.

„Swą opowieść Prezydent zaczął od 
chwili, kiedy po upadku Francji rząd 
Polski przeniósł się do Londynu, a ge
nerał Władysław Sikorski, powołany 
przez Prezydenta Raczkiewicza na Na

•a

czelnego Wodza Sił Zbrojnych przystą
pił do organizacji armii polskiej za Za
chodzie. Polskie złoto wywiezione naj
pierw do Afryki, a następnie do Kana
dy. było gwarancją pożyczek zaciągnię
tych na utrzymanie tej armii. Dzięki 
temu wojsko polskie nie zostało woj
skiem zaciężnym, lecz podporządkowa
ne było jedynie polskiemu rządowi. 
Lotnictwo polskie brało udział w nalo
tach i rajdach bombowych na tereny 
niemieckie, zaś nasze okręty wojenne 
mogły uchodzić za skrawki suwerennej 
Rzeczypospolitej.

Prezydent opowiadał wtedy o interno
waniu oficerów w obozie w Kozielsku 
i mordzie w Katyniu. Opowiadał o 
swoim i księdza Peszkowskiego udzia
le w walkach pod Monte Cassino w ar
mii Andersa. I o decyzji utrzymania 
rządu RP na Uchodźstwie po tym. jak 
rząd polski w Londynie z Tomaszem 
Arciszewskim na czele odrzucił posta
nowienia traktatu z Jałty. Wreszcie o 
tym, jak przypadł mu zaszczyt przeka
zania insygniów władzy wybranemu w 
demokratycznych wyborach prezyden
towi”.

Towarzyszący wtedy Prezydentowi 
ksiądz Peszkowski podarował hutni- 

- kom reprodukcję obrazu Matki Bożej 
Kozielskiej. Obraz powstał w obozie 
jenieckim w Kozielsku, a jego twórca-

Kozielska umieszczona została w 1mi byli polscy oficerowie. Wykonany 
został na desce ze zniszczonego ikono
stasu, służącej bolszewikom jako po
krywa do beczki na śledzie. Deskę po
dzielono na dwie części: na jednej po
rucznik Michał Siemiradzki namalował 
obraz Najświętszej Maryi Zwycięskiej 
- Różańcowej, na drugiej zaś porucz
nik Tadeusz Zieliński wyrzeźbił Ma
donnę z Dzieciątkiem, nazwaną z cza
sem Matką Bożą Kozielską. (...) Przed 
tym obrazem odprawiana była przez 
biskupa potowego Józefa Gawlinę 
Msza św. przed bitwą pod Monte Cas
sino. (...)

Po wojnie zwycięska Matka Boża

dyńskim kościele św. Andrzeja Boboli. 
Po raz pierwszy przyjechała do Polski 
właśnie w' 1997 roku, na krakowskie

łonia, gdzie koronował ją papież.
Zmarły' w 2007 roku ksiądz Zdzisław

Peszkowski, cudem ocalony więzień
obozu w Kozielsku. kapelan Rodzin 
Katyńskich i Pomordowanych na 
Wschodzie, znajomym i przyjaciołom 
powtarzał, że chce, by pochowano go
w Katyniu lub na Jasnej Górze.

W klasztorze wskazywał dokładnie 
miejsce swego pochówku - Golgotę
Wschodu, która powstąje w remonto
wanym bastionie św. Barbary. Ksiądz

Peszkowski był prezesem Fundacji 
Golgota Wschodu i wspierał tworzenie 
muzeum martyrologii Polaków’ z Kre
sów.

Decyzją prymasa Józefa Glempa 
ksiądz Peszkowski spoczął na razie w 
Wilanowie, w Świątyni Opatrzności 
Bożej. Prezydent Kaczorowski odwie
dził jego grób w przeddzień własnej 
śmierci. Teraz spoczywają lam obok 
siebie. Nic w iadomo, czy gdy Golgota 
Wschodu będzie już gotowa, ksiądz 
Peszkowski zostanie przeniesiony na
Jasną Górę czy nie. Rodzina prezyden
ta R. Kaczorowskiego chciała. by jego 
prochy pozostały w Warszaw ie.

Hutnicy pamiętają leż wizyty' Macie
ja Płażyńskiego. Jako marszałek Sej
mu, 20 kwietnia 1998 roku odw iedził 
linię ciągłego odlewania stali. Powie
dział wtedy, że zna trochę zakłady 
branży hutniczej, ponieważ sam praco
wał przez pewien okres w Hutniczym
Przedsiębiorstwie Remontowym i dla
tego leż najbardziej zainteresował się 
restrukturyzacją naszej branży w kon
tekście rozwiązywania problemów pra
cowniczych. Później nadal interesował 
się losami hut w obliczu ich konsolida
cji. Odwiedził Hutę im. Sendzimira po- 
nownie po paru latach na zaproszenie 
Solidarności i rozmawiał z dyrekcją o
planach restrukturyzacji. Hutniczy ży
ciorys Marszałka pomagał w naw iązy
waniu porozumienia...

vk

10 lat temu, w kwietniu 2000 roku, w 60. rocznicę zbrodni katyńskiej, na 
leśnych mogiłach stanęły krzyże i imienne tablice pomordowanych. Wy konała 
je hutnicza spółka Metalodlew S.A. z Krakowa.

W sierpniu 1999 roku hutnicza spół
ka Metalodlew S.A. przekazała Radzie 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
pierwszą partię elementów wystroju 
cmentarzy wojennych w Katyniu, 

.Miednoje i Charkowie.
- Czekaliśmy na ten moment 58 lat. 

Elementy wystroju cmentarza nieba
wem zostaną zainstalowane w Rosji. 
Jest to niewątpliwy sukces - nie ukry
wał zadowolenia Andrzej Przewoź
nik. prezes Rady Ochrony Pomników 
Walki i Męczeństwa, którego wypo

wiedź przytaczał „Głos HTS S.A" 13 
sierpnia 1999 roku. A. Przewoźnik
zginął w' katastrofie samolotu pod 
Smoleńskiem, niedaleko Katynia.

W sumie pracownicy Metalodlewu 
wykonali 16 tysięcy imiennych tablic 
pomordowanych, 600 ton rzeźbiar
skich elementów, począwszy od pła
skorzeźb. na żeliwnych krzyżach koń
cząc. Nad artystyczną stroną projektu 
czuwał zespół plastyków z Warszawy i 
Gdańska. Udział w projekcie dla zało
gi Metalodlewu był przede wszystkim

ogromną satysfakcją.
Hutnicy mogli też poczuć się wzru

szeni, słysząc dźwięk Dzwonu Zyg
munta żegnającego Prezydencką Parę. 
Spółki hutnicze - Metalodlew i Zakład 
Mechaniczny HTS - przed niespełna 
10 laty wspólnymi silami bezpłatnie 
wykonały nowe serce dzwonu, kiedy 
poprzednie pękło po kilkuset latach bi
cia. Inna hutnicza spółka - Eko-Ener- 
gia - przew iozła i zainstalowała serce 
na wieży w Kaplicy. Część najważ
niejszych badań laboratoryjnych stopu 
wykonano w Hucie im. Tadeusza Sen
dzimira. Głos serca nowego dzwonu 
krakowianie usłyszeli po raz pierwszy 
też w kwietniu - 2001 roku.

Wreszcie, oglądając uroczystości po
grzebowe na Wawelu, a zwłaszcza w 
końcowej części składanie kondolencji 
przez międzynarodowe delegacje na 
dziedzińcu królewskiego zamku, hut
nicy i wszyscy-widzowie mogli dopa
trywać się‘W tle tablicy upamiętniają
cej fakt ufundowania przez krakowską 
hutę i 3 inne firmy nowej nawierzchni 
tegoż dziedzińca. Ten i inne dary hut
ników sprawiły, że Miasto przyznało 
nam tytuł „Mecenasa Kultury Krako
wa za 2000 rok”.

Katyńskie krzyże, imienne tablice 
pomordowanych, serce Dzwonu Zyg
munta. dziedziniec wawelskiego zam
ku - to materialne świadectwa udziału 
hutników w utrwalaniu dziedzictwa 
narodowego. XV sercach hutników po- 
zostają jeszcze wspomnienia.

Violetta Kaluźny

Z OKAZJI DNIA HUTNIKA

OTWARTY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ

6 maja br. z okazji Dnia Hutnika ro
zegrany zostanie turniej otwarty piłki 
nożnej drużyn sześcioosobowych. In
formacji udziela i przyjmuje zgłosze
nia (do 28 kwietnia br.) Kazimierz 
Pyż, tel. 600 360 653. W tym dniu, o 
godz. 14.30 w siedzibie TKKF os. 
Stalowe 16 odbędzie się losowanie 
turnieju.

TENIS STOŁOWY
Natomiast 8 maja br., z okazji hut

niczego święta, o godz. 9.30 w sali 
sportowej DMR, w os. Stalowym 16 
zaplanowano turniej tenisa stołowego 
z okazji Dnia Hutnika.

Czwarte Forum Ekologiczne

WSPÓLNIE 0 ŚRODOWISKU W NOWEJ HUCIE
23 kwietnia w krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland S.A. odbędzie się 

Forum Ekologiczne Firm działających w Nowohuckim Obszarze Gospodar
czym i okolicy. Już po raz czwarty przedstawiciele 50 największych firm 
działających w Nowej Hucie spotkają się, by dyskutować o bieżących pro
blemach ochrony środowiska w dzielnicy i mieście.

Poprzez wymianę doświadczeń i in
formacji w tym zakresie, działania 
firm mogą być bardziej spójne, a 
przez to bardziej efektywne. Na spo
tkaniu obecni będą przedstawiciele 
Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu 
Miasta. Wojewódzkiego Inspektoratu

Ochrony Środowiska oraz rad nowo
huckich dzielnic. Wśród zaproszonych 
są także przedstawiciele nauki - kra
kowskich szkół wyższych oraz Insty
tutu Metalurgii Żelaza w Gliwicach. 
Tematy poruszane na Forum będą 
koncentrować się m.in. wokół tematy-

ki oddziaływania firm na stan powie
trza atmosferycznego, bieżących dzia
łań podejmowanych przez firmy oraz 
najlepszych dostępnych technik.

Zostanie także przedstawiona propo
zycja sprawdzonej inicjatywy realizo
wanej przez Ośrodek Kultury im. C.K. 
Norwida dotycząca kształtowania zie
leni miejskiej - program wspierania 
mieszkańców Nowej Huty w zagospo

fi

o;
darowaniu zieleni wokół ich miejsca 
zamieszkania. Nowy wątek na Forum 
Ekologicznym ma wzmocnić współ

pracę firm w trosce o środowisko i 
społeczności lokalne. Wszystkie firmy 
uczestniczące w Forum powinny dą
żyć do minimalizowania negatywnego 
oddziaływania firm na środowisko po
przez modernizację i zastępowanie 
starych technologii nowyrtii - nisko- 
emisyjnymi i mało odpadowymi. Nic 
wyklucza to inicjatyw' społecznych i 
działań, jakie można podjąć poza za
kładem, które przyczynią się do tego, 
że w mieście będzie się żyło przyjem
niej.

Przy pominamy o możliwości kontak
tu z Eko-Ambasadorem w sprawach 
ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska w ArcelorMittal Poland 
S.A. podczas codziennych dyżurów' te
lefonicznych w’ godzinach od 9 do II 
oraz za pomocą e-maiłi.

Eko-Ambasador 
ArcelorMittal Poland S.A.

Jolanta Malicka
tel. 0 800 800 331 (linia bezpłatna) 
zielona, hutató arcclormittal.com
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W Dyskusyjnym Klubie Filmowym „KROPKA” Notowania cenowe

MALARZE NIEPOKORNI
Dyskusyjny Klub Filmowy „Kropka" przy Kinie Studyjnym „Sfinks*  zaprasza 

na przegląd pod nazwą „Malarze niepokorni”, a w nim na trzy filmy trzech wspa
niałych reżyserów o trzech wielkich malarskich indywidualnościach.

chicznej i energii ciała. Film przedsta
wia ostatnie lata życia artysty, kiedy to 
poznaje Lee Krasner. swoją przyszłą 
żonę oraz kiedy jego kariera nabiera 
rozpędu. Malarz walczy jednak ze 
zwątpieniem we własne siły, jest roz
darty między chęcią popularyzacji swo
ich dzieł a pragnieniem odcięcia się od 
świata. W roli głównej wystąpił Ed 
Harris.
• 29 IV godz. 19.10 - „GOYA”. 

Film Carlosa Saury to opowieść o ostat
nich latach życia wielkiego artysty 
Franciso de Goya. 82-letni malarz 
mieszka w Bordeaux z ostatnią ze swo
ich kochanek, dużo młodszą Lcocadią 
i najmłodszą córką. Rosario. Chcąc aby 
córka poznała jego życie, opow iada jej 
swoją historię - od wczesnego dzieciń- 

. stwa. poprzez życie na pełnym intryg 
dworze hiszpańskich Bourbonów, aż po 
wojnę z Napoleonem. To film o mala
rzu. wyznawcy humanizmu, rozumu i 
zdrowego rozsądku, któremu przyszło 
żyć w czasach tragicznych, ale i inspi
rujących.

• 27 IV godz. 19.10 - „FRIDA”. 
Zrealizowany barwnie i z rozmachem 
film ukazuje życie i twórczość malarki 
Fridy Kahlo, dziś uznawanej w Meksy
ku za skarb narodowy. Na jej legendę 
złożyło się wiele czynników - burzliwe 
małżeństwo z jej mentorem i partnerem 
Diego Riverą. rewolucyjne poglądy na 
politykę, sztukę i obyczaje, pozbawio
ne konwenansów życie i - wreszcie - 
towarzyszące jej od dzieciństwa fizycz
ne cierpienie. Wszystko to znalazło od
zwierciedlenie w jej obrazach, które 
charakteryzował niezwykły styl. Obraz 
wyreżyserowała Julie Taymor, a w roli 
głównej wystąpiła Salma Hayck.
• 28 IV godz. 19.10 - „POL- 

LOCK”. Film oparty został na wyróż
nionej nagrodą Pulitzera biografii Jack
sona Pollocka. amerykańskiego artysty, 
którego radykalny styl zmienił kierunek 
rozwoju współczesnego mu malarstwa. 
Był współtwórcą tzw. Szkoły Nowojor
skiej oraz ekspresjonizmu abstrakcyjne
go; jego największym pragnieniem było 
zespolenie w jedno płótna, energii psy-

MJ •M
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(as)

IGRASZKI Z BAJKĄ
27 kwietnia (wtorek), o godz. 9.30 i 11.15, na sali teatralnej NCK Teatr Lalki i 

Aktora ..Kubuś" z Kielc przedstawi spektakl dla dzieci pt. ..Igraszki z bajką". To 
współczesna komedia rodzinna. Sztuka opowiada o tym. co potrafią wymyślić dzie
ci. gdy zostaną same w domu. Główną bohaterką jest 11-letnia Marysia, której ro
dzice wykazują brak zainteresowania córką. Wychodzą na przyjęcie do znajomych, 
a Marysi proponują lekturę książki z bajkami. Po wyjściu rodziców dziewczynka 
ze złości wyrzuca książkę, co sprawia, że zjawiają się bajkowi bohaterowie: Cza
rownica. Smok i Wilk. Wyrzucone z bajek postacie są oburzone takim traktowa
niem „bohaterów*'  oraz tym. że zniszczono ich świat. Wymierzają Marysi karę, 
którą jest wymyślenie nowej bajki. Wydawałoby się - nic prostszego! Tymczasem 
dla Marysi to poważny problem, przecież ona nie zna żadnych bajek... Czas trwa
nia spektaklu to 1 godz. 15 min. (z przerwą). Plan żywy i maski. Bilety są do na
bycia w cenie 12 zł. Informacje: tel. 12 644-12-33, pokój 013. bud. A. (mp)

MIĘDZY NAMI TANIEC
29 kwietnia (czwartek), o godz. 

18.00, na sali teatralnej NCK zacznie 
się występ z okazji Międzynarodowego 
Dnia Tańca pt. ..Między nami taniec”. 
Jego organizatorami są: Nowohuckie 
Centrum Kultury i Zespół Tańca Ir
landzkiego ERIU. W projekcie weźmie 
udział ponad 100 tancerzy reprezentu
jących różne formy tańca: taniec ludo
wy, taniec irlandzki, szkockie tańce 
dworskie, flamenco, salsę oraz tango. 
Na scenie zaprezentują się: Zespół Tań
ca Ludowego AWF „Krakowiak", Ze
spół Pieśni i Tańca „Krakowiacy", Ze-

spół Tańca Irlandzkiego ERIU. Celtica 
SCD, Airc Andaluz i tancerze salsy 
oraz tanga. Imprezie będzie towarzy
szyć wystawa ponad 100 fotografii pt: 
Taniec - siła i zmęczenie, dokumentu
jąca pracę tancerzy i jej efekty scenicz
ne oraz dyskusja o tańcu na antenie ra
dia VOX i relacje na żywo. Bilety są do 
nabycia w cenie 15 zł w kasie NCK - 
tel. 12 644-02-66 wew. 301. Więcej in
formacji można uzyskać w Zespole 
Animacji Kultury pod tel. 12 644-02-66 
wew. 312.

(mp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultur) im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
♦ Ewa Nowak. Bardzo biała wrona, Wydawnictwo Egmont 2009. Natalia - 

miła, spokojna dziewczyna, poznaje Norberta - pozornie sympatycznego chłopa
ka z dobrej rodziny. Ich związek jednak z każdym dniem staje się coraz bardziej 
mroczny. Skąd bierze się przemoc w związku? Jak to się dzieje, że zamiast wiel
kiej miłości przychodzi gorycz i rozczarowanie? Dlaczego niszczymy to, na czym 
nam zależy? „Bardzo biała wrona" podejmuje temat niezwykle poważny. Autor
ka z właściwą sobie przenikliwością wskazuje całą masę symptomów’, które w 
zdrowym związku dwojga ludzi pojawić się po prostu nie mogą. Każda dziew
czyna. która marzy o prawdziwym uczuciu, powinna po tę powieść sięgnąć. Ewa 
Nowak z zawodu jest pedagogiem-terapeutą. Jej felietony, opowiadania i odpo
wiedzi na listy można czytać w pismach „Cogito", „Victor Gimnazjalista”. „Vic- 
tor Junior". „Magazyn 13”.

♦ Andrew Nagórski, Największa bitwa. Moskwa 1941-1942, Dom Wydawni
czy Rebis 20(18. Bitwę o Moskwę, która trwała od 30 września 1941 do 20 kwiet
nia 1942 roku. Andrew Nagórski nazywa największym starciem w dziejach ludz
kości. Opierając się na niedawno odtajnionych dokumentach z radzieckich archi
wów, na relacjach tych, którzy przeżyli, oraz na raportach zachodnich dyploma
tów i korespondencjach dziennikarzy, kreśli pełen obraz tego przerażającego star
cia dwóch armii. Na obraz ten składają się nie tylko wielkie liczby: 7 milionów 
walczących, starty sięgające łącznic 2,5 miliona zabitych, rannych i zaginionych, 
ale też błędy popełnione przez Hitlera i Stalina, granicząca z buntem panika w 
Moskwie, działania NKWD oraz mnóstwo innych, nieznanych dotychczas faktów. 
Odwołanie do dzienników i listów żołnierzy biorących udział w bitwie po obu stro
nach dopełnia ten obraz w bardzo ludzkim sensie i wymiarze.

Więcej na www.okn.edu.pl.
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DOBRE
JEDZENIE

Coraz mniej mamy czasu na domowe 
gotow anie, ale chcemy jeść dobrze i to 
po domow emu. Na pewno takich zaku
pów nie zrobimy w hipermarketach, 
gdzie królują mrożonki i konserwanty. 
Polecani zakupy w nowo otwartym 
sklepie garmażeryjnym „Dobre je
dzenie” na pl. Targowym “PIAST**  
na os. Piastów w pawilonie nr 18. 
Codziennie są tu dostarczane produkty 
od kilku sprawdzonych dostawców. 
Króluje „Prima" z os. Piastów, dostar
czająca pierogi, począwszy od ruskich 
po 18 zł/kg. poprzez te z serem i jabł
kami po 19 zł/kg. z kapustą i grzybami 
po 19.50 zł/kg. do - z mięsem i szpi
nakiem po 21,50 zł/kg. Kopytka są po 
12 zł/kg. a łazanki po 14 z/kg. a uszka 
z mięsem po 20 zł/kg. Krokiety z mię
sem i mieszane z mięsem, kapustą i 
grzybami są sprzedawane na sztuki po 
2,50 zł. Są także naleśniki z różnym 
nadzieniem. Gołąbki z ryżem lub kaszą 
i mięsem są po 20 zł/kg. Są tu także 
znakomite surówki warzywne z .Jagi * 
po 2.50 zł/40dag oraz śledziki po ja- 
pońsku po 3.70 zł/porcja. Zresztą jest 
większy wybór śledzików- z firmy 
„KrakMarfisch". począwszy do matia- 
sów lekko solonych po 12 z/kg lub po 
wiejsku w oleju po 15.50 zł/kg. poprzez 
rolmopsy po 12 zł/kg do wyszukanych, 
jak „Specjalność Gospodarza" z zioła
mi i czosnkiem po 17.50 zł/kg lub ..Za
kąska Poskwitowska" z suszonymi po
midorami po 20 zł/kg. Kupimy tu tak
że naturalne soki bez konserwantów i 
cukru z firmy „Cymes" z marchewki, 
kapusty-marchewki. marchewki i sele
ra po 2,50 zł/but. lub po 3 zł z różnych 
owoców i warzyw jak żurawina-jabłko. 
wiśnia-jabłko. śliwka-jabłko. czerwony 
burak lub pomidor. W środy i piątki są 
dostarczane pierogi domowej roboty z 
„Pychotki". Uwaga, co ważne można 
zamówić sobie wcześniej pierogi, czy 
naleśniki z ulubionym farszem. Gdy 
byłem w tej placówce, klientka zama
wiała naleśniki ze szpinakiem. Zresztą 
można tutaj kupić i zamówić wiele in
nych produktów ułatwiających szybkie 
i smaczne przygotowanie zdrowego 
obiadu. Przy większym zamówieniu na 
przyjęcie np. komunijne można skorzy
stać z 10-procentowego rabatu. Są tu 
także ryby, frytki, pizza oraz placki 
ziemniaczane. Sklep garmażeryjny jest 
czynny od poriledziałku do piątku w 
godzinach 9.00-17.00 oraz w soboty 
od 9.00 do 14.00. (sp)

’r-

WALUTA
Po kilkudniowej obniżce wartości zło

tówki, w środę znów poszła w górę.
W kantorze na pi. Bieńczyce. paw. 24, 

tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,85-2.90 zł. euro: 
3.83-3.90 zł, GBP: 4.37-4.44 zł, CHF: 
2.66-2,74 zł. (mp)

•JU

TRADYCYJNE WĘDLINY
Z małych rodzinnych masarni 

m.in. „Wędzarni stryjka”, 
bez konserwantów, 

przygotowane według receptur 
przekazywanych z pokolenia 

na pokolenie. 
Niedrogie wędliny końskie. 
Józef Aksamit zaprasza 

do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze rTomex".
Czynne codziennie 
od wtorku do soboty 
w godz. 8.00-15.30.

W cenach promocyjnych: kiełbasa 
zwyczajna 8,90 zł/kg, kiszka domowa 
6,90 zł/kg, pasztetowa 9,90 zł/kg, kieł
basa szynkowa 16,90 zł/kg.

•M

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”
7.
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POZIOMO: I. reżyser „Wyspy tajemnic" z Leonardo DiCaprio w roli głównej. 
2. obsługuje dodatkowy sprzęt zdjęciowy na planie - wózki, krany, układa tory do 
ruchu kamery. 3. tworzy samodzielnie reportaże, filmy dokumentalne oraz infor
macyjne, 4. imię amerykańskiego reżysera pochodzenia chińskiego, autora m.in. 
filmów „ Tajemnice Brokeback Mountain" i „Przyczajony tygrys, ukryty smok", 
5. Janusz, znany był przede wszystkim z ról Józefa Piłsudskiego.

PIONOWO: 6. gra głów ną męską rolę w „Różyczce" Janusza Kidawy-Błońskie-
go, 7. z ulicy Wiązów lub minionego lala (to dla wielbicieli horrorów), 8. Dorota, 
z której ust spływało słynne hasło „Liga rządzi. Liga radzi. Liga nigdy was nie 
zdradzi’”, 9. Banan z popularnego niegdyś serialu dla młodzieży, 10. śliczna Pola 
vcl Marusia. 11. tam dzieje się akcja zarówno „Elizabeth**  jak i „Króla Artura i 
Rycerzy Okrągłego Stołu”.

★ **

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Kino Sfinks, os. Górali 5, 
31-959 Kraków lub e-mailem: sfinks@okn.cdu.pl (wraz z nazwiskiem i numerem 
telefonu) do środy 28 kwietnia. Wśród nadesłanych odpowiedzi rozlosujemy mie
sięczny karnet do kina „Sfinks". Karnet do kina Sfinks za rozwiązanie krzyżówki 
z 9 IV (hasło: Pierce Brosnan) wylosowała Mariola Karcz. Gratulujemy!

Od 23 do 29 kwietnia

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
• „RÓŻYCZKA" w reżyserii Janusza Kidawy-Błońskiego została zainspirowa

na historią kilku ostatnich lat życia Pawła Jasienicy. Osią fabularną jest opowieść 
o romansie i małżeństwie pisarza z kobietą, która okazała się być agentką służby 
bezpieczeństwa. Film jest opow ieścią o miłosnym trójkącie, w którym oprócz pisa
rza i jego przyszłej żony znalazł się również oficer II Wydziału MSW. Znakomicie 
pokazuje również czasy, kiedy „wszystko było polityką**.
• „THE HIRT LOCKER. W PUŁAPCE WOJNY” to niespodziewany lau

reat kilku Oscarów, w tym pierwszego w historii Oscara za reżyserię przyznanego 
kobiecie. Kathryn Bigelow przenosi nas na front walki w Iraku, do oddziału, któ
rego członków ie mają najbardziej niebezpieczną pracę na świccie: zajmują się roz
brajaniem bomb na polu walki. Dowództwo obejmuje sierżant William James i 
natychmiast zaskakuje swoich podwładnych decyzjami. Sprawia wrażenie, że 
śmierć jest mu obojętna. W czasie gdy żołnierze próbują okiełznać swojego nie
przewidywalnego dowódcę, irackie miasto, w okolicach którego stacjonują, pogrąża 
się w chaosie. (as)

OJ

POKAZ FILMÓW, KTÓRE OBEJRZAŁA 
PARA PREZYDENCKA

27 kwietnia na uroczystości 50. rocznicy wydarzeń pod Nowohuckim Krzyżem 
do Nowej Huty miał przyjechać Prezydent RP Lech Kaczyński. W związku z pla
nowaną wizytą do Kancelarii Prezydenta został wysłany dokument filmowy Jerzego 
Ridana „Róg Marksa i Obrońców Krzyża”, w- którym występują świadkowie wy
darzeń. Do filmu dołączono drugi dokument, którego twórcą jest Krzysztof Kwinta. 
Film nosi tytuł „Do końca". Jego reżyser w latach 60. ub. wieku działał w Ama
torskim Klubie Filmowym „Nowa Huta", a później pracował w Telew izji Kraków-. 
Oba filmy - w kilka dni przed tragicznym wypadkiem samolotowym w Smoleń
sku - obejrzała para prezydencka. 26 kwietnia w Kinie Studyjnym „Sfinks" o godz. 
17.00 i 18.00 odbędą się projekcje tych filmów. Ponadto po raz pierwszy pokaza
ny zostanie teledysk „Memoriał - Nowohucka Krew", który poświęcony został 
Obrońcom Krzyża (słow a: Tater. muzyka: Ryvin). W projekcjach uczestniczyć będą 
twórcy prezentowanych dzieł. Wstęp wolny. (f)
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Warto wziąć udział w programie przygotowanym przez Oddział MHK Dzieje Nowej Huty

PIĄTE URODZINY
26 kwietnia to dla Nowej Huty data szczególna - tego dnia wkopano pierw

szą łopatę pod budowę kombinatu. Tego samego dnia, tylko 55 lat później 
uroczyście otworzono na os. Słonecznym 16 (w dawnej składnicy harcerskiej) 
muzeum
Miasta Krakowa.

Dzieje Nowej Huty”- będące oddziałem Muzeum Historycznego

Kierownictwo i pracownicy Oddziału 
Muzeum Historycznego Krakowa 
przygotowali ciekawy program z wie
loma atrakcjami z tej okazji. Zaprasza
my do muzeum na os. Słoneczne 16 - 
wstęp wskazany i bezpłatny i nie tylko 
do muzeum, ale imprezy zorganizowa
ne przez jego pracowników.

PROGRAM

NIEDZIELA, 25 KWIETNIA 
9.00-17.30
• wstęp do muzeum i na wycieczki 

darmowy oraz promocja nowohuckich 
wydawnictw MHK (zniżka 50%),
• 12.00, 13.00. 14.00 - prezentacja 

wystawy „Budujemy KOŚCIÓŁ. 
Współczesna architektura sakralna w 
Nowej Hucie" - oprowadza kurator,
• 12.00-15.00 - spacer szlakiem od 

Centrum Administracyjnego do Arki 
Pana przez dworek Jana Matejki, ..La-

sek Buloński” - prowadzi Maciej Mie- 
zian (liczba miejsc nieograniczona). 
Spotkanie przed wejściem do Budynku 
Z (dyrekcyjnego) Centrum Admini
stracyjnego kombinatu, ul. Ujastek 1.
• 12.00-13.30 - wycieczka autoka

rowa do kombinatu ArcelorMittal Ste
el Poland SA Oddział Kraków-Nowa 
Huta (ok. 35 osób, prosimy o wcze
śniejsze zgłaszanie udziału telefonicz
nie bądź mai Iowo do muzeum w celu 
rezerwacji miejsc, zwiedzanie dostępne 
dla osób powyżej 15 roku życia),
• 16.00-17.30 popołudniowa de

bata Cąr Nowa Huta potrzebuje swo
jego muzeum?

Z udziałem radnych, przedstawi
cieli środowiska kultury i dziennika
rzy oraz sympatyków i adwersarzy 
muzeum na os. Słonecznym. Przed 
debatą krótka prezentacja multime
dialna podsumowująca pięciolecie 
muzeum na Słonecznym.

Największe przeboje z repertuaru „Waweli” zaśpiewa 
Jerzy Zieliński, a gościem zaproszonym będą „Ryszardy”

NA STRUNACH GITARY”J!
W najbliższy poniedziałek w dniu 26 kwietnia 2010 r. o godzinie 18.30 w 

Teatrze Ludowym, odbędzie się ciekawy koncert. Największe przeboje z re
pertuaru zespołu „Wawele” zaśpiewa Jerzy Zieliński - przed laty członek 
nowohuckiej grupy big-beatowej „Skalpele”. Jako gość zaproszony wystąpi 
również zespół gitarowy „Ryszardy” - „polscy Shadowsi”. Imprezę poprowa
dzi piosenkarka Arisa Vinci. Bezpłatne zaproszenia można odbierać u orga
nizatora. tel. 12 643-11-90.

Jerzy Zieliński to wokalista związany 
z Krakowem, a ściślej z Nową Hutą. 
Grał i śpiewał w różnych zespołach 
muzycznych, a sam założył grupę 
..Skalpele”, z którą to wyśpiew ał pierw
sze miejsce na Ogólnopolskim Festiwa
lu Zespołów- big-bcatowych zrzeszo
nych przy Służbie Zdrowia. Jest współ
organizatorem Dziecięcego Festiwalu 
Kolędowego w Szczawie, organizato
rem konkursów dla młodzieży, np. 
„Szukamy Młodych Talentów" w Ka
mienicy. W listopadzie 2004 roku po
nownie dał o sobie znać w Krakowie; 
gdzie na zaproszenie Bartosza Szy
dłowskiego, dyrektora Teatru Łaźnia 
Nowa, wystąpił na III Międzynarodo
wym Festiwalu Genius Loci. W 2009 
roku nagrał z Wileńską Kapelą Ojca 
Jana kilka piosenek pochodzących z 
tego regionu. Piosenki te ukazały się na 
wydawnictwie Rcadcr s Digcst.

Zapytany, dlaczego postanowił wydać 
płytę z piosenkami zespołu Wawele, 
odpowiada: - Od dawna interesowałem 
się dorobkiem twórczym tego zespołu. 
Utożsamiałem się z nim. Każda nowa 
piosenka Waweli natychmiast stawała 
się przebojem. Zapewne dzięki pięknym 
i mądrym tekstom, jak i wyjątkowej 
muzyce, która wychodziła spod ręki

26 kwietnia 2010 r. o godz 19.00 
Towarzystwo Przyrodnicze Nocnych 
Marków zaprasza na pierwsze w 
tym roku plenerowe spotkanie z fo
tografią przyrodniczą w otwartej 
przestrzeni Łąk Nowohuckich (w po
bliżu Centrum E). Gościem będzie 
Artur Tabor znakomity zawodowy 
fotografik zajmujący się również fil
mem przyrodniczym. W sąsiedztwie 
krakowskiego użytku ekologicznego 
odbędzie się projekcja filmów oraz 
prezentacja zdjęć autora.

SPOTKANIEJana Wojdaka. Wykonywałem różne 
utwory, ale doszedłem do wniosku, że 
chcę nagrać piosenki ponadczasowe. 
Zastanawiałem się, jakie to piosenki. 
Pierwszy utwór, który' przyszedł mi do 
głowy, to „Biały latawiec", następnie 
„Zostań z nami, melodio", „Dom, któ
ry czeka " i tak od piosenki do piosen
ki. W sumie wybrałem ich 15 i według 
mnie to sztandarowe hity. Na to wszyst
ko nałożył się także patriotyzm lokalny. 
Ja - podobnie jak zespół - mieszkam h 
Krakowie, co prawda nie „na Wawe
lu ", ale niedaleko, w Nowej Hucie. 
Dzięki przychylności samego „mistrza ’ 
dzisiaj spełniam swoje największe ma
rzenie, oddaję bowiem w Państwa ręce 
płytę z największy mi przebojami Jana 
Wojdaka i jego zespołu w moim wyko
naniu. Każda piosenka przetworzona 
przez inną osobowość; a co za tym 
idzie wrażliwość, możliwości wokalne, 
interpretacyjne itp.. nabiera innego mu
zycznego koloru, czasem i znaczenia, 
zaczyna inaczej brzmieć. Jak?, Aby się 
przekonać trzeba koniecznie wybrać się 
do Teatru Ludowego w najbliższy po
niedziałek na koncert Jerzego Zieliń
skiego. gdzie będzie także można nabyć 
płytę z piosenkami prezentowanymi na 
koncercie. (sp)

•I*

•JJ

Z FOTOGRAFIĄ 
PRZYRODY

SPOTKANIE Z PIOSENKĄ
Na kolejne „Spotkanie z piosenką" zaprasza prowadzący je Wojciech Dąbrow

ski 25 kwietnia (niedziela), o godz. 16.00. w kawiarni NCK. To impreza dla 
wszystkich (bez względu na wiek), którzy chcą: miło spędzić czas, słuchając sta
rych, niezapomnianych przebojów; nauczyć się piosenek z .Antologii Polskiej Pio
senki XX wieku; zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycznym. 
Wstęp wolny. (mp)

Artur Tabor jest zawodowym fotogra
fikiem, który już od ponad 20 lat zaj
muje się filmem przyrodniczym i foto
grafią. Współpracuje z polskimi oraz 
zagranicznymi czasopismami o tema
tyce przyrodniczej. Specjalizuje się w 
fotografowaniu i filmowaniu zwierząt 
w' ich naturalnym środowisku. Jego 
film pt.: ..Podlaski Przełom Bugu” zdo
był w 2002 r. I nagrodę na ogólnopol
skim przeglądzie filmów o tematyce 
ekologicznej w' Przysieku koło Torunia. 
Jest członkiem Związku Polskich Fo
tografów Przyrody, laureatem wielu 
nagród, m.in. Ludomira Benedyktowi- 
cza w dziedzinie artystycznej. Grand 
Prix w konkursie fotograficznym 
„Łowca Polskiego" im. Włodzimierza 
Puchalskiego oraz w Konkursie Pol
skiej Fotografii Prasowej, nagradzany 
również w międzynarodowych konkur
sach. Artur Tabor jest autorem albu
mów' fotograficznych.

Podczas wieczornego spotkania bę
dzie można otrzymać wydany przez 
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida 
plakat edukacyjny „Błonia Krakowskie 
- Łąki Nowohuckie" oraz przewodnik 
„Łąki Nowohuckie”. (mk)

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

PONIEDZIAŁEK, 26 KWIETNIA 
9.00-17.00
• wstęp do muzeum i na wycieczki 

darmowy oraz promocja nowohuckich 
wydawnictw MHK (zniżka 50%),
• 10.00-10.45, 11.00-11.45 - mło

dzież szkolną zapraszamy na: zajęcia 
poświęcone historii budowania kościo
łów w „mieście bez Boga” w nowohuc
kim muzeum (2 zajęcia - po 45 min. - 
po 30 osób),
• 12.00-14.00 - wy cieczka autokaro- 

wa szlakiem współczesnej architektury 
sakralnej w Nowej Hucie (40 uczniów),
• 15.00-17.00 - w muzeum na os. 

Słonecznym finał konkursu dla 
uczniów gimnazjów i liceów z Nowej 
Huty - „Nowa Huta - na fundamencie 
Krzyża. Historia Kościoła, parafii i 
duszpasterzy" w 50. rocznicę Obrony 
Krzyża na os. Teatralnym (współorga
nizowana z „Głosem-Tygodnikiem No
wohuckim". pod patronatem Rady Mia
sta Krakowa).

Szczegóły i zapisy na zajęcia oraz 
wycieczki dostępne pod nr tel. 12 
425-97-75, na stronie internetowej 
www.mhk.pl oraz pod adresem mailo
wym nowahuta@mhk.pl. (sp)

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14. 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30. 17. 19. 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8. 9.30, 11, 12.30, 14. 16, 17.30, 19.
Czyźyny: 7. 8.30, 10, 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. 11, 13, 16, 18, 20. 
Mistrzejowice: 6.30, 8. 9.30, 11/12.30, 14, 17, 18.30, 20. 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 7, 8.15. 9.30, 11. 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30. 9. 10.30, 12, 13.15, 16.30. 18. 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7. 8.30, 10, 11.30. 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00. 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzeslawice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40. 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00. 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11. 16.
Górka Kościelnicka: 7. 12.
Kościelniki: 10.30. 19.
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
W krwi Baranka wybięłiłi swe szaty. 
(por. Ap 7)

Krew Chrystusa ma tę wyjątkową właściwość, iż „nie plami lecz wybiela”. 
Owego „wybielenia” dostąpiliśmy na chrzcie świętym. Do podobnego cudu 
oczyszczającej mocą krwi Pańskiej dochodzi podczas każdego rozgrzeszenia.

Tyle tysięcy osób doznało lej łaski przed Wielkanocą i-Niedzielą Miłosier
dzia. Powracaliśmy do Boga niejednokrotnie .j. wielkiego ucisku”. Czy teraz 
pozostaniemy już w Jego kręgu? A może znów przypomnimy sobie o Nim 
dopiero przed kolejnymi świętami?

ks. Piotr Gąsior

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3. tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE~|

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów- Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział ..Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGOI

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pietrzyk.

KINA
SFINKS: • 23 i 24.04 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „The Hurt locker. W 

pułapce wojny” (USA. 15 lat), godz. 19.25 ..Różyczka” (Polska. 15 lat). • 25.04 
(niedziela) - godz. 17.00 ..Różyczka”, godz. 19.10 ..The Hurt locker. W pułapce 
wojny”. • 26.04 (poniedziałek) - godz. 17.00 i 18.00 — W 50. Rocznicę Wyda
rzeń pod Nowohuckim Krzyżem - pokaz filmu „Róg Marksa i Obrońców 
Krzyża*'.  • 27.04 (wtorek) - godz. 17.00 „Różyczka", godz. 19.10 DKF: Ma
larze Niepokorni - „Frida” (USA, 15 lat). • 28.04 (środa)
życzka”, godz. 19.10 DKF: Malarze Niepokorni - „Pollock” (USA. 15 lat). 
• 29.04 (czwartek) - godz. 17.00 „Różyczka", godz. 19.10 DKF: Malarze Nie
pokorni - „Goya” (Hiszpania. 15 lat).

godz. 17.00 ,,Ró-

NOWE TERMINY KONCERTÓW
W związku z żałobą narodową przeniesione zostały terminy poniższych kon

certów:
♦ Koncert Martyny Jakubow icz, w ramach cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!”, 

który miał się odbyć 18.04. o godz. 19.00 w Teatrze Łaźnia Nowa, zostaje prze
niesiony na 22 maja. Zaproszenia, które zostały wydane w kw ietniu, nie tracą waż
ności?

♦ Koncert Paschalny, z cyklu Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławic- 
kich, który miał się odbyć 11.04. o godz. 17.30. w kościele Miłosierdzia Bożego, 
zostaje przeniesiony na 23 maja. Wstęp wolny!
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50 lat temu - 27 kwietnia 1960 roku, mieszkańcy Nowej Huty stanęli...

W urbanistycznych planach nowego miasta pod Krakowem nie było 
miejsca dla kościoła. Nowa Huta miała być miastem ateistycznym. Wła
dze uznały, że ci. którzy nie wyzbyli -się przywiązania do religii mogą 
korzystać z kościołów w Mogile, Pleszowie albo jeździć do Krakowa. 
Budowniczym komunizmu wystarczyć miały żłobki, przedszkola, szkoły, 
kina, teatry...

Jednak mieszkańcy - w zdecydowa
nej większości katolicy - byli przywią
zani do wiary ojców. Tłumnie groma
dzili się nie tylko w cysterskim koście
le w Mogile, ale z roku na rok przyby
wało ich także pod niewielką kaplicą w 
Bicńczycach. Już w latach stalinow
skich zaczęli wysyłać petycje do władz, 
by te zgodziły się na budowę świątyni 
w gwałtownie rozwijającym się mie
ście. Jednak listy i petycje mieszkań
ców pozostawały bez echa.

ODWILŻ
Zmianę przyniosły dopiero polityczne 

konsekwencje czerwca i października 
1956 roku. Powrót Władysława Go
mułki do władzy i uwolnienie kard. 
Stefana Wyszyńskiego obudziły nadzie
ję. O ile żadnego efektu nie dały pety
cje bicńczyckich parafian o zezwolenie 
na budowę kościoła wysłane do Urzę
du ds. Wyznań wiosną i wczesną jesie- 
nią 1956 roku (pierwsza z nich zawie
rała 7 tys. podpisów, a druga - 12 tys. 
podpisów), o tyle po objęciu władzy 
przez Gomułkę sytuacja uległa zmianie. 
Gdy na początku listopada 1956 roku 
do Warszawy udała się dwunastooso
bowa delegacja parafian, która spotka
ła się z I sekretarzem PZPR, ten do po
stulatu budowy kościoła w’ Nowej Hu
cie odniósł się ze zrozumieniem. Go
mułka skierował przybyłych do Jerze
go Sztachelskiego, ówczesnego szefa 
Urzędu ds. Wyznań, który również nie
widział przeszkód w wydaniu stosow
nego zezwolenia na budowę świątyni. 
W efekcie, 3 grudnia 1956 roku para
fia w Bieńczycach otrzymała pismo
krakowskiego Wydziału ds. Wyznań, w 
którym komunikowano, że Wydział nie 
ma zastrzeżeń co do budowy kościoła 
na terenie Nowej Huty. 23 stycznia 
1957 roku był już gotowy dokument w 
sprawie lokalizacji kościoła przygoto
wany przez Biuro Projektów „Miasto- 
projekt”. Stw ierdzono w nim. że gene
ralny projektant Nowej Huty, po prze
prowadzeniu wizji lokalnych w terenie, 
ustalił wstępną lokalizację kościoła na 
terenie os. C-l, przy skrzyżowaniu ulic 
Majakowskiego i Marksa, w sąsiedz
twie Teatru Kameralnego. 2 marca 
1957 roku powołany w parafii Komitet 
Budowy Kościoła otrzymał pismo in
formujące, że Dyrekcja Budowy Osie
dli Robotniczych Kraków-Miasto prze
kazuje teren pod budowę świątyni. 17 
marca 1957 roku w godzinach popołu
dniowych. spod kaplicy w icńczycach
wyruszyła uroczysta procesja na plac 
budowy. Procesję prowadził ks. prałat 
Stanisław- Czartoryski, za którym, na 
drążkach, niesiono duży drewniany 
krzyż. Krzyż był ciężki. Dźwigało go 
kilkudziesięciu mężczyzn - po czterech 
przy jednym drążku. Dźwigać krzyż 
pomagały również kobiety. Na placu 
budowy oczekiwał, uwolniony z wy
gnania. ks. abp Eugeniusz Baziak. Po

święceniu i ucałowaniu krzyża, uro
czyście osadzono go w miejscu budo
wy przyszłego kościoła. Na zakończe
nie uroczystości ks. Stanisław Kościel
ny zwrócił się do tysięcy wiernych 
obecnych na placu: „Wzięliśmy na

swoje barki Krzyż i mamy też Krzyż 
dźwigać, aż do szczęśliwego zakończe
nia". Wówczas nikt zapewne nie zda
wał sobie sprawy, jaka będzie cena 
tego nowohuckiego Krzyża.

Wkrótce w wyniku konkursu archi
tektonicznego wyłoniony został projekt 
nowego kościoła, autorstwa inż. Zbi
gniewa Solawy z Krakowa. Charakte
rystycznym elementem projektu była 
wysoka wieża w kształcie graniastosłu- 
pa zwieńczonego krzyżem.

„PRZYKRĘCANIE ŚRUBY”
Odwilż w stosunkach państwa z Ko

ściołem nie trwała długo. Rok 1958 
przyniósł [ gorszenie tych stosunków’.
Władze komunistyczne zaczęły mnożyć
trudności przed ks. Kościelnym. O ile 
w latach 1957 i 1958 procesje Bożego

czycach na plac budowy nowego ko
ścioła. to w roku 1959 na taką trasę
pielgrzymki nie wydano już zgody, a 
ks. Kościelny usłyszał od kierownika 
Wydziału ds. Wyznań Leona Króla, że 
„nie jest godzien prowadzić procesji". 
Król dodał też. że chodzi o to. by lu
dzie się „nie przyzwyczajali do tego 
miejsca, gdzie ma stanąć kościół”. 
Wreszcie w miesiącach letnich komuni
ści zażądali od krakowskiej Kurii Me
tropolitalnej, by ta odwołała ks. Ko
ścielnego z Bicńczyc. Władze krakow
skiego Kościoła zdawały sobie sprawę, 
że ks. Kościelny jest powszechnie łu
biany i szanowany przez parafian, ale 
chcąc za wszelką cenę ratować budowę 
kościoła, ugięły się pod presją i zdecy
dowały się na odwołanie pierwszego 
bieńczyckiego proboszcza. Na jego 
miejsce 3 sierpnia 1959 roku admini
stratorem parafii mianowany został ks. 
Mieczysław Satora.

W tym samym czasie trwało usuwa
nie religii ze szkół (kateche na krót
ko powróciła do szkolnych klas po 
przełomie 1956 roku). Na początek ko
muniści zabronili nauczania religii w 
szkołach zakonnikom i zakonnicom. W
Nowej Hucie dotyczyło’do cystersów, 
którzy uczyli w wielu nowohuckich 
placówkach oświatowych. W związku 
z tym od stycznia 1959 roku lekcje re
ligii odbywały się w’ pomieszczeniach 
klasztoru w Mogile. W roku 1960 na 
katechizację do klasztoru uczęszczało 
7200 dzieci i 1200 młodzieży szkół po
nadpodstawowych (najwięcej katechi- 
zowanych było w roku 1964. Nauką 
religii objętych było wówczas 8500 
dzieci i 1500 młodzieży). W szkołach.
gdzie katechetami byli księża diecezjal
ni religia odbywała się do 1960 roku.
To zrodziło szczególne problemy dla 
dzieci i młodzieży, które musiały 
uczęszczać na lekcje religii do Bień- 
czyc. gdzie nic było przygotowanych 
odpowiednich salek katechetycznych i 
wszędzie panowała ciasnota.

Momentem szczególnie dramatycz
nym dla bieńczyckich parafian okazał 
się dzień 19 kwietnia 1960 roku. Tego 
dnia Urząd Parafialny w Bieńczycach 
otrzymał pismo z Dyrekcji Budowy 
Osiedli Robotniczych, w którym 
DBOR Kraków-Miasto. jako inwestor

33budowy szkoły „tysiąclatki" zażądał od 
parafii usunięcia krzyża z terenu, który 
został odebrany Kościołowi i przezna
czony pod budowę nowej szkoły. W 
piśmie pojawił się nieprzekraczalny ter
min usunięcia krzyża - do 26 kwietnia. 
Podpisany pod dokumentem Bogumił 
Korombcl informował, żc ..po bezsku
tecznym upływie tego terminu Dyrek
cja zmuszona będzie zlecić usunięcie 
krzyża na koszt i ryzyko Parafii ’.

W niedzielę. 24 kwietnia 1960 roku.
podczas nabożeństw ks. Satora zapo
znał wiernych z treścią pisma i poinfor
mował ich, że prośbie DBOR odmówił 
na piśmie. We wtorek 26 kwietnia 
1960 roku o godz. 21.30 Tadeusz Gór
ski z Komitetu Krakowskiego PZPR 
polecił Adamowi Koczurowi z DBOR 
usunąć krzyż następnego dnia o godz. 
9.00 rano. To doprowadziło do gwał
townych walk w’ jego obronie - walk, 
które przeszły do historii, jako obrona 
Krzyża w Nowej Hucie.

WALKA O KRZYŻ

O

Wszystko zaczęło się. gdy 27 kw iet
nia 1960 roku robotnicy o 8.30 rano 
przystąpili do wykopywania krzyża. 
Pracę obserwowała grupa mieszkań
ców, wśród których przeważały kobie
ty. Słowne utarczki robotników z ko
bietami przerodziły się w rękoczyny, 
gdy krzyż zaczął się przechylać. 
Wkrótce tłum zaczął się powiększać. 
Kobiety grudami ziemi zaczęły rzucać 
w wynajętych robotników, którzy po
zbierali narzędzia i uciekli. Majster, 
który kierował pracą i operator spycha
cza zostali poturbowani. Krzyż został 
wyprostowany i położono pod nim 
kwiaty. O 11.15 na placu budowy było 
już ok. 1000 osób. Ludzie palili 
świeczki, modlili się, śpiewali pieśni 
religijne. O godz. 14.00 Hutę im. Leni
na zaczęła opuszczać poranna zmiana, 
a do robotników zaczęły docierać in
formacje o porannych wypadkach pod 
krzyżem. O 15.45 tłum zebrany wokół 
placu budowy liczył już ok. 2 tys. 
osób. Do Nowej Huty skierowane zo
stały oddziały ZOMO. O 16.40 milicja 
podjęła próbę rozpędzenia czteroty- 
sięcznego tłumu pod Dzielnicową Radą 
Narodową na os. Zgody. Użyto pałek. 
O 17.10 komendant wojewódzki MO 
płk Żmudziński wydał rozkaz ściągnię
cia grup ZOMO z Tamowa i Oświęci
mia. Do Krakowa ściągnięto również 
wsparcie z Katowic, Kielc, Rzeszowa 
oraz kolumnę samochodową Oficer
skiej Szkoły MO ze Szczytna. O tym. 
jak dramatyczna stawała się sytuacja 
świadczy i to, że w stan gotowości po
stawiono jednostki ZOMO w Warsza
wie, Bydgoszczy, Łodzi. Opolu. Wro
cławiu, Białymstoku. Gdańsku. Lubli
nie. Szczecinie, Poznaniu. Koszalinie i 
Zielonej Górze.

Na terenie dzielnicy zaczęły się po
ważne rozruchy. KW MO o godz.
19.35 uzyskała zgodę ministra spraw 
wewnętrznych na użycie oddziałów 
ZOMO wyposażonych w armatki wod
ne i inne środki niezbędne do uśmie
rzenia zajść. Kilku świadków potwier
dza. że już wtedy w rejonie placu bu
dowy oraz budynków- straży pożarnej i 
DRN milicja użyła broni, strzelając do 
demonstrantów. Noc przyniosła eskala
cję zamieszek. Wyłączono zasilanie dla 
linii tramwajowej łączącej Kraków z 
Nową Hutą. Później elektrownia wyłą
czyła oświetlenie w całej dzielnicy. Na

nowohuckich ulicach rozgry wały się 
przerażające sceny. Barykady, płonący 
milicyjny gazik, wybite szyby w 
oknach DRN, petardy i strzały z broni 
palnej. Walki trwały jeszcze w dniu na
stępnym. W wyniku zajść aresztowano 
493 osoby (w tym 25 kobiet i 50 nie
letnich). 87 osób zostało skazanych 
przez sądy na kary od 6 miesięcy do 5 
lat więzienia. Kolejne 119 osób zosta
ło ukaranych przez kolegia grzywnami, 
a 4 inne - kilkumiesięcznym aresztem. 
Kilkadziesiąt osób zwolniono z pracy. 
Do dzisiaj nie udało się ustalić z pew
nością. czy ktoś w wyniku zajść stracił 
życie. Wiadomo natomiast, że w Szpi
talu im. Żeromskiego leczonych było 
17 osób, a w Klinice Chirurgii przy ul. 
Kopernika przebywało 5 postrzelonych, 
w tym 1 ciężko ranny. Według danych 
milicji, formacja ta w czasie zajść zu
żyła 1700 ładunków gazu i wystrzeliła 
140 sztuk ostrej amunicji. 181 milicjan
tów' zostało rannych, w tym 15 - cięż
ko. Ta dysproporcja dotycząca ofiar 
dajc wiele do myślenia. Pytania nasu
wają się same: jak to możliwe, że od
działy milicji ubrane w kaski, wyposa
żone w tarcze ochronne i posiadające 
broń poniosły aż takie wielkie straty - 
w przeciwieństwie do cywilów, których 
jedyną bronią były grudy ziemi i ka
mienie?

LUDZIE LISTY PISZĄ
Ciekawym i do niedawna praktycznie 

nieznanym wątkiem wydarzeń nowo
huckich były listy pisane przez miesz
kańców' Nowej Huty do swoim bliskich 
i znajomych bezpośrednio po walkach 
o krzyż. Okazuje się. że wszystkie listy 
wysyłane z Nowej Huty w tym okresie 
były przeglądane przez funkcjonariuszy 
SB i nie docierały do adresatów. Na 
trop takich listów wpadła kilka lat temu 
Milena Przybysz, historyk i pracownik 
1PN w Łodzi, która w tamtejszym ar
chiwum odnalazła skonfiskowane przez 
Służbę Bezpieczeństwa listy z Nowej 
Huty. Część z nich opublikowała w 
szóstym tomie naukowego periodyku 
IPN „Aparat represji w Polsce Ludo
wej. 1944-1989". Listy nie stanowią 
oczywiście dokładnych relacji tego, co 
w kwietniu 1960 roku wydarzyło się w 
Nowej Hucie, ale ukazują atmosferę 
jaka wówczas panowała w naszym 
mieście, pokazują o czym wówczas 
rozmawiano w nowohuckich rodzinach.
co myślano o przeżywanych wydarze
niach. A ponieważ listy kierowane były’ 
najczęściej do osób bliskich, można za
łożyć, że zawierały szczere refleksje,
chociaż pojawiały się w nich również
zasłyszane plotki. Zacytujmy przynaj
mniej fragmenty niektórych:

Roma Rompowa. Łódź
Droga Romo,
Wiadomość z ostatniej chwili, wczoraj 

i dziś w Nowej Hucie zamieszki ludno
ści z MO na skutek zmiany decyzji co 
do budowy kościoła (wczoraj chcieli 
wykopać krzlż na poświęconym na ko
ściół miejscu) - rozpętało się mocno - 
w Krakowie tylko o tymi się mówi (...).

Hanka
★ ★ ★

St. Cywińska. Łódź
(...) Walka trwała do nocy. Podobno 

jest 50 zabitych, jest wielu rannych, 
wiem od lekarki, że w szpitalu są cięż
ko poparzeni milicjanci, rzucano na 
nich benzynę i podpalano. Milicjanci

strzelali raczej w górę i wszyscy uży
wali jednak gazów łzawiących. Gazy 
przedostały się przez zamknięte okna 
do mieszkań i ludzie tam też ucierpie
li. Na krzyżu umieszczono duży obraz* 9
Matki Boskiej i dużo innych obrazów 
oraz napis: „Domagamy się wolności 
wyznania, zginiemy za wolność i wia
rę - Katolicy Nowej Huty ".

Ogromne tłumy gromadziły się na 
placu. Ktokolwiek z przechodzących 
powiedział cokolwiek przeciwko Ko
ściołowi. był atakowany. Gmach Rady 
Narodowej był zdemolowany, wszystkie 
okna wybite, niszczone urządzenia, pa
lone papiery, maszyny do pisania wy
rzucane przez okna etc. Podobno ata
kowany i niszczony był również gmach 
sądu. (...)

Zostały sprowadzone oddziały milicji 
ze Śląska, te występowały brutalnie. 
Jest dużo rannych, we wszystkich szpi
talach są ranni. Wielu ludzi aresztowa
no. Dzisiaj sprowadzono też wojsko, 
były auta pancerne (...)

Podpis nieczytelnyKi
★ ★ ★

Gabriela Eandrejewska. Łódź
Moja Kochana Rysiu,
Ludność przybyła masowo bronić 

krzyża i placu. Doszło do starć, są ran
ni z jednej i drugiej strony. W gmachu 
Prez. Wybite okna, tak samo w samo
chodach MO. Pogotowie zabierało 
rannych. Po ulicach Nowej Huty' krąży
ły o godz. 19.00 samochody obcych 
państw. Skandal. W każdym razie to nie 
przynosi zaszczytu władzy, a już całko
wicie zachwiało mit o komunistycznej 
Nowej Hucie. Obrona krzyża to wypa
dek bez precedensu i z tym się muszą 
liczyć.

Nadawca nieznany

27 kwietnia br. w Nowej Hucie odbę
dą się obchody 50. rocznicy obrony 
Krzyża. Miały być wyjątkowo uroczy
ste. Miały mieć rangę państwową. Miał 
wziąć w nich udział Prezydent RP 
Lech Kaczyński. Wystawę przed Arką 
Pana, przygotowaną przez krakowski 
oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
„Miasto bez Boga, miasto bez kościo
łów” miał otworzyć, wraz z Prezyden
tem Kaczyńskim, prezes Instytutu Pa
mięci Narodowej, Janusz Kurtyka. W
obchodach mieli wziąć udział posłowie 
- wśród nich poseł Zbigniew; Wasser
mann... Niestety, tragiczna katastrofa
pod Smoleńskiem, sprawiła że obcho
dy będą wyglądać inaczej. Zarówno 
Prezydent Lech Kaczyński, prezes Ja
nusz Kurtyka jak i poseł Zbigniew’ 
Wassermann zginęli tragicznie niedale
ko Lasu Katyńskiego.

Przez pryzmat niedawnej tragedii no
wohuckie obchody jeszcze wyraziściej
ukażą tajemnicę Krzyża. O g
w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa na os. Teatralnym Mszę 
Świętą odprawi ks. kard. Stanisław’ 
Dziwisz, a po nabożeństwie pod po
mnikiem Krzyża Nowohuckiego złożo
ne zostaną wieńce i kwiaty.

Patronat honorowy nad 50. rocznicą 
obrony Krzyża Nowohuckiego objęli: 
tragicznie zmarły Prezydent RP Lech
Kaczyński oraz metropolita krakowski 
ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Jan L. FRANCZYK
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MARATOŃCZYCY POBIEGNĄ W NOWEJ HUCIE

Z NOTESU KIBICA
24.04 (sobota) - godz. II, piłkar

ska Małopolska Liga Juniorów: 
Krakus - Cracovia: godz. 13. liga 
juniorów młodszych: Hutnik - San- 
decja Nowy Sącz

24.04 (s) - godz. 16, ekstraklasa 
piłki nożnej: Wisła - Lech Poznań 
(stadion Hutnika)

24.04 (s) - godz. 16, trzecia liga 
piłki nożnej: Górnik Wieliczka - 
Hutnik

24.04 (s) - godz. 16. piłkarska kla
sa A - grupa I: Grębałowianka - 
Bratniak Kraków, Jutrzenka Gie
bułtów - Partyzant Dojazdów

24.04 (s) - godz. 16.30, piłkarska 
klasa B - grupa 1: Wanda - Gali
cja Raciborowice

24.04 (s) - godz. 17. piłkarska kla
sa A - grupa III: Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Targowianka Tar
gowisko

24.04 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa B - grupa wielicka: Baton Wola 
Batorska - Orzeł II Piaski Wielkie

25.04 (niedziela) - godz. 11, pił
karska Małopolska Liga Juniorów: 
Hutnik - Sandecja Nowy Sącz

25.04 (n) - godz. 13, piłkarska 
klasa B - grupa I: TS Węgrzce - 
Błyskawica Wyciąże; godz. 16: 
Wróżenice - Ry bitwy

25.04 (n) - godz. 15, piłkarska 
klasa okręgowa: Sokół Kocmyrzów
- Garbarnia II Kraków

25.04 (n) - godz. 15, piłkarska 
klasa C - grupa wielicka: Baton 11 
Wola Batorska - Zieloni Niegowić

25.04 (n) - godz. 16, piłkarska 
klasa A - grupa I: Kosynierzy Łu- 
czyce - Niedźw iedź

25.04 (n) - godz. 16, piłkarska 
klasa B - grupa IV: Strażak Gosz
cza - Jastrzębiec Książ Wielki; 
godz. 1630: Sparta Skrzeszow ice- 
Pogoń Wronin

25.04 (n) - godz. 16.30, piłkarska 
klasa C - grupa II: Albertus - Bi- 
biczanka II (boisko AWF, ul. Śnia
deckich), Partyzant II Dojazdów - 
Maszycanka II

25.04 (n) - godz. 17, druga liga 
piłki ręcznej mężczyzn: SdFP/Kusy
- Vive/Targi II Kielce (hala ZSOS 
1, os. Handlowe 4)
25.04 (n) - godz. 17, piłkarska 

klasa A - grupa III: Wisła Niepo
łomice - Piłkarz Podłęże

27.04 (wtorek) - godz. 16, ekstra
klasa piłki nożnej: Cracovia - 
Odra Wodzisław (stadion Hutnika)

28.04 (środa) - godz. 17, piłkarska 
klasa okręgowa: Sokół - Krakus 
Swoszowice

28.04 (ś) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa I: Kosy nierzy Łuczy- 
ce - Grzegórzecki, Partyzant Do
jazdów - Błękitni Modinica. Mi- 
chałowianka - Grębałowianka

28.04 (ś) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa III: Złome*  Branice
- Piłkarz Podłęże, W isła Niepoło
mice - Wiarusy Igołomia, Nadwi
ślanka Nowe Brzesko - Sparta Wi
nian

28.04 (ś) - godz. 17.30, trzecia liga 
piłki nożnej: Puszcza Niepołomice
- Wierna Małogoszcz.

Przez dwa dni - w sobotę i niedzielę, czyli 24-25 kwietnia - trwać będą 
imprezy związane z IX Cracovia Maraton, których hasłem przewodnim 
będzie „Z historią w tle”. Trasa biegu głównego znowu prowadzić bę
dzie przez Nową Hutę.

Zanosi się na to, że w tegorocznym 
maratonie weźmie udział rekordowa 
liczba osób. Z różnych przyczyn 
może tak rzeczywiście być. Na mie
siąc przed imprezą zgłosiło się ponad
3 tysiące biegaczy. Do tego z powodu 
żałoby narodowej nie odbył się cenio
ny wśród biegaczy maraton w Dębnie 
-jeden z najstarszych w naszym kraju 
- i ci. którzy zamierzali tam startować 
wy rażają chęć udziału w’ krakowskim 
biegu.

Dla tych, którzy nie zdecydują się na 
pokonanie dystansu 42 km 195 m or
ganizatorzy - gmina Kraków i Zarząd 
Infrastruktury Sportowej - przygoto
wali w sobotę. V Mini Cracovia Ma
raton im. Piotra Gładkiego, długości
4 200 m. a rywalizacja odbywać się 
będzie wokół Błoń. W tym samym 
dniu odbędzie się również maraton na 
rolkach. Względy bezpieczeństwa 
sprawiły bowiem, że w niedzielę wy
startują tylko biegacze oraz osoby nie
pełnosprawne na wózkach.

Trasa biegu głównego prowadzi od 
al. 3 Maja (obok stadionu Wisły), tam 
też będą start i meta, pętlą wokół Błoń

Co trzy, cztery dni rozgrywane będą teraz mecze 
trzeciej ligi małopolsko-świętokrzyskiej. Tylko pił
karze Hutnika będą występowali do połowy maja 
raz w tygodniu i zawsze będą grali w gościach. Na 
Suchych Stawach pojawią się przypuszczalnie do
piero 22 maja i zmierzą się wtedy z Hetmanem 
Włoszczowa.

wach będzie grała po raz ostatni Wisła, a pomiędzy me
czami muszą być, co najmniej dwa dni przerwy, tak wy
nika ponoć z gwarancji. Czyli 17 maja Hutnik teoretycz
nie mógłby wystąpić w Nowej Hucie, tyle, że dwa dni 
później jest następna kolejka trzeciej ligi. Całkiem moż
liwe. że spotkanie z Beskidem odbędzie się dopiero mie-

HUTNIK ZAGRA DOPIERO ZA MIESIĄC
Sytuacja ta spowodow ana jest tym, że do połowy przy

szłego miesiąca na nowohuckim stadionie występować 
będą piłkarze Cracovii i Wisły, a gwarancja na nową 
murawę udzielona przez wykonawcę nie pozwala na zbyt 
częste rozgrywanie spotkań. Z tej przyczyny odwołane 
zostanie spotkanie Hutnika z Unią Tarnów, które powin
no odbyć się w środę, 28 kwietnia (jest to kolejny termin). 
Nowohucki klub już wystąpił o przeniesienie tego meczu 
na 26 maja. Na tym jednak nie kończy się lista spotkań, 
które muszą zostać rozegrane w innych dniach niż prze
widuje obecny terminarz. Na pewno 1 maja Hutnik nie 
zmierzy się na swoim boisku z Wierną Małogoszcz - 
możliwe, że będzie to dwa dni później - a 12 maja nie 
odbędzie się spotkanie z Alwernią i nie wiadomo, kiedy 
dojdzie do tych zmagań.

Kolejny zagrożony występ to konfrontacja z Beskidem 
Andrychów z 16 maja. Dzień wcześniej na Suchych Sta-

siąc później, gdyż wcześniej nie ma wolnych terminów. 
Chyba, że wcześniej mogliby wystąpić na jakimś innym 
obiekcie w Krakowie. Najlepiej byłoby na stadionie Wan
dy. ale nie słychać, żeby coś takiego było rozważane, a 
poza tym takie boisko musiałoby spełniać warunki trze
ciej ligi. Choć w takiej naglącej potrzebie można byłoby 
raz odstąpić od takich wymagań.

W minionych dniach nowohuccy piłkarze nie tylko tre
nowali. Udało im się zmierzyć w sparingu z drugoligo- 
wym Przebojem Wolbrom - grano 2 x 30 minut - który 
zakończył się remisem 2-2 (1-1). Bramki dla krakow ian 
zdobyli Dawid Szewczyk i Krzy sztof Przytuła. - Z każ
dym dniem widać, że jest lepiej. Coraz dłuższy okres 
wspólnych zajęć przynosi efekty i liczę, że przełoży się 
to na nasze wyniki - mówi trener Hutnika. Leszek Jani- 
czak.

(dan)

SZKOLNA SIATKA PLAŻOWA
Porozumiente Dzielnic Nowohuckich - dzielnice XIV, XVI, XVII oraz XVIII 

- Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie oraz Międzyszkolny Ośro
dek Sportowy Nowa Huta zapraszają uczniów szkół gimnazjalnych (rocznik 
1994 i młodsi) oraz szkół średnich (rocznik 1990 i młodsi) na turniej siatkówki 
plażowej - ipikstów 4-osobowych „Czwórki mieszane”.

Celem imprezy jest popularyzacja 
piłki siatkowej wśród młodzieży. Za
wody odbędą się w dniach 11-13 
czerwca na boiskach przy Akademii 
Wychowania Fizycznego, al. Jana 
Pawła II 78. 11 czerwca ma zostać 
rozegrany turniej gimnazjalistów, na
zajutrz natomiast odbędą się zmaga
nia młodzieży szkół ponadgimnazjal- 
nych, a 13 czerwca finały;

Zgłoszenia należy przesłać do 30 
kwietnia na adres: Międzyszkolny 

przez al. Focha, ul. Królowej Jadwigi, 
ul. Piastowską, al. 3 Maja i dalej uli
cami Piłsudskiego, Straszewskiego, 
św. Anny, Rynek Główny - jezdnia 
zachodnia. Sławkowską, odcinkiem 
Plant do Bramy Floriańskiej. Floriań
ską. znowu przez Rynek Główny, ale 
jezdnią wschodnią. Grodzką. Bernar
dyńską do Bulwaru Czerwieńskiego, 
bulwarami Inflanckim i Kurlandzkim. 
Podgórską. Kotlarską. Do Nowej 
Huty uczestnicy maratonu dobiegną 
al. Pokoju, potem przez al. Jana Pawła 
II. dalej Daniłowskiego. Orkana. Stru
ga. Żeromskiego, Obrońców Krzyża. 
Kocmyrzowską, Bulwarową, po czym 
powTÓt do al. Jana Pawła II. Dalej tra
sa w iedzie ul. Miedzianą do Bulwaru 
Kurlandzkiego, Bulwarem Czerw ień
skim do Flisackiej. Kościuszki. Kasz
telańską do al. Focha, al. 3 Maja. Pia
stowską. Na Błoniach, al. Focha do 
mety na al. 3 Maja.

W ubiegłym roku krakowski mara
ton był najszybszym w naszym kraju. 
Zwycięża Kenijczyk Julius Kipkorir 
Ki limo uzyskał czas 2:11.26. W tego
rocznej edycji wysoki sportowy po-

Ośrodek Sportowy w Krakowie - 
Nowej Hucie, os. Zgody 13A. Tele
fon i faks: 12 644 22 72; e-mail: 
mos.krakus@moskrakus.com. Należy 
podać skład osobowy drużyny wraz z 
imieniem i nazwiskiem opiekuna. 
Szkołę, klub sportowy może repre
zentować więcej niż jeden zespół. 
Potwierdzenie udziału należy przesy
łać na karcie zgłoszeniowej pobranej 
ze strony internetowej: www.moskra- 
kus.com.

ziom mają znów zapewnić biegacze z 
Afryki, wspomniany Ki limo, a także 
jego rodacy Joel Kosgei Komen, Au- 
gustine Rono i Peter Njoroge Mu- 
thama. Nie zabraknie również rywa
lizujących z zawodnikami z Kenii we 
wszystkich światowych zawodach 
biegaczy z Etiopii. Będą m.in. Abebe 
Dagne Mekuriya i Assefa Mezgebu 
Woldeyes. a wśród kobiet mają wy
startować Etaferahu Tarekegn Geta- 
hun i Tadelech Birra.

Nie tylko jednak tacy sportowcy 
będą mieli szansę wykazania się. 
Maraton jest dostępny dla wszystkich 
chętnych, dla których pokonanie po
nad 42 km w cztery godziny stanowi 
wielki wyczyn, ale również ma dać im 
możliwość bicia życiowych rekordów. 
Dlatego organizatorzy liczą na doping 
kibiców mobilizujących uczestników 
biegu. Żeby jednak zbytnio się nie nu
dzili w oczekiwaniu na zawodników; 
to na Błoniach przy al. 3 Maja (obok 
stadionu Wisły) przez dwa dni będzie 
trwał piknik z atrakcyjnymi koncerta
mi, konkursami, pokazem gotowania 
z użyciem świeżych ziół.

Program IX Cracovia Maraton. 24 
kwietnia (sobota), godz. 10-14: Li- 
cealiada - indywidualne biegi przeła
jowe, Igrzyska i Gimnazjada - biegi 
sztafetowe; godz. 15: V Mini Craco-

Zespoły składają się z sześciu osób 
•(trzy dziewczyny + trzech chłop
ców). Na boisku występuje czterech 
zawodników - obowiązkowo dwie 
dziewczyny i dwóch chłopców. 
Zmiany zawodników rezerwowych - 
dziewczyna tylko za dziewczynę, 
chłopiec tylko za chłopca. Mecze 
rozgrywane będą na boiskach o wy
miarach 8m x 8m, wysokość siatki 
235cm. Pozostałe przepisy gry zgod
ne z przepisami gry PZPS (dla uła
twienia jak do zwykłej piłki siatko
wej). Każdy uczestnik otrzyma ko
szulkę z logo imprezy, najlepsze ze
społy otrzymają nagrody w postaci 
sprzętu sportowego. Przewidziano 
także nagrody niespodzianki, (dan) 

via Maraton; godz. 16: Cracovia Ma
raton na rolkach; godz. 17-21: impre
zy towarzyszące. 25 kwietnia (nie
dziela), 9.15: otwarcie IX Cracovia 
Maraton; 9.30: start do biegu główne
go; 11.15-15.30: dekoracja zwycięz
ców: godz. 16: zakończenie imprezy.

W tym roku maraton daje początek 
kampanii promującej nasze miasto i 
region w ramach projektu „Kraków 
nie tylko zabytkami stoi. Kreowanie 
w izerunku i promocja Małopolski na 
arenie międzynarodowej poprzez naj
ciekawsze wydarzenia sportowe". 
Celem tej kampanii, obejmującej rów
nież wiele innych zawodów sporto
wych. w tym Międzynarodowe Rega
ty w Kajakarstwie Slalomowym, III 
Grand Prix Polski w Siatkówce Plażo- 
w ej Mężczyzn - te czerwcowe zawo
dy odbędą się w Nowej Hucie nad 
Zalewem - 67. Tour de Pologne z 
metą ostatniego etapu i wyścigu na 
Błoniach oraz IV Międzynarodowe 
Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Bie
gu Górskim - Bieg Trzech Kopców, 
jest pokazanie podwawelskiego grodu 
jako miasta, w który m tradycja łączy 
się z nowoczesnością i sportową dy
namiką. w zmocnienie marki Krakowa 
- atrakcyjnej stolicy bardzo ciekawej 
dla turystów Małopolski.

(dan)

Bieganie to twoja pasja? Jeżeli tak to 
wspaniale! Jeżeli nie. to dlatego, że 
jeszcze nic w iesz o tym. To tylko dla
tego. że jeszcze go nie ..posmakowa
łeś". nic poznałeś z bliska, nie biega
łeś!... Wyjdź więc z domu. Wyłącz te
lewizor i komputer. Rusz się! Na pew
no nie będziesz żałować! Nie będzie 
nudy. Wręcz przeciwnie, ciekawie i 
wesoło.

M

W taki sposób Międzyszkolny Ośro
dek Sportowy w Nowej Hucie zaprasza 
wszystkich chętnych na zajęcia z tech
niki biegania. Odbywać się będą w każ
dą sobotę, a pierwsze spotkanie już 24 
kw ietnia. Zbiórka zainteresowanych na 
stadionie MOS Krakus, os. Szkolne 39 
- obok budynku klubowego. W progra
mie sobotnich spotkań rozpoczynają
cych się zawsze o godz. 10 przew idzia
no m.in. naukę i doskonalenie techniki 
kroku biegowego, naukę ekonomiczne
go oddechu, gry i zabawy lekkoatle
tyczne oraz atletykę terenową. Mamy 
nadzieję, że inicjatywa MOS Nowa 
Huta spotka się z uznaniem, a bieganie 
stanie się prawdziwą pasją, przyjemną 
formą spędzenia wolnego czasu i przy 
okazji biegiem po zdrowie. Może już za 
rok niektórzy uczestnicy tych zajęć zde
cydują się na udział w maratonie kra
kowskim. (dan)

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Kmita Zabierzów’ 4-1 (3-1): Stanek 2, 
Zdziński. Lubera; Unia Oświęcim - 
Krakus 1-1 (O-O): Jagła. Nowym lide
rem została Wisła - 54 pkt. Krakus 
spadł na drugie miejsce, ma tyle samo 
punktów, ale gorszą różnicę bramek. 
Hutnik jest szósty - 34. Tc spotkania 
zdbyły się 19 kwietnia, wszystkie po
zostałe ligi jeszcze nie wznowiły roz
grywek.

Puchar Polski w podokręgu krakow
skim. Agricola Klimontów - Sokół 
Kocmyrzów 4-7 (1-3): Wąs 3, Łach 2, 
Zawrzy kraj 2. (dan)

O
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.11 Jl ■
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6.00, 630. 7.00, 7.30, 
8.00; Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34. 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.25 
Kawa czy herbata? 8.45 Koszmarny Ka
rolek: Domowe obowiązki Koszmarne
go Karolka (46) - serial animowany 
produkcji angielskiej (2008) 9.00 Moli
ki książkowe - magazyn 9.10 Dora po
znają świat (6) - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (2000) 9.45 Szwe
dzi w Warszawie - film przygodowo- 
historyczny produkcji polskiej (1991); 
reż.: Włodzimierz Gołaszewski: wyk.: 
Bogdan Ferenc, Marian Klein, Domi
nik Łoś, Ryszard Pietruski. Bożena 
Dykiel, Piotr Fronczewski. Henryk 
Talar. Eugeniusz Priwieziencew, Jerzy 
Turek. Anna Seniuk 11.15 Telezakupy 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.35 Plebania (1497) - telenowela pro
dukcji TVP 13.00 Klan (1885) - teleno
wela produkcji TVP 14.00 Misja spe
cjalna - magazyn śledczy 14.30 Moda 
na sukces (4763) - serial produkcji ame
rykańskiej (2006) 15.00 Wiadomości
15.10 Sport Euro 2012 15.15 Pogoda
15.20 Moda na sukces (4764) - serial 
produkcji amerykańskiej (2006) 15.50 
Bonanza (55): Na ratunek - serial pro
dukcji amerykańskiej (1959) 16.40 Z 
refleksem - program publicystyczny 
17.00 Tclccxpress 17.14 Pogoda 17.20 
Celownik - magazyn 17.35 Klan (1886)
- telenowela produkcji TVP 18.00 Ple
bania (1498) - telenowela produkcji 
TVP 19.05 Wieczorynka: Bob Budow
niczy XI: Skuter i kolorowa jaskinia (7)
- serial animowany produkcji angiel
skiej (2007) 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 19.55 Rajdowe Samochodowe 
MP - Rajd Elmot 20.00 Pogoda 20.15 
Śpiewaj i walcz (7) - program rozryw
kowy 21.30 Oscar, czyli 60 kłopotów 
na minutę - komedia produkcji ame
rykańskiej (1991): reż.: John Landis: 
wyk.: Sylvester Stallone, Yincent Spa- 
no, Marisa Tomei 23.25 Uniwersalny 
żołnierz - film science fiction produk
cji amerykańskiej (1992); reż.: Ro
land Emmerich; wyk.: Jean-Claude 
Vin Damme, Dolph Lundgren, Ally 
Walker (dozwolone od lat 18) 1.20 
Kino nocnych marków: Charley Var- 
rick - film fabularny produkcji ame
rykańskiej (1973); reż.: Don Siegel: 
wyk.: Walter Matthau, Joe Don Ba
ker. Felicia Farr (dozwolone od lat 16)
3.15 Zakończenie dnia

5.50 Kopciuszek (23) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.20 Na weneckim 
szlaku (1) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2008) 6.55 Dwójka 
Dzieciom: Harry i Hendersonowie (70/ 
72): George pisarzem - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (1990) 7.25 
Dwójka Dzieciom: Król Maciuś Pierw
szy 1 (25): Niech żyje deszcz - serial 
produkcji francusko-polskiej (2002)
7.45 Licencja na wychowanie (14) -

X'

serial obyczajowy produkcji TVP 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.40 Aleja gwiazd 
li.00 Gilotyna (38) - teleturniej 11.35 
Sztuka miłości - komedia produkcji 
amerykańskiej (1965) 13.25 Licencja na 
wychowanie (14) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 14.05 Barwy szczęścia 
(420) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 14.40 Everwood (24/45) - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(2002) 15.25 Apetyt na życie - sylwet
ki 15.30 Kabaretowy Klub Dwójki (13) 
- widowisko rozrywkowe 16.25 Zmien
nicy (3/15): Dziewczyna do bicia - se
rial produkcji TVP 17.30 Program lo
kalny 18.00 Panorama 18.25 Sport Te
legram 18.35 Pogoda 18.40 Gorący te
mat 18.55 Bulionerzy (2): Przeprowadz
ka 19.30 Dzieciaki górą (66) (również w 
TVP HD) - teleturniej 20.10 Na dobre 
i na złe (405): Samotne z wyboru - se
rial produkcji TVP 21.15 Kocham Cię. 
Polsko! (33) - zabawa ąuizowa 22.50 
Czas na miłość: Mężczyzna idealny - 
komedia produkcji czeskiej (2005); 
reż.: Filip Renc; wyk.: Marek Vasut, 
Zuzana Kanoe z. Simona Stasova (do
zwolone od lat 16) 0.40 Anna tysiąca 
dni - film kostiumowy produkcji 
amerykańskiej (1969); reż.: Charles 
Jarrott; wyk.: Anthony Quayle. Irene 
Papas. Richard Burtom Genevieve 
Bujold

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa- 

drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Mu
stang 9.00 Kasztaniaki: Orzechy dla 
wiew iórki 9.15 Tajemnica Sagali: Trze
cia część mocy (4) 9.40 Miejsce z histo
rią: Otwock miasto z klimatem 10.00 
Światów iec 10.25 Hit Dekady (1) 1130 
Plebania (1483) 12.00 Wiadomości
12.10 Klan (1860) 12.35 Z daleka, a z 
bliska 13.05 ...z Mazurskiej Nocy Kaba
retowej (4) 13.20 Egzamin z życia (15)
14.10 Hity satelity 14.30 Nasza genera
cja: Zatracona osobowość 15.00 Kom
binat: 23. Przegląd Piosenki Aktorskiej 
Wrocław 16.25 Portrety twórców: Bu
downiczy Bydgoszczy 17.00 Tele- 
express 17.20 Urwisy z Doliny Mły
nów: Mustang 1730 Kasztaniaki: Orze
chy dla wiewiórki 17.45 Śpiewaj i 
walcz (6) 18.45 Plebania (1483) 19.15 
Dobranocka: Marceli Szpak dziwi się 
światu: Konkurs skoków 19.30 Wiado
mości 19.50 Sport 20.00 Pogoda 20.10 
Klan (1860) 20.35 Wideoteka dorosłe
go człowieka (90) 21.20 Hity satelity
21.40 Na dobre i na złe (400): Jubileusz
22.40 Uwaga - Premiera!: Doskonałe 
popołudnie - film obyczajowy pro
dukcji polskiej (2005); reż.: Przemy
sław Wojcieszek; wyk.: Michał Czer
necki. Magdalena Popławska. Gosia 
Dobrowolska. Jerzy Stuhr, Dorota 
Kamińska. Sławomir Orzechowski. 
Krzysztof Czeczot 0.20 Korowód - wi
dowisko muzyczno-baletowe 0.50 Ple
bania (1483) 1.15 Powtórki programów

W TELEWIZJA
I? KRAKÓW

7.45 Pod Tatrami 7.55 Pogoda w re
gionie 8.00 Serwis info. pogoda 8.10

»!•

Gość poranka 830 Serwis info, pogoda
8.45 Wielicki Skarbnik 8.54 Co warto 
w iedzieć 8.58 Pogoda w regionie 9.00 
Serw is info. pogoda 9.10 Gość poranka
9.30 Serw is info, pogoda 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.30 Serwis info. po
goda 10.50 Gość poranka 11.30 Serwis 
info. pogoda 12.15 Biznes 1230 Serwis 
info, pogoda, sport 13.10 Raport z Pol
ski 13.30 Serw is info. serwis sportowy, 
pogoda 14.15 Biznes 14.30 Serwis info, 
pogoda, serwis sportowy 15.10 Raport 
z Polski 1530 Serw is info, pogoda, ser
wis sportowy 16.00 Rozmowa dnia
16.15 Biznes 16.30 Serwis info. pogo
da 16.45 Pogoda w regionie 16.50 Wia
ra i życie 17.15 Raport z Polski 1730 
Kronika, pogoda w regionie 17.50 Te
maty dnia 18.00 Krakowskie stadiony
18.10 Kronika kulturalna 18.15 Uwol
nić dobro 18.25 Krakowskie impresje S. 
Markowskiego 18.30 Msza św. dla cho
rych 19.20 Potrzebni od zaraz 19.28 
Pogoda info wieczór 19.35 Raport z 
Polski 20.00 Serwis info 20.10 Forum 
21.00 Pogoda info 21.05 Telekurier - 
bliżej ciebie 21.30 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 21.45 Kronika, pogoda w 
regionie 22.00 Kronika sportowa flesz 
22.02 Kronika kulturalna 22.05 Co war
to wiedzieć 22.20 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 23.00 Pogoda info wie
czór 23.05 Sportowy wieczór 23.15 
Plus minus - magazyn 23.45 Nieparzy
ści (4) - telenowela dok. 0.15 Kompa
nia Alfa. Dziennik iracki: Na pustkowiu 
Zaidon - film dok.

• POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.00 

TV Market 7.15 Fortuna wiedzy 8.00 
Tylko miłość - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 9.00 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji pol
skiej 10.00 Daleko od noszy - serial ko
mediowy produkcji polskiej 11.00 Ma
lanowski i partnerzy - serial fabulamo- 
-dokumentalny produkcji polskiej 11.30 
Samo życie - serial obyczajowy produk
cji polskiej 12.00 Rodzina zastępcza - 
serial produkcji polskiej 13.05 Czaro
dziejki - serial fantasy produkcji USA 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy produkcji polskiej 14.45 Świat 
według Bundych - serial komediowy 
produkcji USA 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 17.00 
Dlaczego ja? - serial dokumentalny 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy produkcji TVP 18.50 Wydarzenia 
19.30£amo życie - serial obyczajowy 
produkcji polskiej 20.00 ESKA Musie 
Awards 2010 - koncert 22.00 Tylko je
den - thriller s.f. produkcji USA 
(2001) 23.50 Gallipoli - film wojenny 
produkcji australijskiej (1981) 2.15 
Zagadkowa noc 3.15 Tajemnice losO

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk show 7.00 Arkana magii 8.00 Maj
ka - telenowela 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
produkcji polskiej 1135 Granie na ekra
nie 12.10 Mango 12.40 Sąd rodzinny
13.40 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial 
produkcji TVP 14.20 Detektywi 14.55

Krok od domu - serial kryminalny USA
15.55 Rozmowy w toku - talk-show
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.55 Majka - telenowela 18.25 Detek
tywi - serial sensacyjny produkcji pol
skiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50
Uwaga! 20.00 Step Up 2 - film mu
zyczny USA (2008) 22.05 DOA: Żywy 
lub martwy - film przy godowy USA- 
Niemcy-Wielka Brytania (2006) 23.50 
Kuba Wojewódzki - talk-show 0.50 
Uwaga! 1.10 Arkana magii

5.00 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
5.25 Klinika a. erlin Centrum - serial

•Mobycz. 6.20 You can dance - po prostu 
tańcz 7.55 B jak Brzydula 4 - telenowe
la produkcji polskiej 9.00 Kochane kło
poty - serial obycz. 9.55 Arkana magii 
II.Ó5 Mango 12.35 Prawo pożądania - 
telenowela 13.35 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 15.25 Niania - se
rial komediowy 15.55 B jak Brzydula 5 
- telenowela 17.05 Kochane kłopoty - 
serial obycz. 18.05 39 i pół - serial 
kom. 19.05 Przyjaciele - serial kome
diowy 19.35 Niania - serial komediowy 
20.05 Porywacze ciał — horror s.f. 
USA (1993) 21.45 Nie z tego świata - 
serial fantasy 22.45 Wszyscy święci - 
komediodramat USA (2004) 0.40 Ar
kana magii

TV 4
6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowani 

- telenowela 8.25 Dziewczyny fortuny
9.25 Na południe - serial krym. 10.25 
Mój grzech - serial obycz. 11.25 Idiot
ki nie idą do nieba - telenowela 12.20 
Muzyczne listy 13.30 Podejrzana natu
ra - serial przyrodniczy 14.00 Dziew
czyny fortuny 15.00 Idiotki nie idą do 
nieba - telenowela 16.00 mała Czarna 
17.00 Zbuntowani - telenowela 18.55
MAT.MA - zobacz jakie to proste 19.00 
Mój grzech - serial 20.00 Skok - dra
mat krym. USA-Kanada (2001) 22.20 
Jazda Figurowa 23.20 Mister Bolton - 
My Secret Passion - film erotyczny 
USA (2000) 2.35 Muzyczne listy

PULS
PULS

6.00 Stacja porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Tclcmarkct
9.30 Sidła namiętności - telenowela
10.30 Twarz Analiji - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Domy nie do sprzedania - magazyn 
13.00 Telemarket 13.30 Burza uczuć - 
serial kom. 14.30 Sidła namiętności - 
telenowela 15.30 Twarz Analiji - tele
nowela 16.30 Miłosny nokaut - teleno
wela 17.30 PopCom TV - magazyn roz
rywkowy 18.00 Odjazdowe zoo - serial 
anim. 1830 Gadżet i Gadżetinis - serial 
anim. 19.00 Jetsonowie - serial anim. 
1930 Całkiem nowe przygody Toma i 
Jerry'ego - serial anim. 20.00 PopCom 
TV 20.30 Inwazja gwiazd - program 
rozrywkowy 21.00 Napad śmiechu - 
program rozrywkowy 21.30 Taśmy gro
zy - serial dok. 22.30 Goło i wesoło 
23.00 Jerry Springer Show - talk-show 
0.00 Goło i wesoło 0.30 Will i Grace - 
serial kom. 1.30 Dyżur - serial doku
mentalny 2.00 JRG w akcji - dok. 2.30 
Muzyczna dobranocka

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• STEP UP II: THE STREETS - 

Film muzyczny produkcji amerykań
skiej z 2008 roku. 16-letnia Andie po 
śmierci matki trafia pod opiekę jej przy
jaciółki. Sary. Ku rozczarowaniu opie
kunki. Andie nie radzi sobie w szkole, 
całą uwagę i energię skupiając na tań
cu. który wypełnia jej życie i marzenia. 
Dziewczyna większość czasu poświęca 
na próby, ćw iczenia oraz pokazy z gru
pą 4 1 0, która walczy o zwycięstwo w 
nielegalnym konkursie tańca ulicznego 
The Streets. Gdy Sarah postanawia ode
słać podopieczną do ciotki, do Teksasu, 
kolega Andie namawia Sarę, by dziew
czyna spróbowała dostać się do reno
mowanej szkoły tańca.

★ ★ ★

TVP I, GODZ. 2130
• OSCAR, CZYLI 60 KŁOPOTÓW 

NA MINUTĘ - Amerykańska komedia 
z 1991 roku. Akcja filmu rozgrywa się 
w złotych latach 30. Angelo „Snaps” 
Provolone. gangster włoskiego pocho
dzenia. obiecuje umierającemu ojcu, że 
stanie się uczciwym obywatelem. Posta
nawia rozpocząć karierę bankowca. Nie
stety. policja oraz przeciwnicy utrudnia
ją mu zadanie. Na domiar złego jego 
córka oświadcza, iż zaszła w' ciążę z 
szoferem i musi wyjść za mąż.

★ ★ ★

TVN, GODZ. 22.05
• DOAfŻYWY LUB MARTWY

Amerykańsko-niemiecki film sensacyj
ny z 2006 roku. Właściciel wyspy, dok
tor Victor Donovan. organizuje turnieje 
walk, w których wygrać może tylko ten. 
kto nie zawaha się zaryzykować życia. 
Atrakcjami zbliżającej się rozgrywki 
mają być nagroda w wysokości 10 mi
lionów dolarów oraz udział pięknych 
kobiet. Na wyspę przybywa gwiazda 
kobiecego wTestlingu Tina Armstrong.
złodziejka i zawodowa morderczyni 
Christie, księżniczka Kasumi. która wal
czy w imię honoru arystokracji, oraz 
Helena Douglas, specjalistka od sportów'
ekstremalnych. Każda z nich ma inny 
powód, by wystartować w turnieju.

★ ★ *

TVP I, GODZ. 23.25
• UNIWERSALNY ŻOŁNIERZ- 

Film sensacyjny produkcji amerykań
skiej z 1992 roku. Andrew Scott i Luc 
Deveraux poznali się przed 25 laty na 
wojnie, w wietnamskiej dżungli, gdy 
jeden z nich w przypływie szału mordo
wał cywili, a drugi z narażeniem życia 
starał się go powstrzymać i uratować 
niewinną wietnamską dziewczynę. Do
szło między nimi do strzelaniny i obaj 
zginęli w pojedynku na broń maszyno
wą. Ich martwe ciała poddano specjal
nej technice ożywiania. Po wielu ekspe
rymentach genetycznych stworzono z 
nich nadludzi - maszyny do zabijania w 
ludzkim ciele.
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6.15 Telezakupy 6.30 Monarch Cove 
(3) (2006) 7.20 Smaki polskie - maga
zyn kulinarny 730 Rok w ogrodzie 
8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda 8.15 
Chopin2010. pl 8.40 Ziarno - magazyn 
9.10 Walt Disney w Jedynce: Klub 
przyjaciół Myszki Miki: Dzień Dzięk
czynienia (56) 9.40 Walt Disney w Je
dynce: Hannah Montana: Tyrania (25) 
1Ó.10 Disney! Cudowny Świat: Nowe 
szaty króla 11.30 Bujdy na resorach: 
Matador (4) - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (2008) 11.35 Gra 
Muzyka (4) 12.00 Wiadomości 12.10 
Weekendowy magazyn filmowy 12.40 
Pora na doktora - magazyn 13.05 Śpie
waj i walcz (7) - program rozrywkowy 
14.15 Gdzie jest księżniczka? - film 
fabularny produkcji niemieckiej 
(2004); reż.: Oliver Schmitz: wyk.: 
Karolinę Herfurth. Arne Lenk, Fran- 
ziska Schlattner, Karl Kranzkowski 
16.05 Blondynka (7/13): Pożegnanie 
snów- - serial produkcji TVP 17.00 Te- 
lccxpress 17.14 Pogoda 17.25 Duch w 
dom (3/8): Karty przetargowe - serial 
produkcji TVP 18.20 Supcrmodelki 
19.00 Wieczorynka: Moi przyjaciele: 
Tygrys i Kubuś: O niezgubiónym ząb
ku (5) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 1930 Wiadomości 19.50 Sport 
20.00 Rajdowe Samochodowe MP - 
Rajd Elmot 20.05 Pogoda 20.20 Hit na 
sobotę: Skarb narodów - film przy
godowy produkcji amerykańskiej 
(2004); reż.: Jon Turteltaub; wyk.: 
Nicholas Cage, Dianę Kruger, Sean 
Bean, John Voight. Harvey Keitel
22.40 Męska rzecz...: 60 sekund - 
film sensacyjny produkcji amerykań
skiej (2000); reż.: Dominie Sena; 
wyk.: Nicolas Cage, Angelina Jolic, 
Giovanni Ribisi, Will Patton (dozwo
lone od lat 16) 0.45 4400 III (5) - se
rial produkcji amerykańskiej (2004)
1.40 4400 III (6) 230 Kino nocnych 
marków: Jedynaczki - komedia pro
dukcji francuskiej (2006); reż.: Pier- 
re Jolivet; wyk.: Sandrine Kiberlain, 
Sylvie Testud, Franęois Berleand. 
Roschdy Zem 3.55 Zakończenie dnia

cencja na wychowanie (14) 14.00 Fa- 
miliada (1727) - teleturniej 14.30 Ko
cham Cię, Polsko! (33) - zabawa qu- 
izowa 15.50 Mecz Ekstraklasy Piłki 
Nożnej: Wisła Kraków-Lech Poznań 
(studio) 16.00 Mecz Ekstraklasy Piłki 
Nożnej: Wisła Kraków-Lech Poznań 
17.50 Słowo na niedzielę 18.00 Pano
rama 18.20 Sport Telegram 18.25 Pogo
da 1835 Wideoteka dorosłego człowie
ka (94) 1930 Śmiesznie na temat (3) - 
program rozrywkowy 20.JO Hit Deka
dy (6) - widowisko rozrywkowe 21.20 
Sami swoi - komedia 23.00 Weeken
dowe Kino Dwójki: Amityville - hor
ror produkcji amerykańskiej (2005); 
reż.: Andrew Douglas; wyk.: Ryan 
Reynolds, Melissa George, Jesse Ja
mes (dozwolone od lat 18) 035 Week
endowe Kino Dwójki: Ostatnia jazda 
- dramat produkcji amerykańskiej 
(2004) (dozwolone od lat 16) 2.05 Za
kończenie dnia

TV POLONIA

sd

5.15 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 5.50 Spróbujmy razem: Tenisista - 
magazyn dla niepełnosprawnych 6.15 
Dwójka Dzieciom: Gwiezdny Pirat: Na 
ratunek (6/7) 6.50 Poezja łączy ludzi: 
„Daremne żale” (Adam Asnyk) 7.00 M 
jak miłość (739) 7.55 Barwy szczęścia 
(417) 8.25 Barwy szczęścia (418) 8.55 
Czarna Strzała (12/12) 9.55 Powiedz 
tak (4) - program rozrywkowy 10.25 
Hit Dekady (2) - widowisko rozrywko
we 1135 Apetyt na życie (12) - serial 
produkcji TVP 12.05 Apetyt na życic 
(13) - serial produkcji TVP 12.40 Li
cencja na wychowanie (13) 13.20 Li-

6.00 Plebania (1479) 6.20 Plebania 
(1480) 6.40 Plebania (1481) 7.05 Ple
bania (1482) 7.25 Plebania (1483) 8.00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 830 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 8.45 
Wideoteka dorosłego człowieka (90)
9.30 Niedźwiedzie nic nie wiedzą (6): 
Poranek pełen wrażeń 10.00 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 14 (56): Irlan
dia. Galway - magazyn kulinarny 1030 
Dzika Polska: Ryś bez rys - serial do
kumentalny 11.00 Rajskie klimaty (6) - 
serial obyczajowy 1130 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (70): Wene
zuelscy kowboje: Największa łąka 
świata'12.00 Wiadomości 12.10 Wiel
ka gra - na bis 13.20 Na dobre i na złe 
(400): Jubileusz - serial,produkcji TYP
14.30 Madę in Poland - teleturniej 
15.00 Siostry (12/13): Ojciec drzew - 
serial obyczajowy produkcji TVP 16.00 
Śniadanie na podw ieczorek 17.00 Tele- 
exprcss 17.15 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 17.30 Dojechać do końca - 
film dokumentalny 18.25 M jak miłość 
(723) - serial prpdukcji TVP 19.15 
Dobranocka: Matylda (14/33) - serial 
animowany produkcji czeskiej (2002)
19.30 Wiadomości 19.50 Sport 20.05 
Pogoda 20.15 Czas honoru (18): Moc
ne papiery - serial produkcji TVP
21.15 Kino Mistrzów: Panny z Wil- 
ka - film obyczajowy produkcji pol
skiej (1979): reż.: Andrzej Wajda; 
wyk.: Daniel Olbrychski. Anna Se- 
niuk. Maja Komorowska. Stanisława 
Celińska. Krystyna Zachwatowicz, 
Christine Pascal, Zofia Jaroszewska. 
Tadeusz Białoszyński. Zbigniew Za- 
pasiewicz 23.10 Ona przyszła prosto z 
chmur 23.45 Wideoteka dorosłego czło
wieka (90) 0.30 M jak miłość (723)
1.15 Powtórki programów

Wiara i życie - program katolicki 8.25 
Co warto wiedzieć 8.30 Serwis info, 
sport, pogoda 8.45 Krakowskie stadio
ny 8.55 Co warto wiedzieć 9.00 Serw is 
info, sport, pogoda, Infonauta 10.10 
Info Kultura 10.30 Serwis info, pogo
da 11.00 Sprint przez historię Przemy
sława Babiarza 1130 Serwis info, po
goda. serwis sportowy 12.00 Kawaleria 
pow ietrzna 12.30 Serwis info. pogoda, 
sport 13.00 Debata po europejsku 13.30 
Serwis info. pogoda, sport 14.00 Tele- 

, nowyny 1430 Serwis info, pogoda, ser
wis sportowy 15.00 Było, nie minęło - 
kronika zwiadowców historii 15.30 
Serwis info, pogoda, serwis sportowy 
16.00 Studio Wschód 16.30 Serw is 
info, pogoda 16.45 Pogoda w regionie 
16.50 Kontrapunkt - studio dokumen
tu i reportażu 17.15 Światowiec 1730 
Kronika, pogoda w regionie 17.50 Te
maty dnia 18.00 Bez krawata - krakow
ski salon polityczny 18.25 Wielicki 
Skarbnik 18.35 Reporter 18.50 Pod Ta
trami 19.00 Kundel bury i kocury 1930 
Sprint przez historię Przemysława Ba
biarza 20.00 Prawda ekranu 20.30 Ser
wis info, pogoda 21.00 Patrol - maga
zyn kryminalny 2130 Serwis info, po
goda 21.45 Kronika, pogoda w regionie 
22.00 Kronika sportowa 22.15 Studio 
Lotto 22.20 Listy do PRL-u 22.30 Ser
wis info, pogoda 23.00 Sportowy wie
czór 23.20 TV.Nostalgia 0.20 Nieparzy
ści (52) - telenowela dok. 0.50 Królo
wa kukurydza - film dok., USA (2008)

SPOLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 

Kaczor Donald przedstawia - serial 
anim. 7.45 Psi mistrz: Puchar Euro
py - film familijny USA (2004) 9.45 
UEFA Champions Legue - magazyn 
10.15 Ew a gotuje 10.45 Przygody Mer- 
lina - serial fantasy 12.45 On i Ona - 
program rozry wkowy produkcji TVP 
13.45 Dom nie do poznania 14.45 Się 
kręci 15.45 Szogun - serial przygodo
wy 17.50 Wzór - serial kryminalny 
produkcji USA 18.50 Wydarzenia 
19.25 Daleko od noszy - serial kome
diowy produkcji TVP 20.00 Tylko nas 
dwoje - program rozrywkowy 22.05 
Urodzeni mordercy — dramat sensa
cyjny USA (1994) 0.40 Boks: Gala w 
Gdyni 1.40 Zagadkowa noc 2.45 TV 
Market

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 Prosto z lasu 7.58 Pogoda w re
gionie 8.00 Kronika kulturalna 8.05

5.55 Mango 8.00 Multikino 8.30 
Dzień dobry TVN 10.55 Na Wspólnej
- serial produkcji TVP 12.35 Szymon 
Majewski Show - program rozrywko
wy 13.35 Grzeszni i bogaci - serial 
kom. 14.05 You can dance - po prostu 
tańcz 15.45 Majka (75-79) - telenowe
la produkcji TYP 18.00 Kuchenne re
wolucje - rcality show 19.00 TVN Fak
ty, sport i pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 
Usta, usta - serial komediowy produk
cji TVP 21.00 Dziewczyna moich 
koszmarów - komedia romantyczna 
produkcji USA (2007) 2330 Cyborg
- film s.f. produkcji USA (1989) 1.15 
Grzeszni i bogaci - serial kom.

7.10 Mango 9.15 Hotel Zacisze - se
rial komediowy 10.45 Bliźniaczki na 
boisku - film familijny produkcji 
USA (1999) 12.25 Seinfeld - serial ko
mediowy 13.55 Diabli nadali (I, 2) - 
serial komediowy 14.55 Rozkoszny 
domek - komedia produkcji USA 
(1999) 17.00 Przyjaciele (4-8) - serial 
komediowy produkcji USA 19.30 Jej 
alibi - komedia kryminalna produk
cji USA (1989) 21.20 Wszyscy święci 
- komediodramat USA (2004) 23.15 
Dowód życia - dramat sensacyjny 
produkcji USA (2000) 1.55 Inwazja 
porywaczy' jaj - program rozrywkowy 
2.55 Arkana magii - interaktywny pro
gram rozrywkowy

5.15 AlleGra. - magazyn komputero
wy 5.40 Ręce, które leczą - magazyn 
6.05 Rajdowe Mistrzostwa Świata 7.05 
Buddy, bejsbolista - film familijny 
USA (2002) 9.00 Podejrzana natura (2)
- serial przyrodniczy 9.30 Kirikou i 
dzikie bestie - film anim. Francja- 
Belgia-Lukseniburg (2005) 11.00 Ga
lileo - program popularnonaukowy 
12.00 mała Czarna - program rozryw
kowy 13.00 Mini Deco 13.30 AlleGra - 
magazyn komputerowy 14.00 V Max 
14.30 Siatkówka mężczyzn PlusLiga - 
półfinał fazy play-off: PGE Skra Beł
chatów - Asseco Resovia Rzeszów’
16.50 Coolinaria - program rozrywko
wy 17.20 KlNOmaniaK - magazyn
17.50 Wielkie kradzieże (2/2) - film do
kumentalny 18.55 MAT.MA - zobacz 
jakie to proste 19.00 Galileo - program 
popularnonaukowy 20.00 Sommersby
- melodramat produkcja USA-Fran- 
cja (1993) 22.25 Spadkobiercy - serial 
kom. 23.30 Coolinaria - program roz
rywkowy 0.05 Zatrute pióro - dramat 
kostiumowy USA-Niemcv-Wielka 
Brytania (2000) 2.35 Wille Nelson 
& Friends - koncert

J PULS
PULS__________ ____________

6.00 Obieżyświat 7.00 Pracujące 
zwierzaki 730 Koń. który mówi - se
rial komediowy prod. USA 8.00 HI HI 
TV - program rozrywkowy 8.30 Stacja 
Porankowo 9.30 Jetsonowie - serial 
animowany 10.30 Gadżet i Gadżctinis
- serial animowany 11.30 Całkiem 
now e przygody Toma i Jerry ego - se
rial animowany 12.30 Tajemnice Wi
klinowej zatoki - film animowany 
prod. polskiej (1985) 14.30 Księga 
dżungli - Zaginiony diament - film 
przygodowy USA (1998) 16.30 32 
Międzynarodowy Festiwal Cyrkowy w 
Monte Carlo 18.30 Niezły numer 19.00 
HI HI TV - program rozrywkowy 
19.30 PopCom TV 20.00 Snajperzy z 
Kosowa - dramat wojenny prod. 
Niemcy (2007) 22.00 WWE Superstars
- program rozrywkowy 23.00 Polowa
nie na ludzi - serial 0.00 Taki jest świat 
030 Popcorn TV 1.00 Zbrodnie niedo
skonałe 130 Muzyczna dobranocka

Film

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ

I
TV POLSAT, GODZ. 22.05 
• URODZENI MORDERCY

sensacyjny produkcji amerykańskiej z 
1994 roku. Dwoje przypadkowo spoty
kających się młodych ludzi zoslaje ko
chankami. a wkrótce seryjnymi morder
cami. gloryfikowanymi przez media że
rujące na fascynacji widzów okrucień
stwem. W barze obskurnego motelu zja
wia się młoda para. Dziew czyna w rytm 
ostrej muzyki wykonuje prowokacyjny, 
erotyczny taniec, rozpalając nadzieje 
podchmielonych bywalców lokalu. Nie
spodziewanie powala ciosem karate naj
bardziej natrętnego mężczyznę, po 
czym razem z partnerem mordują 
wszystkich, zostawiając przy życiu jed
nego świadka, by mógł opowiedzieć 
światu o ich wyczynie.

TYP I, GODZ. 22.40
• 60 SEKUND - Amerykański film 

sensacyjny z 2000 roku. Słynny nie
gdyś złodziej samochodów Randall 
„Memphis” Raines prowadzi uczciwe 
życie z dala od rodzinnego Long Beach. 
Tymczasem jego młodszy brat Kip roz
poczyna współpracę z gangiem Calitrie- 
go. Gdy zdaje sobie sprawę, że sam nie 
jest w stanie wywiązać się ze zobowią- 
zań. prosi o pomoc Randalla. By oca
lić Kipa, jego brat musi w ciągu jednej 
nocy ukraść pięćdziesiąt luksusowych 
samochodów. Randall wciąga do pomo
cy swych starych kumpli Otto Halliwel- 
la i Sphinksa. oraz dawną kochankę, 
Sarę „Sway” Wayland.
TVP 11. GODZ. 23.00
• AMITYYILLE - Horror produkcji 

amerykańskiej z 2005 roku. Nocą 13 
listopada 1974 roku w jednej z rezyden
cji na Long Island zostaje zastrzelonych 

I sześcioro członków rodziny Dcfco. Kil
ka dni później do winy przyznaje się 
Ronald Defeo jr. Twierdzi, że popełnił 
zbrodnię, ponieważ zmusiły go do tego 

I tajemnicze głosy, które słyszał w domu. 
I Mija 13 miesięcy. Posiadłość kupują 
I George i Kathy Lutzowie. Oboje są 
I przekonani, że znaleźli swoje miejsce 
I na ziemi i nic nie zakłóci ich szczęścia. 
I Niestety, gdy tylko wprowadzają się do 
I domu, wokół nich zaczynają dziać się 
I dziwne i przerażające rzeczy.

<3 »x«

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „ Czyży ny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

0
F. H. U.

HANBUD
OKNA I DRZWI

DRZWI-OKNA 
•BRAMY

^estaurac^ g jj.jj.jj 

„Piastowska” 
Zaprasza

J aa 44 aa www.piastowska42.fm.interia.pl 
godZ^ 10,00—22.00 http://piastowska42.fm.interia.pl

AUTO 
CENTRUM

0)

? AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10

SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

1

co

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ★ komunie ★ chrzty ★ stypy itp.

Oferujemy wyroby garmażeryjne bez konserwantów, ręcznie robione, 
m.in.: pierogi, uszka, krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp. 

Wolne terminy na komunie: 3 i 23.05

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku.
w niedzielę 8.00—15.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

.00-18.00, KKRCHER
✓ SERWIS KLIMATYZACJI

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

z SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10, 680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3,
tel. (012) 640-09-90

KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45

os. Niepodlegości 3,
tel. (012) 640-09-90

KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49,
tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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5.40 Telezakupy 5.55 Dwie strony 
medalu (68) - serial produkcji TVP
6.30 Nowy' Testament: Narodziny Króla 
(1) - serial animowany produkcji ame
rykańskiej (1999) 7.00 Transmisja 
Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8.00 Tydzień 8.40 Janosik (1/13): 
Pierwsze nauki - serial produkcji TYP
9.40 Janosik (2/13): Zbójnickie prawa
10.35 Zwierzęta świata - film doku
mentalny 11.15 Program publicystycz
ny 11.55 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12.00 Anioł Pański - transmi
sja z Watykanu 12.15 Między ziemią a 
niebem - magazyn 13.00 Wiadomości
13.15 Brodzik od kuchni 13.45 Czas 
Komanczów (2) - serial produkcji ame
rykańskiej (2008) 15.30 BBC w Jedyn
ce: Wielkie widowiska natury (4): Wiel
ki przypływ - cykl dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2009) 16.20 Kaba
retowa Jedynka 17.00 Teleexpress
17.14 Pogoda 17.20 Ojciec Mateusz 
(38): Sprawa świętego Mikołaja - serial 
kryminalny produkcji I VP 19.00 Wie
czorynka: Mała Syrenka - serial animo
wany produkcji amerykańskiej 19.30 
Wiadomości 19.50 Sport 20.00 Rajdo
we Samochodowe MP - Rajd Elmot 
20.05 Pogoda 20.20 Blondynka (8/13): 
Noc szczurołapa - serial produkcji TVP
21.15 Sprawiedliwi (3/7): Grzech - se
rial produkcji TVP 22.15 Zakochana 
Jedynka: Obcy wśród nas - dramat* V
produkcji amerykańskiej (1992); 
reż.: Sidney Lumet; wyk.: Melanie 
Grifith, Erick Thal. John Panków 
(dozwolone od lat 16) 0.15 Kolekcja 
kinomana: Zawrót głowy - film sen
sacyjny produkcji amerykańskiej 
(1958); reż.: Alfred Hitchcock; wyk.: 
Kim Novak. Barbara Bel Geddes, 
Tom Helmore, Henry Jones, Ellen 
Corby, Raymond Bailey, Lee Patrick
2.25 Notacje - cykl dokumentalny 2.40 
Zakończenie dnia

5.25 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.30 Nie tylko dla pań: Jak wy
chowywać malucha (4) - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2008)
6.25 Ostoja 7.00 M jak miłość (740) - 
serial produkcji TVP 7.45 Licencja na 
wychowanie - scenki 7.55 Barwy 
szczęścia (419) - serial obyczajowy 
produkcji TYP 8.25 Barwy szczęścia 
(420) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 9.00 Łagodna na drodze - maga
zyn motoryzacyjny 9.10 Zacisze gwiazd
9.50 Rodzinne oglądanie: Architekto
niczne przygody Dana Cruickshanka: 
Związki - serial dokumentalny produk
cji angielskiej (2008) 10.55 Boso przez 
świat cykl reportaży 1135 Makłowicz 
w podróży: Tunezja - magazyn kulinar
ny 12.10 Gwiazdy w południe - film 
fabularny 14.00 Familiada (1728) - 
teleturniej 14.30 Złotopolscy (1097): 
Spadek - telenowela produkcji TYP 
15.05 Szansa na Sukces: Andrzej Ro
siewicz i Asocjacja Hagaw 16.05 Na 
dobre i na złe (405): Samotne z wybo
ru - serial produkcji TVP 17.05 Wstęp 
Wolny! (14) - Magazyn Aktualności 
Kulturalnych 17.30 Program lokalny 
18.00 Panorama 18.20 Sport Telegram
18.25 Pogoda 18.35 Powiedz tak (6) - 
program rozrywkowy 19.05 Tak to le
ciało! (65) wydanie specjalne - teletur
niej 20.05 Kabaretowy Klub Dwójki 
(19) - widowisko rozrywkowe 21.00 
Dwójka w akcji: Taxi 3 - komedia 
sensacyjna produkcji francuskiej 
(2003) 22.35 Magazyn Ekstraklasy 
„Szybka piłka" 23.15 Kocham Kino - 
magazyn filmowy Grażyny Torbickiej
23.45 Telewizyjne Wiadomości Literac
kie (63) 0.15 Matt Dusk - koncert (Fe
stiwal Jazz Jamboree 2008) 1.15 Za
kończenie dnia

•3

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.00 Telenowyny 7.30 Serwis info
7.45 Krakowskie stadiony - reportaż
7.55 Pogoda w regionie 8.00 Bez kra
wata - krakowski salon polityczny 830 
Serwis info 8.45 Ziemia Jezusa - repor
taż 8.55 Co warto w iedzieć 9.00 Maga
zyn podróżniczy 930 Serwis info, po
goda. serwis sportowy 10.00 Antysalon 
Ziemkiewicza - magazyn 10.30 Serwis 
info. pogoda 11.00 Telcplotki 11.30 
Serwis info, pogoda 12.00 Kawaleria 
powietrzna - cykl dokumentalny 12.30 
Serwis info. pogoda 13.00 Prawda 
Ekranu 13.30 Serwis info. pogoda 
14.00 Wierzę, wątpię, szukam 14.30 
Serwis info. pogoda 15.00 Plus minus, 
czyli to mnie dziwi 15.30 Serw is info, 
pogoda 16.00 Teleplotki 16.30 Serwis 
info, pogoda 16.45 Pogoda w regionie
16.50 Pora dla seniora 17.10 Krakow
skie impresje S. Markowskiego 17.15 
Stadion Narodowy 1730 Kronika, po
goda 17.50 Tematy dnia 18.00 Transmi
sja sportowa 20.00 Tydzień Jacka Ża
kowskiego 20.40 Serw is info; pogoda
20.50 Młodzież kontra 21.30 Serwis 
info, pogoda 21.45 Kronika, pogoda w 
regionie 22.00 Kronika sportowa 22.15 
Jedż bezpiecznie — magazyn motoryza
cyjny 22.30 Serwis info. pogoda 23.00 
Sportowy wieczór 23.20 Nieparzyści 
(6) - telenowela dok. 23.45 Lalki Pana 
Bronka - film dok.

•A

•A

• POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.00 

Produkcje Myszki Miki - serial anim.
7.25 Kaczor Donald przedstawia - se
rial anim. 7.55 Scooby-Doo, gdzie je
steś? - serial anim. 8.25 Gumisie - se
rial anim. 9.25 Kacze opowieści serial 
anim. 10.25 Nowe przygody Pippi 
Langstrumpf - film familijny USA- 
Szwecja (1,988) 12.35 Nowicjusz - 
komedia USA (1990) 14.45 Tylko nas 
dwoje - program rozrywkowy 16.45 
On i Ona - program rozrywkowy 17.45 
Hotel 52 - serial obyczajowy 18.50 
Wydarzenia 19.30 Zabić miłość - serial 
dokumentalny produkcji TVP 20.00 
Skazany na śmierć 4 - serial sensacyj

ny 21.00 CS1: Kryminalne zagadki 
Miami 7 - serial kryminalny 22.00 Ko
ści 4 - serial kryminalny 23.00 Zimny 
jak głaz - dramat krym. USA (2005) 
1.00 Magazyn sportowy 3.00 Tajemni
ce losu

MUZEUM PRL-u ZAPPASZA NA K

MAST

5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika 8.30 Dzień 
dobry TVN - magazyn 10.55 Kaw a na 
ławę 11.45 Co za tydzień 12.20 Taniec 
z gwiazdami - kulisy 12.55 Kuchenne 
rewolucje - reality show' 13.55 Klub 
Szalonych Dziewic - serial obyczajowy
14.55 Step Up 2 - film muzyczny 
USA (2008) 17.00 Usta, usta - serial 
komediowy 18.00 Milionerzy - teletur
niej 19.00 TVN Fakty, sport i pogoda
19.45 Uwaga! 20.00 Taniec z gwiazda
mi — program rozrywkowy 21.45 Szu
kając sprawiedliwości - film sensa
cyjny prod. USA (1991) 23.45 Pseu
donim Rosomak - thriller USA 
(1996) 1.40 Arkana magii

serial produkcji TVP
3ouli (51/57f:

7.15 Mango 9.20 Pascal: po prostu 
gotuj 9.55 Hotel Zacisze - serial kome
diowy 10.40 Rozkoszny domek - ko
media USA (1988) 1235 Plotkarka - 
serial obycz. 1335 Jej alibi - komedia 
krym. prod. USA (1989) 1530 Bliź
niaczki na boisku - film familijny 
USA (1999) 17.10 Na zachód - serial 
19.05 Detektyw Monk 5 - serial krymi
nalny 20.05 Dowód życia - dramat 
sensacyjny prod. USA (2000) 22.45 
Krok od domu - serial krymin. 23.45 
Najlepszy z najlepszych 4 - film sen
sacyjny USA (1999) 1.40 Arkana ma-• • 
gn

6.10 Dekoratornia 6.40 Mini Deco
7.10 Kirikou i dzikie bestie - film 
anim. Francja (2005) 8.40 Podejrzana 
natura - serial przyrodniczy 9.10 Bud
dy, siatkarz - komedia Kanada-USA 
(2003) 11.00 Galileo 12.00 mała Czar
na 13.00 Dekoratornia 13.30 Spadko
biercy 1430 Siatkówka kobiet: PlusLi- 
ga: mecz Impel Gwardia Wrocław - 
BKS Alpuprof Bielsko-Biała 16.55 
Być jak ona - program rozrywkowy
17.25 VIP 17.55 Dragon's Den, czyli 
jak zostać milionerem? - program roz
rywkowy 18.55 MAT.MA - zobacz ja
kie to proste - program edukacyjny 
19.00 Galileo - program popularnonau
kowy 20.00 Włatcy móch - serial anim. 
dla dorosłych 20.30 Spadkobiercy - 
serial kom. 2130 Poznajcie Karen Tay
lor - serial kom. 22.10 Jazda Figurowa 
- program rozr. 23.10 To mnie kręci - 
komedia romantyczna USA (1999) 
1.05 Co gryzie Gilberta Grape’a - 
film obycz. USA (1993) 3.25 Vanessa 
Mae: Storm On World Tour - koncert

hJ PULS
PULS

8.00 HI HI TV - program rozrywko
wy 830 Stacja Porankowo 930 Jetso- 
nowie - serial animowany 10.30 Był 
sobie człowiek - serial animowany dla 
dzieci 11.00 Gadżet i Gadżetinis - se
rial animowany dla dzieci 1130 Cał
kiem nowe przygody Toma i Jerry‘cgo 
- serial anim. 12.00 Najpiękniejsze ba
śnie braci Grimm - serial familijny
14.30 Waśnie w świecie baśni (2/2) - 
film fantasy Niemcy-Wielka Bryta- 
nia-USA (1999) 16.30 Taki jest świat 
17.00 JRG w akcji - serial dok. 17.30 
Alarm na plaży - serial dok. 18.00 in
wazja gwiazd 18.30 Napad śmiechu 
19.00 HI HI TV - program rozrywko
wy 19.30 PopCom TV 20.00 Szpital - 
nagłe przypadki - serial dok. 21.Ó0 
Szok Video 22.00 Wojownicy wszech
czasów- - serial dokumentalny 23.00 
Goło i wesoło 23.30 Dyżur - serial 
dok. 0.00 JRG w akcji - serial dok. 
0.30 PopCom TV 1.00 Taki jest świat
1.30 Muzyczna dobranocka

Zaproszenie na koncert

W IMIĘ WOLNOŚCI

Historia znowu zawita do krakowskiej 
huty. 27 kwietnia 1960 roku mieszkań
cy Now-ej Huty stanęli w obronie krzy
ża, który z placu budowy pierwszego 
kościoła w komunistycznym" mieście, 
chciały usunąć władze. 24 kwietnia br. 
w 50 rocznicę tych wydarzeń, w hali 
ocynowni ArcelorMittal Poland odbę
dzie się wyjątkowy spektakl - koncert 
poświęcony ty m wydarzeniom i ich bo
haterkom - mieszkankom Nowej Huty.

Jan Frycz odczyta fragmenty poema
tu J. Słowackiego Król Duch, Chór Pol
skiego Radia wykona utwory estońskie
go kompozytora Arvo Parta. Częścią 
widowiska będzie też koncert rockowy, 
w którym wezmą udział m.in. Voo Yoo. 
2TM2,3 a także live act Opera Nowo
hucka.

Pracownicy ArcelorMittal Poland 
otrzymają pulę bezpłatnych wejśció

KURS PIERWSZEJ POMOCY
NCK organizuje w' dniach 24-25 kwietnia (sobota-nicdzicla). w godz. 9.00- 

15.00, w sali 7 budynku C - kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla młodzieży 
i dorosłych. Pierwsza pomoc może być niezbędna nagle i wszędzie. Pomóc może 
każdy jeżeli tylko potrafi. Szkolenie prowadzone jest przez ratow ników medycz
nych zgodnie z wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji. W zajęciach wyko
rzystywane są prezentacje multimedialne, manekiny do ćwiczeń oraz sprzęt ratow
niczy. Uczestnicy kursu otrzymują certyfikat. Organizatorzy przyjmują zapisy na 
kolejną edycję! Organizujemy szkolenia dla osób indywidualnych, zakładów pra
cy i szkół. Opłata za kurs wynosi 50 zł. Informacje i zapisy w Sekcji Edukacji 
Kulturalnej, pokój 216, bud. B, tel. 12 644-02-66 w. 207. e-mail: sek@nck.kra- 
kow.pl. (mp)

•-Mil

Zaproszenia czekają na Czytelników

KONCERT „RAZ DWA TRZY”

skądftką

MOIKCOIISIIGI
Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33 
25 kwietnia 2010 
godz. 18.00 Khchkei

25 kwietnia br. o godz. 18.00 w' sali Auditorium Maximum UJ odbę
dzie się koncert Zespołu ..Raz Dwa Trzy”, który zaprezentuje m.in. 
utwory ze swoje nowej płyty „Skądokąd”. Miło nam poinformować, że 
trzy podwójne zaproszenie wylosowali: Marcin i Katarzyna Liszkie- 
wicz z os. Spółdzielczego. Kinga i Andrzej Sasow ie z ul. Przybyszew
skiego oraz Teresa i Ryszard Biczowie z os. Teatralnego. Zaproszenia 
można odebrać w' sekretariacie redakcji w NCK 22 i 23 kw ietnia w godz. 
10.00-15.00. (P)

wek. Zainteresowanych prosimy o 
kontakt z Działem Socjalnym: tel. 16- 
34. 16-76.

Na koncert zapraszamy również 
mieszkańców Nowej Huty i Krakowa. 
Wejściówki na koncert (bezpłatne) do
stępne są również w Punktach Informa
cji Miejskiej: os. Słoneczne 16 (nowo
hucki Oddział Muzeum Historycznego 
Miasta Krakowa), św. Jana 2, Pawilon 
Wyspiańskiego . Plac Wszystkich św ię
tych 2 oraz MPiK - Rynek Główny 2.

Koncert rozpoczyna się 24 kw ietnia o 
godz. 17. Wjazd i wejście przez Bramę 
Główną, skąd gości na miejsce dowio
zą autobusy.

Muzeum PRL, główny organizator 
koncertu prosi wszystkich o przyby
cie na miejsce godzinę przed koncer
tem.

(ki)
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.00, 6.30. 7.00, 7.30. 
8.00: Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34, 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.25 
Kawa czy herbata? 8.45 Truskawkowe 
Ciastko 2: Legenda o zaginionym skar
bie (12) - film animowany produkcji 
amerykańskiej (2005) 9.10 Budzik: 
Wycieczka 9.40 Opowiedz nam coś 
Milu: Tupulupu (2) - seria) animowany 
produkcji francuskiej (2004) 9.50 BBC 
w Jedynce - film dokumentalny 10.50 
Warto rozmawiać 11.35 Telezakupy 
12.00 Wiadomości 12.15 Agrobiznes
12.40 Plebania (1498) - telenowela pro
dukcji TVP 13.10 Klan (1886) - teleno
wela produkcji TVP 14.30 Moda na 
sukces (4765) - serial produkcji amery
kańskiej (2006) 15.00 Wiadomości
15.10 Sport Euro 2012 15.15 Pogoda
15.20 Moda na sukces (4766) 15.50 Bo
nanza (56): Wrota szaleństwa - serial 
produkcji amerykańskiej (1959) 16.40 Z 
refleksem - program publicystyczny 
17.00 Teleexpress 17.10 Pogoda 17.20 
Celownik - magazyn 1735 Klan (1887) 
18.00 Plebania (1499) 18.35 Jaka to me
lodia? (1986) - teleturniej muzyczny 
19.05 Wieczorynka: Podróże kapitana 
Klipera 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.10 Pogoda 20.25 Teatr Telewizji: 
Scena Faktu: „Rozmowy z katem” - 
spektakl teatralny; reż.: Maciej En
glert; wyk.: Andrzej Zieliński, Piotr 
Fronczewski. Sławomir Orzechowski. 
Marek Kasprzyk. Maciej Wojdyła. 
Grzegorz Wojdon, Zbigniew Suszyń
ski. Danuta Szaflarska. Andrzej Nie- 
mirski, Marcin Jędrzejewski 22.05 Ja
mes Bond w Jedynce: Żyj i pozwól 
umrzeć - film fabularny produkcji 
angielskiej (1973); reż. Guy Hamil
ton; wyk. Roger Moore. Jane Seymo
ur, Yaphet Kotto, Clifton James 0.35 
Szerokie tory 1.05 Kino nocnych mar- 
ków: Henry i June - dramat produk
cji amerykańskiej (1990); reż.: Philip 
Kaufman; wyk.: Fred Ward, Maria 
de Medeiros. Unia Thurman. Richard 
E. Grant (dozwolone od lat 18) 3.20 
Zagraj w kabaret. 3.50 Zakończenie 
dnia

6.10 Kopciuszek (24) 6.35 Na wenec
kim szlaku (2) 7.10 Dwójka Dzieciom: 
Harry i Hendersonowie (71/72): Długie 
pożegnania (1) - serial komediowy pro- 
dukcji amerykańskiej (1990) 7.35 
Dwójka Dzieciom: Król Maciuś Pierw
szy I (26): Pożar w parlamencie 7.50 
Złotopolscy (1097): Spadek - serial pro
dukcji TVP 8.30 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Panorama 9.30; Pogoda 8.55, 
10.05) 11.10 Potrzebna od zaraz - pro
gram poradnikowy 11.40 Telezakupy
12.15 Sto tysięcy bocianów (67) 12.45 
Znaki czasu - magazyn 13.15 Dla nie- 
słyszących: Na dobre i na złe (405): Sa
motne z wyboru 14.20 Córki McLcoda 
(82): Miłosne rodeo 15.20 Hit Dekady 
(6) - widowisko rozrywkowe 16.35 
Nowa (6) - serial produkcji TVP 17.25 
Nowa - kulisy serialu (6) 17.30 Pro
gram lokalny 18.00 Panorama 18.25 
Sport Telegram 18.30 Pogoda 18.35 
Gorący temat 18.50 Apetyt na życie
(14) - serial produkcji TVP 19.30 Jeden 
z dziesięciu - teleturniej 20.05 Barwy 
szczęścia (421) - serial obyczajowy pro
dukcji TYP 20.45 M jak miłość (741) - 
serial produkcji TVP 21.40 Kulisy seria
lu „M jak miłość” (496) 21.45 Tomasz 
Lis na żywo - talk-show 22.55 Alibi na 
poniedziałek: W czym mamy problem 
- komedia produkcji amerykańskiej 
(1994); reż.: John Waters; wyk.: Ka- 
thleen Turner, Sam Waterston, Ricki 
Lakę (dozwolone od lat 16) 0.30 Z bli
ska i z dąjeka: Irak - stracone pokole
nie - film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2008) 1.25 Zakończenie pro
gramu

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.00. 6.30, 7.00, 7.30. 
8.00: Pogoda 6.02, 6.32, 7.02, 7.34. 
8.03) 8.10 Kwadrans po ósmej 8.25 
Kawa czy herbata? 8.50 Urwisy z Do
liny Młynów: Ściana 9.00 Kasztaniaki: 
Skąd się biorą motyle 9.15 My Wy Oni
9.45 Perecowicze - film dok. 10.45 Sio
stry (12/13): Ojciec drzew 11.30 Pleba
nia (1484) 12.00 Wiadomości 12.10 
Klan (1861) 12.35 Cezary - reportaż 
produkcji australijskiej (2009) 13.10 M 
jak miłość (724) 14.Ó0 Fałszerze. Po
wrót sfory (7/14) 14.50 Forum 15.35 
Potęga funduszy: Wenecji czar 15.45 
Gra Muzyka (4) - magazyn muzyczny 
16.05 My Wy Oni - magazyn 16.35 
Wstęp wolny - magazyn aktualności 
kulturalnych 17.00 Teleexpress 17.20 
Urwisy z Doliny Młynów: Ściana - se
rial produkcji TVP 17.30 Kasztaniaki: 
Skąd się biorą motyle - serial animowa
ny 17.45 Słownik poi sko(a polski - o 
kulturze języka polskiego 18.10 Smaki 
polskie - magazyn kulinarny 18.20 Naj
lepszy z najlepszych (drugi półfinał) - 
teleturniej 18.50 Plebania (1484) 19.15 
Dobranocka: Rudy Zdziś i biały miś
(13) - serial animowany produkcji cze
skiej (2005) 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.10 Pogoda 20.20 Klan (1861)
20.45 Z archiwum 1PN: Rejon NSZ 
Mrozy 21.15 Barwy szczęścia (210) - 
serial obyczajowy produkcji TYP 21.50 
1 Liga piłki nożnej: LKS-Sandecja 
Nowy Sącz 23.45 Forum 0.30 Pora na 
doktora (3) 0.50 Plebania (1484) 1.15 
Powtórki programów

•1'

TELEWIZJA
KRAKÓW

OJ

OJ

7.45 Wielicki Skarbnik 7.55 Pogoda w 
regionie 8.00 Serwis info, pogoda 8.10 
Gość poranka 8.30 Serwis info, pogoda
8.45 Nowohucka Kronika Filmowa 8.50 
Co warto wiedzieć 8.55 Pogoda wr re
gionie 9.00 Serwis info, pogoda 9.10 
Gość poranka 930 Serwis info, pogoda
10.10 Biznes - otwarcie dnia 10.30 Ser
wis info. pogoda 10.50 Gość poranka 
11.00 Serw is info, sport, pogoda 12.15 
Biznes 12.30 Serwis info. serwis spor
towy, pogoda 13.10 Raport z Polski
13.30 Serwis info, serwis sportowy, po
goda 14.15 Biznes 1430 Serwis info, 
pogoda, serwis sportowy 15.10 Raport 
z Polski 1530 Serwis info. pogoda, ser
wis kulturalny i sportowy 16.00 Rozmo
wa dnia 16.15 Biznes 16.30 Serwis info, 
pogoda 16.45 Pogoda w regionie 16.50 
Kontrapunkt - studio dokumentu i re
portażu 17.15 Raport z Polski 17.30 
Kronika, pogoda w regionie 17.50 Te
maty dnia 18.00 Podglądacze - reportaż
18.10 Reporter - magazyn 18.25 Ślada
mi historii 18.50 Co warto wiedzieć
18.55 Speed 2 - magazyn motoryzacyj
ny 19.05 Jedż bezpiecznie 19.20 Nowo
hucka Kronika Filmowa 1935 Raport z 
Polski 20.00 Serwis info, pogoda 20.10 
Minęła dwudziesta - program publicy
styczny 21.00 Pogoda info 21.05 Tele- 
kurier - bliżej ciebie 2130 Serwis info. 
pogoda 21.45 Kronika pogoda w regio
nie 22.00 Kronika sportowa - flesz 
22.02 Podglądacze 22.15 Info dziennik 
- zdarzyło się dziś 23.00 Pogoda info 
23.05 Sportowy wieczór 23.15 Raport z 
Polski 2330 Serwis info, pogoda 23.45 
Wielka Brytania z lotu puka (3) - film 
dok., Wlk. Brytania (2008)

OJ

ePOLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Fortuna wiedzy 8.00 Tylko miłość 
- serial obycz. 9.00 Świat według Kiep
skich - serial kom. 10.00 Daleko od 
noszy - serial kom. 11.00 Malanowski 
i partnerzy 11.30 Samo życie - serial 
obycz. 12.00 Rodzina zastępcza plus - 
serial kom. 13.05 Czarodziejki - serial 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycz.
14.45 Świat według Bundych - serial 
kom. 15.50 Wydarzenia 16.15 Progno

za pogody 16.15 Interwencja 16.30 Ma
lanowski i partnerzy - serial fabulamo- 
-dokumcntalny 17.00 Dlaczego ja? - se
rial dok. 18.00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 18.50 Wydarzenia, sport, pogo
da 19.30 Samo życie - telenowela 20.00 
Armageddon - film s.f. USA (1998) 
23.05 Tajna sieć (3/3) - film sens. 
Wielka Brytania-USA (2004) 1.00 Za
gadkowa noc 3.00 Tajemnice losu

A
W

•I’

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 7.00 Arkana magii 8.00 Maj
ka - telenowela, Polska 8.30 Dzień do
bry TVN 11.00 Co za tydzień 11.35 
Granie na ekranie 12.10 Mango 12.40 
Taniec z gwiazdami - program rozryw
kowy 14.20 Detektywi - serial fabular- 
no-dokumentalny 14.55 Krok od domu
- serial krym. 15.55 Rozmowy w toku
- talk-show 16.55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 17.55 Majka - telenowela. 
Polska 18.25 Detektywi - serial sensa
cyjny produkcji polskiej 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! - magazyn 
20.05 Na Wspólnej - serial obycz.
20.45 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 21.30 
Szymon Majewski Show 22.35 Teraz 
my! - program publicystyczny 23.20 
Super wizjer 23.55 Tajemnice Smallvillc
- serial s.f. 0.55 Co za tydzień 1.20 
Uwaga! 1.40 Arkana magii

5.25 Na Wspólnej - serial obycz. 5.55 
Klinika Berlin Centrum - serial obycz.
6.50 Alf - serial kom. 7.55 B jak Brzy
dula 3 - telenowela 8.55 Kochane kło
poty - serial obycz. 9.55 Arkana magii
10.55 Mango 12.35 Prawo pożądania - 
telenowela 13.35 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 15.25 Niania - se
rial komediowy Polska 15.55 B jak 
Brzydula 5 - telenowela 17.05 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 18.05 39 i pół 
- serial kom. 19.05 Przyjaciele - serial
19.35 Niania - serial 20.05 Melodia 
miłości - film obycz. USA (1998)
22.10 Dzień Szakala - thriller Wielka 
Brytania-Francja (1973) 1.00 Arkana 
magii • ;

6.10 Muzyczne listy’ 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 9.25 Na południe - se
rial kry minalny 10.25 Mój grzech - se
rial kryminalny 11.25 Idiotki nie idą do 
nieba - telenowela 12.25 Muzyczne li
sty 13.30 V Max 14.00 Dziewczyny z 
fortuną 15.00 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 16.00 Modelki Janice Dic- 
kinson - program rozrywkowy 17.00 
Zbuntowani - telenowela 18.00 Na po
łudnie - serial kryminalny 18.55 
MATMA - zobacz jakie to proste 19.00 
Mój grzech - serial kryminalny 20.00 
Przepowiednia z Awinionu - serial fan
tasy 21.05 Wielkie kradzieże - film dok.
22.10 Galileo 0.15 mała Czarna 1.10 
Muzyczne listy 2.15 Coldplay - Live in 
Sydney 3.20 Drogówka

® PULS
PULS |

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket
9.30 Sidła namiętności - telenowela
10.30 Twarz Analiji - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 Ból 
za kulisami sławy 13.00 Telemarket
13.30 Burza uczuć - serial kom. 1430 
Sidła namiętności - telenowela 1530 
Twarz Analiji - telenowela 16.30 Miło
sny nokaut - telenowela 1730 PopCom 
TY - program rozrywkowy 18.00 Był 
sobie człowiek - serial anim. dla dzieci
18.30 Gadżet i Gadżetinis - serial anim. 
19.00 Jetsonowie - serial anim. 1930 
Całkiem nowe przygody Toma i Jer- 
ry’ego - serial anim. 20.00 PopCom TV
20.30 Wojownicy wszechczasów - se
rial dok. 21.30 Polowanie na ludzi - 
serial dok. 22.30 Goło i wesoło 23.00 
Snajperzy z Kosowa - dramat wojen
ny Niemcy (2007) 1.00 JRG w akcji
1.30 Programy powtórkowe

Nasze miasto

DROGA NA WAWEL
Polska przeżyła najw iększą tragedię od czasu odzyskania niepodległości w 1989 

roku - tragedię, która dotknęła miliony jej obywateli. Jeszcze trwają ostatnie po- 
gtzeby ofiar, jeszcze trwa, a nawet narasta niepokój wokół śledztwa w sprawie 
katastrofy prowadzonego przez rosyjskie służby specjalne, ale już opadają emocje 
i za chwilę uwagę Polaków zacznie skupiać kampania wyborcza, krótka, nerwo
wa, bardzo emocjonalna.

Po smoleńskiej tragedii Kraków przeżył chwile wielkich uniesień. Pogrzeb pary 
prezydenckiej był manifestacją przywiązania zarówno do wartości, jakie reprezen
tował Lech Kaczyński, jak i do najważniejszej instytucji polskiego państwa. De
cyzja o pochow aniu na Wawelu Pana Prezydenta i jego Małżonki, podjęU przez 
kardynała Stanisława Dziwisza. była ze wszech miar słuszna. Po pierwsze Wawel 
jest symbolem polskiego państwa i był nim także wtedy, gdy tego państwa nie było 
na mapie, a więc w okresie zaborów. Prezydent Lech Kaczyński zginął na służbie, 
wykonując swoje prezydenckie obowiązki, lecąc do Katynia, aby uczcić polskie 
ofiary sowieckiego ludobójstwa. Już tylko z tego powodu zasługiwał na Wawel. 
Po drugie na Wawelu chowano bohaterów walki o niepodległość: księcia Józefa 
Poniatowskiego, naczelnika Tadeusza Kościuszkę, marszałka Piłsudskiego, gen. 
Władysława Sikorskiego. Lech Kaczyński był jednym z liderów pokojowej walki 
w latach 70. i 80. Łączył majestat Rzeczpospolitej z udziałem w walce o niepod- 

| ległość. • • . .
A po trzccię, istotny jest także walor wychowawczy umieszczenia jego sarkofa

gu na Wawelu. To miejsce odw iedzają wszyscy Polacy, szczególnie młodzież. Dla 
nich, dla tysięcy wycieczek szkolnych jest bardzo ważne, aby przekonali się. że 
służba Ojczyźnie nie skończyła się przed wiekami, ale trwa nadal i ma swoich 
współczesnych bohaterów. Należał do nich Lech Kaczyński, Prezydent Rzcczypo- 

! spolitej. który' zginął w obronie historycznej pamięci, naszego poczucia łączności 
z poprzednimi pokoleniami, naszej narodowej wspólnoty.

Pochowaliśmy Pana Prezydenta na Wawelu. Stało się to wbrew małym ludziom, 
którzy w swoim politycznym zacietrzewieniu gotow i byli na każdą podłość. Teraz 

I ich postawę oceni historia.
W Krakowie odbędzie się jeszcze inny .ważny pogrzeb. W piątek pożegnamy prof. 

Janusza Kurtykę, szefa Instytutu Pamięci Narodowej, czyli instytucji niezwykle 
ważnej dla prowadzenia polskiej polityki historycznej. Wokół jego pogrzebu też 
pojawiły się żenujące kontrowersje. Lobby agentów’ bezpieki i ich obrońców rzu
ciło się przekonywać władze Kościoła, aby nie zgodziły się na pochowanie preze- 

I; sa IPN w krypcie kościoła świętych Piotra i Pawła w Krakowie. Kiedy piszę te sło
wa. we wtorek wieczorem, wydaje się. że jeszcze raz spadkobiercy komuny od- 

| nieśli sukces.
Kończą się pogrzeby ofiar katastrofy. Kończą się polskie czarne dwa tygodnie. 

I Przed nami wielki wysiłek, aby ich śmierć nie poszła na marne. Wróciłem właśnie 
■ z pogrzebu Krzysztofa Putry. wicemarszałka Sejmu, posła i jednego z liderów Praw a 
1 i Sprawiedliwości. Kondukt żałobny przez dwie godziny szedł ulicami Białegosto- 

I ku. a dziesiątki tysięcy ludzi żegnało swojego krajana. Mocno wierzę, że Polska 
może na nich liczyć.
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RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

ROZNIJMY SIĘ, ALE MĄDRZE
Najdłuższy w historii Polski okres żałoby, który’ w' zasadzie z wydłużającym się 

okresem identyfikacji zwłok katastrofy w Smoleńsku trwa jeszcze nadal, wyzw ala 
w nas nadzwyczajne uczucia. Z niedowierzaniem oglądam i słucham wypowiedzi 
polityków', którzy jeszcze nie tak dawno skakali sobie dosłow nie do oczu. Króluje 
zrozumienie i pojednanie narodowa ponad podziałami politycznymi. Chciałoby się, 
aby trwało to jak najdłużej. Jednak już pojawiają się głosy różnych profesorów i 
specjalistów, że jest to czas przejściowy i stoimy przed nadchodzącą szybkimi kro
kami rywalizacją polityczną. Już za dwa miesiące czekają nas wybory Prezydenta 
RP. a na jesieni wybory samorządowe.

Są politycy, którzy proponują, aby zrezygnować z walki politycznej o fotel pre
zydenta i znaleźć kandydata ponadpartyjnego, który prawie przez aklamację został
by wybrany. Jednak coraz większa grupa mówi, że to nie byłyby wybory i jednak 
powinniśmy dokonać aktu wyborczego spośród reprezentantów różnych opcji po
litycznych. Na pewno tc wybory będą inne niż te w poprzednich latach. Przyspie
szony kalendarz wyborczy i duże wymagania naszej ordynacji wyborczej wyeli
minują kandydatów bez zaplecza politycznego, a właściwie finansowego. Na pla
cu boju pozostanie kilku związanych z głównymi partiami politycznymi i stoczą 
oni pomiędzy sobą walkę o wygraną. W zasadzie, jeżeli zdecyduje się na start w 
wyborach prezydenckich Jarosław Kaczyński, w'alka o wybór rozegra się pomię
dzy nim a kandydatem Platformy Obywatelskiej.

Ja też poruszony tą wyjątkową atmosferą ostatnich dni wyzwoliłem w sobie nie
zwykle pojednawcze myśli. Zrezygnowałem z prezentowania innej opinii dotyczącej 
pochówku pana Prezydenta wraz z małżonką na Wawelu. Zostałem przekonany 
propozycją prof. Ziejki z UJ. aby stworzyć w tym naszym narodowym sanktuarium 
kry ptę katyńską poświęconą pomordowanym przed 70 laty oficerom oraz wszyst
kim ofiarom tragicznej katastrofy pod Smoleńskiem.

Jestem dumny z tego, jak Kraków wspaniale zorganizował pogrzeb pary prezy
denckiej. Jest tu duża zasługa władz naszego miasta na czele z Prezydentem Mia
sta. Dlatego zazgrzytały' mi wypowiedzi krytyczne innego krakowskiego notabla. 
a także kandydata w' przyszłych wyborach samorządowych w Krakowie na prezy
denta. Nie możną czepiać się głupio pojedynczych decyzji na zasadzie szukania 
zwady. Spór o to. czy otwierać po pogrzebie kryptę z pochowanymi Prezydentem 
i jego żoną wygrał Jacek Mąjchrowski. Kryptę otwarto, dając szansę złożenia hoł
du i pomodlenia się przed grobem tak tragicznie zmarłych. Nikt się nic zatratował, 
odwiedzając kryptę i nie było sytuacji nieprzewidzianych. Odwiedzający kryptę 
czynili to godnie i na pewno są wdzięczni władzom kościelnym i prezydentowi 
Majchrowskiemu za umożliwienie im nawiedzenia tego miejsca. Jestem za tym. 
abyśmy gdzie jest to tylko‘możliwe, szukali porozumienia i consensusu. Jeśli jed
nak różnimy się w poglądach na jakąś sprawę, to czyńmy to mądrze i merytorycz
nie. W sporach nie etykietyzujmy. ale starajmy się przekonywać do swojego zda
nia racjonalnymi argumentami i niech w przeszłość odejdą pozamerytoryczne prze
pychanki. Czy będzie to możliwe? To zależy od nas samych, po prostu w wolnym 
akcie wyborczym pozbywajmy się tych, co zioną nienawiścią do ludzi o innych 
poglądach i umysły mają zatrute ksenofobiami.
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6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.45 Bajki rosyjskie: Opowieść starego 
dębu (9) 9.00 Jedynkowe Przedszkole
9.30 Fantaghiro produkcji hiszpańskiej 
10.00 Legenda Nezha - serial animowa
ny produkcji angielskiej 10.30 Miejsce 
z historią 10.45 Młodzi konstruktorzy 
(8/13) 11.15 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 1235 Plebania 
(1499) - telenowela produkcji TYP 
13.00 Klan (1887) - telenowela produk
cji TVP 13.25 Errata do biografii: Ha
lina Poświatowska 13.55 Jaka to melo
dia? (1986) - teleturniej muzyczny
14.30 Moda na sukces (4767) - serial 
produkcji amerykańskiej (2007) 15.00 
Wiadomości 15.10 Sport Euro 2012
15.15 Pogoda 15.20 Moda na sukces 
(4768) - serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 15.50 Bonanza (57): Książę - 
serial produkcji amerykańskiej (1959)
16.40 Z refleksem - program publicy
styczny 17.00 Teleexpress 17.10 Pogo
da 17.20 Celownik - magazyn 1735 
Klan (1888) - telenowela produkcji 
TVP 18.00 Plebania (1500) - telenowe
la produkcji TVP 1835 Jaka to melo
dia? (1987) - teleturniej muzyczny 
19.05 Wieczorynka: Bali: Chodźmy, 
lato! No już! (28) - serial produkcji 
francuskiej (2006) 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Wiesz 
co dobre: Spartan - film akcji pro
dukcji amcrykańsko-nicmieckiej 
(2004); reż.: David Mamet; wyk.: Val 
Kilmer, William H. Macy, Clark 
Gregg (dozwolone od lat 16) 22.20 
Oficer (9/13): Kod dostępu - serial pro
dukcji TVP (dozwolone od lat 16) 23.25 
Bronisław Wildstein przedstawia - talk- 
show 0.00 Weekendowy magazyn fil
mowy 0.30 Kino nocnych marków: 
Boom! - dramat produkcji angielskiej 
(1967): reż.: Joseph Losey; wyk.: Eli
zabeth Taylor, Richard Burton. Noel 
Coward. Joanna Shimkus. Michael 
Dunn (dozwolone od lat 16) 2.25 Za
graj w kabaret. 3.00 Zakończenie dnia
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6.15 Kopciuszek (25) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.40 Powołanie...
- reportaż 7.05 Dwójka Dzieciom: Har
ry i Hendersonowie (72/72): Długie po
żegnania (2) - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1990) 730 
Dwójka Dzieciom: Przygód kilka wró
bla Cwirka: Spółka z jaskółką 7.50 Ape
tyt na życie (14) - serial produkcji TVP
8.30 Pytanie na śniadanie (ur tym: Pa
norama 9.30; Pogoda 8.55. 10.05) 11.10 
Dzieciaki górą (70) - teleturniej 11.40 
Telezakupy 12.25 Tarkinc. Zapomniana 
kraina - film dokumentalny produkcji 
australijskiej (1999) 13.25 Apetyt na 
życie (14) - serial produkcji TVP 14.00 
Barwy szczęścia (421)- serial obycza
jowy produkcji TVP 14.40 Córki McLc- 
oda (83): Dzień ojca - serial obyczajo
wy produkcji australijskiej (2004) 15.40 
Wideoteka dorosłego człowieka (94)

. 16.35 Dla niesłyszących: M jak miłość
(741) - serial produkcji TVP 17.30 Pro
gram lokalny 18.00 Panorama 18.25 
Sport Telegram 18.30 Pogoda 18.35 
Gorący temat 18.50 Apetyt na życie
(15) - serial produkcji TYP 19.30'Gi
lotyna (41) - teleturniej 20.05 Barwy 
szczęścia (422) 20.45 M jak miłość
(742) 21.35 Kulisy serialu ..M jak mi
łość” (497) 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.50 Wieczór filmowy 
Kocham Kino: Człowiek, który płakał
- film fabularny produkcji angiel
skiej, Francja (2000): reż.: Sally Pot
ter; wyk.: Christina Ricci. Cate Blan- 
chett. John Torturro, Johnny Depp 
(dozwolone od lat 16) 0.35 Czy świat 
oszalał?: Niewolnice w piwnicy - film 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2008) (dozwolone od lat 16) 1.25 Za
kończenie programu

27.
TY POLONIA

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa- 
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Dziki 
9.05 Kasztaniaki: Dwa gniazda 9.20 
Magazyn Medyczny: Tętniaki i naczy- 
niaki 935 Najlepszy z najlepszych (dru
gi półfinał) - teleturniej 10.00 Rozmo
wy na temat... 10.15 Kabaretowa Jedyn
ka (1) 10.40 Czas honoru (19): Wojna i 
miłość 11.30 Plebania (1485) 12.00 
Wiadomości 12.10 Klan (1862) 12.35 Z 
archiwum 1PN: Rejon NSZ Mrozy 
13.05 Barwy szczęścia (210) 13.35 War
to rozmawiać 14.25 I Liga piłki nożnej: 
ŁKS-Sandecja Nowy Sącz 16.15 Miej
sce z historią: Kolory Łowicza 16.30 
Makłowicz w podróży: Podróż 14 (56): 
Irlandia. Galway 17.00 Teleexpress
17.20 Urwisy z Doliny Młynów: Dziki
17.30 Kasztaniaki: Dwa gniazda 17.45 
Wielka gra - na bis 18.40 5 minut 
o...:Kronika waw.pl 18.50 Plebania 
(1485) 19.15 Dobranocka: Misiaki (13): 
Miód jest pyszny 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.20 Klan 
(1862) 20.45 Miejsca przeklęte 21.15 
Barwy szczęścia (211) 21.45 Wilnotcka 
- magazyn produkcji litewskiej 22.00 
Studio Polonia 22.15 Album chopinow
ski - telewizyjne wydanie dzieł wszyst
kich Fryderyka Chopina 23.00 Repor
taż: Ballada o Mieleszkach 23.25 War
to rozmawiać 0.10 Makłowicz w podró
ży: Podróż 14 (56): Irlandia. Galway - 
magazyn kulinarny 035 Magazyn Me
dyczny: Tętniaki i naczyniaki 0.50 Ple
bania (1485) - telenowela produkcji 
TYP 1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW
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7.45 Nowohucka Kronika Filmowa
7.55 Pogoda w regionie 8.00 Serwis 
info, pogoda 8.10 Gość poranka 8.30 
Serw is info. pogoda 8.45 Kalejdoskop 
regionalny 8.50 Co warto wiedzieć 8.55 
Pogoda w regionie 9.00 Serw is info. 
pogoda 9.10 Gość poranka 9.30 Serwis 
info. pogoda 10.10 Biznes - otwarcie 
dnia 10.30 Serwis info, pogoda 10.50 
Gość poranka 11.00 Serwis info. sport, 
pogoda 12.15 Biznes 1230 Serwis info, 
serwis sportowy, pogoda 13.10 Raport 
z Polski 1330 Śerw is info, serw is spor
towy, pogoda 14.15 Biznes 14.30 Ser
wis info. pogoda, serw is sportowy 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info, po
goda. serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
1630 Serwis info. pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Speed 2 - magazyn 
motoryzacyjny 17.00 Jedż bezpiecznie - 
magazyn 17.15 Raport z Polski 17.30 
Kronika, pogoda w regionie 17.50 Te
maty dnia 18.00 Mały rynek - magazyn 
ekonomiczny 18.10 Kontrapunkt - stu
dio dokumentu i reportażu 18.50 Świa- 
towiec 19.20 Kalejdoskop regionalny
19.35 Raport z Polski 20.00 Serwis 
info, pogoda 20.10 Minęła dwudziesta 
- program publicystyczny 21.00 Pogo
da info 21.05 Telekurier - bliżej ciebie
21.30 Serwis info. pogoda 21.45 Kroni
ka pogoda w regionie 22.00 Kronika 
sportowa flesz 22.02 Mały rynek - ma
gazyn ekonomiczny 22.15 Studio Lotto
22.20 Info dziennik - zdarzyło się dziś 
23.00 Pogoda info wieczór 23.05 Spor
towy wieczór 23.15 Plus minus 23.45 
Ostatnie dni sław (2): Jean Seberg - 
film dok.. Francja (2006) 
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5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Fortuna wiedzy 8.00 Tylko miłość 
- serial 9.00 Świat według Kiepskich - 
serial kom. 10.00 Daleko od noszy - 
serial kom. 11.00 Malanowski i partne
rzy - serial fabularno-dokumentalny
11.30 Samo życie - telenowela 12.00 
Rodzina zastępcza 13.05 Czarodziejki - 
serial 14.00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. produkcji polskiej 14.45 Świat 
według Bundych - serial kom. 15.50

Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial 17.00 Dlaczego ja? - 
serial dok. 18.00 Pierwsza miłość - se
rial obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie - telenowela 20.00 Kolek
cjoner kości - thriller USA (1999)
22.35 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
6 - serial 0.35 Powrót do jaskini Bat
mana - przypadki Adama i Burta - 
komedia sens. USA (2003) 235 Zagad
kowa noc 3.40 Tajemnice losu

W
5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - I 

talk-show 7.00 Arkana magii 8.00 Maj-1 
ka - telenow ela, Polska 8.30 Dzień do-1 
bry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial I 
obycz. 1135 Granie na ekranie 12.10 I 
Mango 12.40 Sędzia Anna Maria Weso-1 
łowska 13.40 W-11 Wydział Śledczy I
14.20 Detektyw i 14.55 Krok od domu I 
- serial krym. 15.55 Rozmowy w toku I
16.55 Sąd rodzinny 17.55 Majka - te-1 
lenowela. Polska 18.25 Detektywi 19.00 I 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 I 
Na Wspólnej - serial obycz. 20.45 W-1 
11 - Wydział Śledczy - serial sens. I 
2130 Klub Szalonych Dziewic - serial I 
obycz. 2230 Kuba Wojewódzki 2330 I 
Bezimienni - serial kryminalny 0.30 I 
Superwizjer 1.05 Uwaga! 1.25 Arkana I 
magii I

•*»J5.10 Na Wspólnej - serial 5.40 Klini
ka Berlin Centrum - serial obycz. 6.35 
Alf - srial kom. 7.35 B jak Brzydula 2
- telenowela 8.40 Kochane kłopoty - 
serial obycz. 9.40 Arkana magii 10.40 
Mango 12.20 Prawo pożądania - teleno
wela
gram 
kom. 
wela 
obycz. 18.05 39 i pół - serial kom. 
19.05 Przyjaciele - serial 1935 Niania
- serial 20.05 Dzień Szakala - thriller 
Wielka Brytania-Francja (1973) 0.50 
Ostatni postój - horror USA (2006)
2.25 Arkana magii

13.15 Taniec z gwiazdami - pro-1 
rozrywkowy 15.25 Niania-- serial I
15.55 B jak Brzydula 2 - teleno-1 
17.05 Kochane kłopoty - serial I

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 9.25 Na południe - se
rial krym. 10.25 Mój grzech - serial' 
obycz. 11.25 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 12.25 Muzyczne listy 13.30 
Mini Deco 14.00 Dziewczyny z fortuną 
15.00 Idiotki nie idą do nieba - teleno
wela 16.00 Modelki Janiec Dickinson - 
program rozrywkowy 17.00 Zbuntowa
ni - telenowela 18.0Ó Na południe - se
rial krym. 18.55 MATMA - zobacz ja
kie to proste 19.00 Mój grzech - serial 
obycz. 20.00 Włatcy móch - serial 
anim. dla dorosłych 20.30 Jazda Figu
rowa 2130 Poznajcie Karcn Taylor - 
serial kom. 22.10 Efekt Meduzy (2/2) 
- thriller USA (1997) 0.10 mała Czar
na 1.10 Hotel New Hampshire - ko- 
mediodramat USA-Wielka Brvtania- 
Kanada (1984)

J PULS
PULS

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza I 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket I
9.30 Sidła namiętności - telenowela I
10.30 Tw arz Analiji - telenowela 1130 I 
Miłosny nokaut - telenowela 1230 Taki I 
jest świat - program informacyjny 13.00 I 
Telemarket 1330 Burza uczuć - serial I 
kom. 14.30 Sidła namiętności - teleno-1 
wela 1530 Twarz Analiji - telenowela I 
1630 Miłosny nokaut - telenowela I
17.30 PopCom TY - program rozryw-1 
kowy 18.00 Byli sobie wynalazcy - se-1 
rial anim. dla dzieci 18.3Ó Gadżet i Ga-1 
dźetinis - serial anim. dla dzieci 19.00 I 
Jetsonowie - serial anim. 19.30 Całkiem I 
nowe przygody Toma i Jerry ego - se-1 
rial anim. 20.00 PopCom TV - program I 
rozrywkowy 20.30 Taśmy grozy - serial I 
dok. 2130 Podniebny horror - serial I 
dok. 22.30 Goło i wesoło 23.00 Taki I 
jest świat 2330 Zbrodnie niedoskonałe I 
- serial dok. 0.00 Goło i wesoło I

Zapiski Jakuba Klenia

ie. Te drugie na ogół szybko wabią rybę, ale i szybko zanikają. Dla-

0 PŁOCIOWYCH ZANĘTACH
W jednym z poprzednich odcinków wspomniałem, że płocic - zresztą tak jak i 

inne karpiowate - są bardzo wrażliwe na zapach. To sprawia, że przy wyprawie 
na te ryby warto pomyśleć o odpowiedniej zanęcie, a Ukże o tym. czy przynęta 
założona na haczyk wzbudzi zainteresowanie naszej srebrnołuskiej piękności. Z do
datkami aromatycznymi należy jednak postępować dość ostrożnie. Bo można prze
dobrzyć. Zbyt duże stężenie zapachu z pewnością odstraszy ryby, a w najlepszym 
wypadku zmniejszy ich apetyt. Zapachy można podzielić na naturalne i na wytwa
rzane sztuc
tego przy dłuższej zasiadce na rybach wolę zapachy naturalne. Co prawda, ryby 
reagują na nie jakby z opóźnieniem, ale jeśli znajdą się już w zaklętym kręgu ta- 
kiego zapachu, pozostają w łowisku na dłużej. Wśród zapachów szczególnie łu
bianych przez płocie łowcy tej ryby wymieniają najczęściej: anyż, kolendrę. ko
nopie, len, czekoladę, migdały i karmel. Który z nich jest najbardziej skuteczny? 
Tutaj zdania są podzielone. Różni wędkarze z różnymi zapachami mają pozytyw
ne wspomnienia. Wybierając się nad wodę najlepiej więc ich skuteczność wypró
bować samemu. Do okraszonej zapachem zanęty, dobrze jest dołożyć to. co póź
niej znajdzie się na haczyku, a więc białe robaki czy ochotki. Ten - wysokobiał- 
kowy i żywy składnik - dodajemy do zanęty na samym końcu, już nad wodą. I to 
do tej jej części, która natychmiast zostanie wykorzystana. Jeśli chodzi o białe ro
baki, to do zanęty najczęściej dodawany jest ich mały’ rodzaj, czyli tzw. pinki. A 
na haczyk można założyć większego robaka. Takie rozwiązanie działa o tyle sku
tecznie, że płoć instynktownie w pierwszej kolejności chwyta zazwyczaj większy 
kęs - czyli nie małego pinka z zanęty. tylko większego robaka z haczyka. Inna 
sprawy że z rybami różnie bywa. Sam wielokrotnie przekonałem się, że płocie nie 
reagowały na białe robaki, chętnie natomiast rzucały się na niewielkie pinki. Do
dając robaki do zanęty trzeba tylko pamiętać o tym, że robaki dajemy jedynie po 
to, by ryby nimi zainteresować, a nie je nakarmić. Bo wtedy, najedzone, raczej nie 
zainteresują się naszą przynętą.

Oprócz zapachu i niewielkiej ilości robaków, na zanętę składa się jej zanętowa 
baza. Oczywiście najprościej kupić gotową płociową zanętę i odpowiednio ją do
prawić zapachem i niewielką ilości ochotek lub pinków. Ale bazę można leż spo
rządzić samemu. Ja najczęściej używam mieszanki składające się z kukury dzianej 
kaszy, bułki tartej, biszkoptów i siemienia lnianego. Po prostu wychodzi taniej niż 
gotowa, kupna zanęta.

>•

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

JEŹDZILIŚMY INACZEJ
Nie wiem, czy to okres żałoby narodowej wpłynął na wyciszenie emocji na dro

dze. W każdym razie jeździliśmy przez ten tydzień nieco inaczej, spokojniej. I to nie 
tylko w miniony weekend, kiedy - jak prorokowano - miało zjechać do Krakowa 
milion, a nawet więcej osób z całej Polski i kilkadziesiąt oficjalnych delegacji z 
zagranicy. Tyle nie było, a i tak mało kto poważył się ruszyć swój samochód z ga
rażu czy miejsca parkingowego pod blokiem, by nie utknąć w korku. Ale wystar
czyło. że minął tydzień zwieńczony wawelskim pogrzebem i wszystko wróciło do 
normy.

Norma to korki związane z robotami drogowymi czy większymi inwestycjami na 
krakowskich ulicach. 1 te korki można zrozumieć i chcąc-nicchcąc zaakceptować. 
Gorzej, kiedy ulice korkują się. bo jakiś cwaniak chce ..objechać” stojących w korku 
frajerów. W kilku miejscach Krakowa jest tylko jeden pas do prawo - bądź lewo- 
skrętu. a mimo to są tacy, którzy skręcają z dwóch, a nawet trzech pasów, choć jest 
to sprzeczne ze znakami pionowymi i poziomymi. Czasowy zysk z takiego zacho
wania niewielki, a korek jeszcze się potęguje. Inny ..grzech”, czyli wykroczenie prze
ciw obowiązującym przepisom to nagminne wjeżdżanie na skrzyżowanie przy świe
tle zielonym i zatrzymywanie się na jego środku nawet wtedy, gdy dla samochodów’ 
jadących w kierunku poprzecznym zapali się już także św iatło zielone. Niemożność 
przejechania przez skrzyżowanie sprawia, że korki na obu kierunkach ruchu potę
gują się. A przecież istnieje przepis zabraniający wjazdu na skrzyżowanie, jeżeli nie 
ma możliwości jego opuszczenia. Niestety, często widzi się - choćby na Alejach 
Trzech Wieszczów - że policjanci jadący radiowozem widząc takie blokowanie 
skrzyżowania nawet nie pouczą jego sprawcy, ale widocznie spieszą do innej waż
nej interwencji, choć i oni poruszają się w korku spowodowanym niefrasobliwością 
niektórych kierowców z prędkością muchy brodzącej w smole.

Skręcanie byle jak. byle gdzie, byle szybciej i blokowanie skrzyżowań w godzi
nach szczytu to najbardziej spektakularne wykroczenia na krakowskich ulicach. Są 
jednak zachowania nieuregulowane „Kodeksem Drogowym”, lecz zależne od uprzej
mości na drodze. Zdarzy ło mi się parę razy jeździć ulicami Brukseli w godzinach 
porannego czy wieczornego.szczytu komunikacyjnego i zaskoczony byłem, jak 
szybko można poruszać się w korku. Ale nie można zapominać, że Belgia przed 
kilkudziesięciu laty była jedynym krajem europejskim, gdzie nie znano trójkątnego 
znaku oznaczającego ulicę podporządkowaną. Obowiązywała zasada, że pierwszeń
stwo ma każdy nadjeżdżający z prawej strony i to bez w-zględu na to czy wyjeżdża 
z uliczki o szerokości 2 metrów, czy jedzie szeroką arterią. Z tych czasów Flaman- 
dom pozostał odruch, że każdy pojazd z prawej strony ma pierwszeństwo i dlatego 
w przypadku korków- samochody wyjeżdżające z ulic podporządkowanych są 
wpuszczane przez podążających ulicą z pierwszeństwem przejazdu na zasadzie zam
ka błyskawicznego - jeden samochód wjeżdża z bocznej uliczki, jeden jedzie głów
ną. Zupełnie inaczej niż w Krakowie. Wyjazd z osiedla mieszkaniowego w godzi
nach porannych zależy w dużej mierze od „widzimisię" jadących z odleglejszych 
osiedli już ulicą z pierw szeństwem przejazdu. W niezbyt uprzejmych zachowaniach 
względem wyjeżdżających z uliczek podporządkowanych celują przede wszystkim 
panie za kierownicą, przyzwyczajone, iż mężczyźni ustępują im pierwszeństwa w 
każdym miejscu i w każdym czasie. Gdybyż wiedziały, że zarówno w Czechach, jak 
i na Słowacji nie przepuszcza się kobiet w drzwiach restauracji... Choć jest to zwy
czaj pochodzący z zamierzchłych czasów, gdy w knajpach często latały kufie i przed 
bliskim spotkaniem z nimi miał chronić mężczyzna wchodząc jako pierwszy. Mnie 
jednak najbardziej podoba się zwyczaj wypracowany w amerykańskim sunie Kali
fornia -jedż tak. jakbyś z człowiekiem, któremu nie ustąpiłeś pierwszeństwa prze
jazdu miał się za chwilę spotkać na przyjęciu i omawiać z nim sprawy wspólnego 
biznesu. 1 takiej postawy życzę wszystkim tkwiącym codziennie w krakowskich 
korkach.

OK

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA
1

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?
8.45 Koszmarny Karolek: Koszmarnego 
Karolka popisy baletowe (47) 9.00 Do- 
misie: Pani Róża i różyczka 9.25 Fan- 
taghiro 9.55 Eerie Indiana, czyli Dziw
ne Miasteczko (18) 10.25 Między ma
mami 10.45 Brodzik od kuchni 11.15 
Telezakupy 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 1235 Plebania (1500) 13.00 
Klan (1888) 1330 Raj - magazyn 14.00 
Jaka to melodia? (1987) 1430 Moda na 
sukces (4769) 15.00 Wiadomości 15.10 
Sport Euro 2012 15.15 Pogoda 15.20 
Moda na sukces (4770) 15.50 Bonanza 
(58): Krwawy szlak 16.40 Z refleksem 
17.00 Tclccxprcss 17.10 Pogoda 17.20 
Celownik - magazyn 17.35 Klan (1889) 
18.00 Plebania (.1501) 18.35 Jaka to me
lodia? (1988) 19.05 Wieczorynka: Po- 
coyo: Wszystko zmienia kolor (50)
19.15 Wieczorynka: Nouky i przyjacie
le: Wszystkiego Najlepszego. Nouky! 
(26) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.10 Pogoda 20.25 Duch w dom (4) 
21.20 Misja specjalna 21.50 Kabareto
wa Jedynka (Program rozryw'kowry w 
którym prezentowane są najzabawniej
sze skecze kabaretowe. W tvm odcinku 
zobaczymy zabawne scenki w wykona
niu Kabaretu Dudek.) 22.15 Okruchy 
życia: Przerwane życie Debbie Smith 
- dramat produkcji amerykańskiej 
(2007); reż.: Stefan Pleszczyński; 
wyk.: Cindy Busby, Devon Bostick. 
Donny Falsetti (dozwolone od lat 16)
23.45 Na własne oczy: Człowick-wilk - 
film dokumentalny 0.40 Kojak 5: Zapo
wiedź śmierci (dozwolone od lat 16) 
1.30 Notacje 1.40 Zagraj w kabaret.
2.15 Zakończenie dnia

6.10 Kopciuszek (26) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.35 Znaki czasu
- magazyn 7.Ó0 Dwójka Dzieciom: Nie 
ma to jak hotel (1/26) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (2005) 725 
Dwójka Dzieciom: Przygód kilka wró
bla Ćwirka: Co brzmi w trzcinie 7.45 
Apetyt na życie (15) - serial produkcji 
TVP 8.30 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9.30; Pogoda 8.55. 10.05) 
11.10 Dzieciaki górą (71) - teleturniej 
11.40 Telezakupy 12.20 Planeta Ziemia 
II: W głębinach oceanu (6) - serial do
kumentalny produkcji angielskiej (2006) 
13.15 Apetyt na życie (15) - serial pro
dukcji TVP 13.55 Barwy szczęścia 
(422) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 14.35 Everwood (25/45) - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(2002) 15.30 Tak to leciało! (65) (wy
danie specjalne) - teleturniej 1635 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (742) - se
rial produkcji TVP 17.30 Program lo
kalny 18.00 Panorama 18.25 Sport Te
legram 18.30 Pogoda 18.35 Gorący te
mat 18.50 Licencja na wychowanie (15)
- serial obyczajowy produkcji TVP 
1930 Gilotyna (42) - teleturniej 20.05 
Barwy szczęścia (423) - serial obycza
jowy produkcji TVP 20.35 Barwy życia 
20.50 Megakomedie: Inteligent w ar
mii - komedia produkcji amerykań
skiej (1994); reż.: Penny Marshall; 
wyk.: Danny De Vito. Gregory Hines. 
Stacey Dash 23.05 Punkt Widzenia - 
program publicystyczny 0.00 W pętli 
czasu (8/13) - serial produkcji amery
kańskiej (2006) (dozwolone od lat 16) 
0.50 Kocham kino na bis: Czysta for
malność - film fabularny produkcji 
francuskiej. Włochy (1994); reż.: Giu
seppe Tornatore; wyk.: Gerard De- 
pardieu. Roman Polański. Sergio Ru- 
bini. Paolo Lombardi (dozwolone od 
lat 16) 2.40 Zakończenie dnia

.M

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?

28.04
8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Kryjów
ka 9.00 Kasztaniaki: Żabi koncert 9.20 
Laboratorium XXI wieku: Woda (46) 
9.40 Pora na doktora (3) 10.00 Madę in 
Poland 10.25 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie 10.50 Polska z bocznej dro
gi: Kajka 11.05 Zaproszenie 11.30 Ple
bania (1486) 12.00 Wiadomości 12.10 
Klan (1863) 12.40 Miejsca Przeklęte 
13.05 Barwy szczęścia (211) 13.35 To
masz Lis na żywo 14.30 Opole 2007 na 
bis: Lady Pańk 15.10 Reportaż: Balla
da o Mieleszkach 15.35 Album chopi
nowski - telewizyjne wydanie dzieł 
wszystkich Fryderyka Chopina 16.20 
Wilnoteka - magazyn produkcji litew
skiej 1635 Podróżnik: Maskareny 17.00 
Teleexpress 17.20 Urwisy z Doliny 
Młynów: Kryjówka 17.30 Kasztaniaki: 
Żabi koncert 17.45 Weekendowy maga
zyn filmowy 18.05 Polska z bocznej 
drogi: Kajka 18.20 Dzika Polska: Ryś 
bez rys 18.50 Plebania (1486) 19.15 
Dobranocka: Mały pingwin Pik-Pok 
(18): Pik-Pok na morzu 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.20 
Klan (1863) 20.45 Tydzień Polski 21.15 
Łączy nas Polska: Między Odrą a Re
nem 21.35 Barwy szczęścia (212) 22.05 
Ułani Andersa - film dokumentalny; 
reż.: Krzysztof Nowak. Janusz Sidor 
23.00 5 minut o...: Kronika waw.pl 
23.10 Tomasz Lis na żywo 0.05 Dzika 
Polska: Ryś bez rys 0.30 Alchemia 
zdrowia i urody 0.50 Plebania (1486) 
1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 Muzeum Zup Krakowskich - ka- ’ 
lejdoskop regionalny 7.55 Pogoda u’ 
regionie 8.00 Serwis info, pogoda 8.10 
Gość poranka 8.30 Serwis info. pogoda
8.45 W ciepły m mieście 8.50 Co w arto 
wiedzieć 8.55 Pogoda w regionie 9.00 
Serwis info. pogoda 9.10 Gość poranka 
9.30 Serwis info. pogoda 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.30 Serw is info, po
goda 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info. sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 
Serwis info, serwis sportowy, pogoda 
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
info, serwis sportowy, pogoda 14.15 
Biznes 14.30 Serwis info. pogoda, ser
wis sportowy 15.10 Raport z Polski 
1530 Serwis info. pogoda, serwis kul
turalny i sportowy 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 1630 Serwis info, pogo
da 16.45 Pogoda w regionie 16.50 Pora 
dla Seniora - magazyn 17.15 Raport z 
Polski 17.30 Kronika, pogoda w regio
nie 17.50 Tematy dnia 18.00 Wpisz się 
w EKO 18.10 Tuba - magazyn reporte
rów 18.20 Kontrapunkt - studio doku
mentu i reportażu 18.40 Czytelnia 19.05 
Magazyn medyczny 19.20 W ciepłym 
mieście 19.35 Raport z Polski 20.00 
Serwis info 20.10 Minęła dwudziesta - 
program publicystyczny 21.00 Pogoda 
info 21.05 Telekurier - bliżej ciebie 
2130 Info dziennik - zdarzyło się dziś
21.45 Kronika, pogoda w regionie 22.00 
Kronika sportowa - flesz 22.02 Wpisz 
się w EKO 22.15 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 23.00 Pogoda info wie
czór 23.05 Sportowy wieczór 23.15 
Plus minus 23.45 Nowy Jork: Ludzie 
krety - film dok., USA (2008)

£•

ePOLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market 
7.15 Fortuna wiedzy; 8.00 Tylko miłość 
- serial obycz. 9.00 Świat według Kiep
skich - serial kom. 10.00 Daleko od 
noszy - serial kom. 11.00 Malanowski 
i partnerzy 1130 Samo życie - serial 
obycz. 12.00 Rodzina zastępcza - seria) 
kom. 13.05 Czarodziejki - serial kom. 
14.00 Pierwsza miłość - serial 14.45 
Świat według Bundych - serial kom.
15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza po
gody 16.15 Interwencja 16.30 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? - se
rial dok. 18.00 Pierwsza miłość - serial
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo życie - 
serial obycz. 20.00 Świat według Kiep-

skich - serial kom. 20.30 Piłka nożna: 
Liga Mistrzów - studio 20.40 Piłka noż
na: Liga Mistrzów - rewanżowy mecz 
półfinałowy: FC Barcelona - Inter Me
diolan 22.40 Piłka nożna: Liga Mi
strzów - studio 22.55 Piłka nożna: Liga 
Mistrzów - skróty meczów 0.25 Piłka 
nożna: Liga Mistrzów - rewanżowy 
mecz półfinałowy-. Olympic Lyon-Bay- 
em Monachium 2.00 Zagadkowa noc 
3.00 Tajemnice losu

5.40 Uwaga 6.00 Rozmowy w toku 
7.00 Arkana magii 8.00 Majka - telcno- 
wela 8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na 
Wspólnej 11.35 Granie na ekranie 12.10 
Mango 12.40 Sąd rodzinny 13.40 W-l 1 
- Wydział śledczy 14.20 Detektywi - 
serial sensacyjny produkcji polskiej
14.55 Krok od domu - serial krym.
15.55 Rozmowy w toku 16.55 Sędzia 
Anna Maria Wesołow ska 17.55 Majka - 
telenowela 18.25 Detektywi - serial sen
sacyjny produkcji polskiej 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Na 
Wspólnej - serial obycz. 20.45 W-l 1 - 
Wydział Śledczy - serial sens. 21.30 
You can dance - po prostu tańcz 23,15 
Droga bez powrotu - horror USA- 
Niemcy (2003) 1.00 Szymon Majewski 
Show 2.05 Uwaga 2.25 Arkana magii

5.20 Na Wspólnej - serial obycz. 5.50 
Klinika Berlin Center - serial obycz. 
6.45 Alf - serial kom. 7.45 B jak Brzy
dula 4 - telenowela 8.50 Kochane kło
poty - serial obycz. 9.50 Arkana magii 
10.50 Mango 12.30 Prawo pożądania - 
telenowela 13.25 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 15.25 Niania - se
rial kom. 15.55 B jak Brzydula - tele
nowela 17.05 Kochane kłopoty - serial 
obycz. 18.05 39 i pół - serial kom. 
19.05 Przyjaciele - serial 19.35 Niania 
- serial kom. 20.05 Syriana - thriller 
USA (2005) 22.45 Desperatki - dra
mat sens. USA (1996) 1.10 Arkana ma
gii - interaktywny program rozrywkowy

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.25 Dziewczyny z for
tuną 9.25 Na południe - serial krym.
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 13.30 Coolinana
- program rozrywkowy 14.00 Dziew
czyny z fortuną 15.00 Idiotki nie idą do 
nieba - telenowela 16.00 Modelki Jani
ec Dickinson - pr. rozrywkowy 17.00 
Zbuntowani - telenowela 18.00 Na po
łudnie - serial krym. 18.55 MAT.MA - 
zobacz jakie to proste 19.00 Mój grzech
- serial obycz. 20.00 fajna gra - film 
sens. USA (1996) 22.10 Na pierwszej 
linii - film sens. Hongkong (1989) 
0.55 Liga Mistrzów - półfinał Olympic 
Lyon-Bayern Monachium 2.15 Mu
zyczne listy

® PULS
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6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarkct
9.30 Sidła namiętności - telenowela
10.30 Twarz Analiji - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 1230 Go
tuj jak mistrz 13.00 Telemarket 13.30 
Burza uczuć - serial kom. 14.30 Sidła 
namiętności - telenowela 15.30 Twarz 
Analiji - telenowela 16.30 Miłosny no
kaut - telenowela 17.30 PopCom TV - 
program rozrywkowy 18.00 Byli sobie 
podróżnicy 18.30 Gadżet i Gadżetinis - 
serial anim. dla dzieci 19.00 Jelsonowie 
- serial anim. 19.30 Całkiem nowe 
przygody Toma i Jerry ego - serial 
anim. 20.00 PopCom TV - program 
rozrywkowy 20.30 W WE Superstarts
21.30 Alarm na plaży - serial dok. 
22.00 Test na męskość - serial dok.
22.30 Goło i wesoło 23.00 Jerry Sprin
ger Show - talk-show 0.00 Goło i we
soło 0.30 HI HI TV - program rozryw
kowy 1.00 Dyżur-serial dok. 130 Pro
gramy powtórkowe

MISS NOWEJ HUTY - XIV EDYCJA
Trwa XIV edycja konkursu Miss Nowej Huty organizowana wspólnie z 

renomowaną agencją modelek RORES MODELS (www.rores.pl). W kon
kursie mogą brać udział nasze czytelniczki w wieku od 15 do 25 lat. Nale- 

i źy wysłać 2-4 fotki dobrej jakości, nadające się do druku, wraz ze swoją 
krótką charakterystyką - elektronicznie na adres mailowy: rores@bci.pl. W 
każdym wydaniu „Głosu”, co tydzień, prezentowane są kandydatki. Kon
kurs stwarza niezwykłą szansę dla dziewczyn marzących o karierze modelki, 
udziale w reklamie i filmie. Agencja RORES MODELS znana jest ze sku- 

I tcczncgo wypromowania wielu już top modelek, dla których początkiem w 
’ karierze był udział w konkursie Miss „Głosu".

Finałowa gala XIV edycji konkursu odbędzie się we wrześniu 2010 roku. 
Wcześniej prezentowane na naszych łamach kandydatki będą mieć okazję 
brania udziału w wielu castingach, pokazach mody i sesjach foto organi
zowanych przez RORES MODELS. Organizatorom zależy na promowaniu 
i pokazywaniu dziewczyn kreatywnych, o wielu pasjach, dziewczyn o cie- 

! kaw ej osobowości, jakich jest wiele w Nowej Hucie.

Tym razem kandydatką do tytułu miss 
jest Sonia Kania, uczennica XII LO w 
Krakowie. Ma różnorodne pasje.• *
Uczestniczyła w międzynarodowym fe
stiwalu koszykówki „pivot cup 2006” 
wraz z drużyną „ssk baskef’. Ukończy
ła kurs tańca towarzyskiego. W projek
tach miała ukończenie akademii filmo
wej. Marzy o modclingu, lecz niski 
wzrost ogranicza jej możliwości. Uwa
ża. że każdy powinien mieć szansę wy
bicia się. Kto posiedział, że modelka 
musi mieć 170 cm albo być anorektycz- 
ką? Lubi grać w koszykówkę oraz po
zować. Jest osobą kreatywną. Pisze 
wiersze, kiedyś nawet podjęła się pisa
nia książki, niestety zrezygnowała ze 
względu na brak czasu. Uwielbia zwie
rzęta i naturę. Jest osobą bardzo wraż
liwą na krzywdę innych. Gdyby mogła, 
zajęłaby się każdą osobą, która potrze
buje pomocy. Na co dzień słucha reg
gae. Jest to muzyka z przekazem. Nie 
opowiada tylko, jak wielu sadzi, o pa
leniu marihuany. Opowiada o spokoju, 
o, miłości i o tym. że wszyscy są równi 
i powinniśmy siebie szanować i trakto
wać równo - twierdzi Sonia. Uwielbia 
spacerować, szczególnie w deszczu. 
Deszcz ma coś w sobie, co przyciąga. 
Niektórych przygnębia. Ją zmusza do 
refleksji i podnosi na duchu. Nie ma 
ulubionych polityków, ale jest w stanie 
na bieżąco rozmawiać z ludźmi i wyra
żać zdanie na temat tego, co robią. Cza
sem nie podobają się jej wprowadzone 
decyzje. Wierzy, że z czasem Polska 
będzie silniejsza, a nam będzie się żyło 
łatwiej. Nie akceptuje agresji, ale miesz
ka w Nowej Hucie i dostrzega jej nie
stety tutaj dużo. Nie akceptuje szczegól
nie dresiarzy, którzy robią problemy z 
niczego i po prostu z braku zajęcia po
trafią kogoś pobić. Są również w tym 
„towarzystwie" dziewczyny. W Nowej
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Prawnik radzi

Hucie powinno być więcej zieleni, zbyt 
dużo jest blokowisk. Blok na bloku, już 
niedługo każdy zaglądnie każdemu w 
okna. Chciałaby. aby były też miejsca 
wyciszone i oderwane od miasta, gdzie 
można przyjść i posiedzieć w ciszy. 
Gdzie jest przede wszystkim bezpiecz
nie. Więcej parków i miejsc rozrywki 
dla młodzieży - konkluduje Sonia. 
Trzyma się zasad, które sobie wyzna
czyła. i ma swoje priorytety. Jest wraż
liwa, więc jej psychika nic jest silna, 
natomiast walczy. Walczy ze sobą 
przede wszystkim. Szanuje siebie i re
guły. którymi się-kieruje. Jej ulubione: 
potrawa - kebab gotowany przez jej 
partnera, sportowiec - Allan Iverson, 
pisarz (poeta) - Paulo Coelho, piosen
karz - John Butler Trio, a także autory
tet moralny - Jan Paweł II. (nip)

GARAŻ TO NIE MIESZKANIE
Moje pytanie dotyczy możliwości sprzedaży miejsca parkingowego. Spółdzielnia 

nasza posiada w swoich zasobach niesprzedane miejsca parkingowe. Niestety, unor
mowanie stanu prawnego gruntu jest jeszcze niedokończone. Czy spółdzielnia może 
sprzedać garaż poprzez ustanowienie spółdzielczego własnościowego prawa, sko
ro nie może podpisać aktu notarialnego na wyodrębnioną własność? Z przejściowego . 
art. 7 pkt 2 wynika, że do roku 2010 można w takim wypadku ustanowić spółdziel
cze własnościowe prawo, ale przy przekształceniu lokatorskiego praw'a. a co ze 
sprzedażą majątku spółdzielni?

★ ★ ★
Ustawodawca nie przewidział możliwości ustanawiania nowych praw własnościo

wych w stosunku do lokalu użytkowego, jakim jest miejsce parkingowe. Szczególny 
w tym zakresie tryb został zarezerwowany jedynie w stosunku do ustanow ienia 
i przekształcenia lokatorskiego prawa do lokalu we własnościowe prawo do lokalu 
lub we własność odrębną. (sp)
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Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B”

OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE 
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty 

Tel. +48 604-506-919 (24h)www.shmak.prawojazdy.com.pl
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CZWARTEK

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.45 Tupi i Binu: Magiczny marker (18)
8.55 Skarby Małgosi (6) 9.00 I kudłate 
i łaciate (9) 9.10 Dlaczego? Po co? Jak? 
(II) 930 Rodzina Rabatków: Wymarzo
ne wakacje (32) 10.00 Legenda Nezha
10.25 Mieszkamy blisko żywiołów: 
Mieszkamy w wysokich górach - zima
10.45 Gra Muzyka (4) 11.00 Nada - pu
stynna dziewczyna 11.20 Tclezakupy 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.35 Plebania (1501) 13.00 Klan 
(1889) 13.30 My Wy Oni 14.00 Jaka to 
melodia? (1988) 1430 Moda na sukces 
(4771) 15.00 Wiadomości 15.10 Sport 
Euro 2012 15.15 Pogoda 15.20 Moda 
na sukces (4772) 15.50 Bonanza (59): 
Prezent 16.40 Z refleksem 17.00 Tele- 
express 17.10 Pogoda 17.20 Celownik 
- magazyn 17.35 Klan (1890) 18.00 
Plebania (1502) 18.35 Jaka to melodia? 
(1989) - teleturniej muzyczny 19.05 
Wieczorynka: Hallo. tu Hania!: Panna 
obrażalska (22) - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2007) 1930 Wiado
mości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 
Ojciec Mateusz (39): Strach na scenie - 
serial kryminalny produkcji TVP 21.25 
Sprawa dla reportera 22.10 Warto roz
mawiać 23.00 Szminka w wielkim mie
ście 2 (12)
skiej (2008) 23.55 Supermodelki 0.25 
Kino nocnych marków: Polisa śmier-*
ci - film fabularny produkcji amery
kańskiej (2002); rei.: Harry Winer; 
wyk.: Laura Dern, James Le Gros, 
Regina King 2.15 Zagraj w kabaret
2.50 Zakończenie dnia

serial produkcji amerykań-

5.55 Kopciuszek (27) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.25 Na weneckim 
szlaku (3) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2008) 7.00 Dwójka 
Dzieciom: Nie ma to jak hotel (2/26) - 
serial komediowy produkcji amerykań
skiej (2005) 7.30 Dwójka Dzieciom: 
Przygód kilka wróbla Ćwirka: Nauczy
ciel śpiewu 7.45 Licencja na wychowa
nie (15) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 8.30 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9.30; Pogoda 8.55, 10.05)
11.10 Gilotyna (41) - teleturniej 11.40 
Telezakupy 12.15 Siedem cudów Chin: 
Armia terakotowa (2) - serial produkcji 
angielskiej (2008) 12.50 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat: Himba - ży
cie bez wody - cykl reportaży 13.20 
Licencja na wychowanie (15) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 13.55 Bar
wy szczęścia (423) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 1430 Everwood (26/45)
- serial obyczajowy produkcji amery
kańskiej (2002) 15.25 Szansa na Suk
ces: Golec uOrkiestra 16.25 Zmiennicy 
(4/15): Typowa logika damsko-męska - 
serial produkcji TVP 17.30 Program lo
kalny 18.00 Panorama 18.25 Sport Te
legram 18.30 Pogoda 18.35 Gorący te
mat 18.50 Licencja na wychow-anie (16)
- serial obyczajowy produkcji TVP
19.30 Dzieciaki górą (72) - teleturniej 
20.05 Barwy szczęścia (424) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20.45 Dr 
House (87) (dozwolone od lat 16) 21.45 
Nowa (7) 22.40 Magazyn kryminalny 
997 - program Michała Fajbusiewicza 
(dozwolone od lat 16) 23.15 Chaos - 
komedia produkcji francuskiej 
(2001); rei.: Coline Serreau; wyk.: 
Yincent Lindon. Catheńne Frot, Ra- 
chide Brakni. Wojciech Pszoniak (do
zwolone od lat 16) 1.15 Wieczór arty
styczny: Dwie szuflady (Michał Gło
wiński) 2.15 Zakończenie dnia

•I'

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa

drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Florek 
9.00 Kasztaniaki: Kłopoty kumaka 9.15

29.04 |
Tajemnica Sagali: Posłańcy ognia (5)
9.45 Raj 10.15 Skarby nieodktyte 10.40 
Kocham kino 11.10 Pomorskię krajo
brazy: Wiosenna woda 11.30 Plebania 
(1487) 12.00 Wiadomości 12.10 Klan 
(1864) 12.35 Tydzień Polski 13.05 Łą
czy nas Polska: Między Odrą a Renem
13.25 Barwy szczęścia (212) 13.55 Uła
ni Andersa - film dok. 14.45 Laborato
rium XXI wieku: Woda (46) 15.05 Bro
nisław Wildstcin przedstawia 15.40 Po
wołanie... 16.00 Raj 16.30 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat (70): We
nezuelscy kowboje: Największa łąka 
świata 17.00 Teleexpress 17.20 Urw isy 
z Doliny Młynów: Florek 17.30 Kasz
taniaki: Kłopoty kumaka 17.45 Telewi
zyjne Wiadomości Literackie 18.10 Po
tęga funduszy: W wehikule czasu 18.20 
Jestem Polakiem, bo tak mi się {
18.50 Plebania (1487) 19.15 Dobranoc
ka: Miś Uszatek: Przeprowadzka 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 Pogoda
20.20 Klan (1864) 20.45 Z daleka, a z 
bliska 21.15 Gwiazdy opolskich kabare
tonów’: Kabaret Ani Mru Mru 21.30 
Egzamin z życia (16) 22.20 Nasza ge
neracja: Niepokorni 22.50 Wydział Za
bójstw (1): Mauser - serial kryminalny 
(dozwolone od lat 16) 23.10 Wydział 
Zabójstw (2): W'irus (dozwolone od lat 
16) 23.40 Bronisław- Wildstein przedsta- ' 
wia 0.10 Opole 2009 na bis (14) 0.20 
Słownik polsko@polski - o kulturze ję
zyka polskiego 0.50 Plebania (1487)
1.15 Powiórki programów

Ki

TELEWIZJA
KRAKÓW

3P
7.45 Kalejdoskop regionalny: W cie

płym mieście 7.55 Pogoda w regionie 
8.00 Serwis info, pogoda 8.10 Gość 
poranka 8.30 Serwis info. pogoda 8.45 
Pod Tatrami 8.55 Pogoda w regionie 
9.00 Serwis info, pogoda 9.10 Gość 
poranka 9.30 Serwis info, pogoda 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.30 Serwis 
info. pogoda 10.50 Gość poranka 11.00 
Serwis info, sport, pogoda 12.15 Biznes
12.30 Serwis info. serwis sportowy, po
goda 13.10 Raport z Polski 133Ó Ser
wis info. serwis sportowy, pogoda 14.15 
Biznes 14.30 Serwis info, pogoda, ser
wis sportowy 15.10 Raport z Polski 
1530 Serw is info, pogoda, serwis kul
turalny i sportowy 16.00 Rozmowa dnia
16.15 Biznes 16.30 Serwis info, pogo
da 16.45 Pogoda w regionie 16.50 Ma
gazyn medyczny 17.05 Kraków skie im
presje S. Markowskiego 17.15 Raport z 
Polski 17.30 Kronika, pogoda w regio
nie 17.50 Tematy dnia 18.00 Podgląda
cze 18.10 Kundel bury i kocury 18.40 
Pora na Seniora 19.00 Plotka z AB
19.15 Krakowskie impresje S. Markow
skiego 19.20 Pod Tatrami 1935 Raport 
z Polski 20.00 Serwis info 20.10 Minę
ła dwudziesta - program publicystycz
ny 21.00 Pogoda info 21.05 Telekuricr 
- bliżej ciebie 21.45 Kronika, pogoda w 
regionie 22.00 Kronika sportowa flesz 
22.02 Podglądacze 22.15 Studio Lotto
22.25 Info dziennik - zdarzyło się dziś 
23.00 Pogoda info wieczór 23.05 Spor
towy wieczór 23.15 Plus minus 23.30 
Serwis info, pogoda 23.45 Kobieta na 
prezydenta - film dok., USA (2007)

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Fortuna wiedzy 8.00 Tylko miłość 
- serial obycz. 9.00 Św iat według Kiep
skich - serial kom. 10.00 Daleko od 
noszy - serial kom. 11.00 Malanowski 
i partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny 11.30 Samo życie - serial 12.00 
Rodzina zastępcza 13.05 Czarodziejki - 
serial fantasy 14.00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14.45 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Interwen
cja 16.30 Malanowski i partnerzy - se
rial fabulamo-dokumcntalny 17.00 Dla
czego ja? - serial dok. 18.00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18.50 Wydarze
nia 19.30 Samo życie - telenowela 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowe

go Jorku 5 - serial krym. 21.00 Hotel 
52 - serial obycz. 22.00 Moment praw
dy - program rozrywkowy 23.00 Prze
znaczenie - serial kryminalny 0.00 Ko
ści - serial sens. 1.00 Zagadkowa noc 
3.00 Tajemnice losu

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk-show' 7.00 Arkana magii 8.00 Maj
ka - telenowela produkcji polskiej 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy produkcji polskiej
11.35 Granie na ekranie 12.10 Mango
12.40 Sędzia Anna Maria Wesołowska
13.40 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 14.20 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 14.55 Krok od domu - serial 
krym. 15.55 Rozmowy w toku - talk- 
show 16.55 Sąd rodzinny 17.55 Majka
- telenowela produkcji polskiej 18.25 
Detektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Na Wspólnej - serial 
obycz. 20.45 W-l 1 - Wydział Śledczy
- serial sensacyjny produkcji polskiej
21.30 Komórka - film sens. USA- 
Niemcy (2004) 23.25 Wszystkie wcie
lenia Tary - serial 0.05 Multikino 0.30 
Uwaga! 0.50 Arkana magii

5.30 Na Wspólnej - serial obycz. 6.00 
Klinika Berlin Centrum - serial obycz.
6.55 Alf - serial kom. 7.55 B jak Brzy
dula 2 - telenowela 9.00 Kochane kło
poty - serial obycz. 9.55 Arkana magii
10.55 Mango 12.35 Prawo pożądania - 
telenowela 13.35 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 15.25 Niania - se
rial kom. 15.55 B jak Brzydula 2 - te
lenowela 17.05 Kochane kłopoty - se
rial obycz. 18.05 39 i pół - serial kom. 
19.05 Przyjaciele - serial kom. 19.35 
Niania - serial kom. 20.05 Desperatki 
- dramat sens. USA (1996) 22.35 Bez 
śladu - serial krym. 23.35 Ostatni po
stój - horror USA (2006) 0.15 Arkana 
magii

6.10 Muzyczne Jisty 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.25 Dziewczyny z for
tuną 9.25 Na południc - serial krym.
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 1330 Dckorator- 
nia 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela 
16.00 mała Czarna 17.00 Zbuntowani - 
telenowela 18.00 Na południe - serial 
krym. 18.55 MAT.MA - zobacz jakie to 
proste 19.00 Mój grzech - serial obycz.
19.55 Dragons’Dcn. czyli jak zostać mi
lionerem? - program rozrywkowy 20.55 
Piłka nożna: Liga Europejska - mecz 
półfinałowy: FC Liverpool - Atletico 
Madryt 23.00 Piłka nożna: Liga Euro
pejska - magazyn piłkarski 23.35 Piłka 
nożna: Liga Europejska - mecz półfina
łowy: FC Barcelona - Inter Mediolan 
135 Skok - dramat kry m. USA-Ka- 
nada (2001) 3.40 Muzyczne listy

d PULS
PULS___________________________

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket
9.30 Sidła namiętności - telenowela
10.30 Twarz Analiji - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 1230 Ból 
za kulisami sławy 13.00 Telemarket
13.30 Burza uczuć - serial kom. 14.30 
Sidła namiętności - telenowela 15.30 
Twarz Analiji - telenowela 16.30 Miło
sny nokaut - telenowela 17.30 PopCom 
TV - program rozrywkowy 18.00 Był 
sobie kosmos - serial anim. dla dzieci
18.30 Gadżet i Gadżctinis - serial anim. 
dla dzieci 19.00 Jetsonowie - serial 
anim. 19.30 Całkiem nowe przygody 
Toma i Jerry ego - serial anim. 20.00 
PopCorn TV - program rozrywkowy
20.30 Szok Video 2130 JRG w akcji - 
film dok. 22.00 Dyżur - serial dok.
22.30 Goło i wesoło 23.00 Szpital 
głe przypadki 0.00 Goło i wesoło

na-

Wylosowane bilety czekają na odbiór w redakcji

SPOTKANIE Z BALLADĄ
TEGO NIE WIDZIAŁEŚ W TELEWIZJI!!! KfiCRRET ' 

dziennik Polski?

1

Nowohuckie Centrum Kultury. Kralów, al. Jara Pawła II 232 18 k W j G t F) I O Ć Z. 18.15
B letY: NCK. F Imotochn ka Pasaż Bielaka Ryn«k Gł 9. KOT, ul. StraMOwskiego InformacJ^WT 12 429 92 06 501 39 45 12

Miło nam poinformować, że podwójne zaproszenia na Spotkanie z Balladą, 
które odbędzie się w Nowohuckim Centrum Kultury w nowym terminie 27 
kwietnia 2010 r. o godz. 18.30 wylosowali nasi Czytelnicy: Józef i Maria 
Szuba z os. Kolorowego, Stanisław i Magdalena Wójcik z os. Albertyńskic- 
go, Irena i Jacek Kujda z os. Zielonego oraz Marek i Monika Kaweccy 
z os. Dywizjonu 303. Zaproszenia można odebrać w sekretariacie redakcji 
w NCK w dniach od 15 do 23 kwietnia w godz. 10.00-15.00. (p)

Na Czytelników czekają 4 podwójne zaproszenia

Grupa MoCarta w NCK

Fundacja Kultury im. Ignacego Jana Paderewskiego pragnie zaprosić na koncert 
GRUPY Mo( arta w dniu 23 kwietnia w Nowohuckim Centrum Kultury, al. 
Jana Pawła II 232. o godzinie 19.00, który Fundacja organizuje w ramach szó
stej edycji Festiwalu „Ogrody Muzyką Malowane - Kraków 2010". Za sprawą Filipa 
Jaślara. Michała Sikorskiego. Pawła Kowaluka i Bolka Błaszczyka zespół tworzy 
wspaniałe widowisko, któremu poddają się nawet najbardziej zatwardziali ponuracy. 
Artyści występują z repertuarem klasycznym i rozrywkowym. Współpracowali m.in. 
z takimi artystami jak Maryla Rodowicz, Natalia Kukulska. Grupa pod Budą. Marian 
Opania, Włodzimierz Korcz, Artur Andrus. Czerwony Tulipan, Kayah. Piasek oraz 
mim Ireneusz Krosny. Grupa MoC arta często koncertuje za granicą, m.in. w Niem
czech. Szwecji, na Słowacji. Litwie, Ukrainie, w Chinach i Japonii. Z pewnością 
nikomu nie trzeba bliżej przedstawiać zabawnych Panów, dzięki którym wielu z 
nas przeżywa niezapomniane wieczory zarówno podczas występów na żywo jak 
i przed telewizorami. Zapraszamy na koncert! Bilety w cenie: 75 zł. 65 zł INFO: 
w ww.paderewski.krakow.pl; rezerwacje: (012) 426-80-05/06. Miło nam poin
formować. że cztery podwójne zaproszenia wylosowali nasi Czytelnicy: Anna 
i Józef Wąs z os. Piastów, Kazimiera Zuchowicz z os. Uroczego, Władysław 
Jezierski z os. Słonecznego oraz E. i Z. Rosa z os. Centrum B. Bilety są do ode
brania w sekretariacie redakcji w dniach 22 i 23.04 w godz. 10-15. (p)

•I!]
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KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 5. kuchenna przyprawa. 8. gwiazdkowy trunek. 9. święta z Kalku
ty, 12. wedyjski hymn lub modlitwa, 13. wyśpiewuje trelów maju, 14. decydują
ca rozgrywka. 15. drąży skałę, 17. piosenka żeglarska. 19. tropikalny las. 20. bada 
kultury ludów, 23. jeden z przekrojów stożka. 25. zastygła krew. 27. kasa, szmal, 
28. guma na podeszwy, 30. wnęka w pokładzie. 31. kozacki szwadron. 32. koń
czy zdanie, 33. malwersacja, sprzeniewierzenie.

PIONOWO: 1. język martwy. 2. białaczka. 3. oznaka władzy biskupa. 4. cofa
nie się w rozwoju. 6. możność dotarcia. 7. podstawa tkaniny, 10. część lodówki, 
11. maestria. 16. stolica Nigerii, 18. efekt ubywania, 21. najwyższy szczyt Ame
ryki, 22. ma trudności w czytaniu, 24. okres, 26. schyłek baroku. 29. zapaleniec, 
entuzjasta. 30. glinka porcelanowa.

ta

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 5 maja 2010 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 15:
POZIOMO: 5. aspiracje, 8. smółka. 9. Cecora. 12. Samara. 13. emfaza. 14. ke- 

bab, 15. Wagner, 17. Olkusz. 19. cysters. 20. cynamon, 23. baszta. 25. Czechy, 27. 
astra. 28. fiesta. 30. spoiwo, 31. ćwikła, 32. sękacz, 33. adnotacja.

PIONOWO: 1. zsyłka. 2. piranie, 3. nauczka. 4. ujście, 6. Ammann. 7. grafik, 
10. samarytanin. 11. Częstochowa. 16. elekt. 18. lincz, 21. maszkaron. 22. Kur- 
dystan. 24. zasuwa, 26. Eroica. 29. arkady, 30. sekcja.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 15 wylosowała p. Bożena 
Chajdecka z os. Ogrodowego. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godzinach 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem '5 dowodem osobistym.

0 NOWOHUCKIM LOTNISKU
I NOWOHUCKIM SPRINTERZE

W cyklu ..Śladem nowohuckich 
nazw” Nowohucka Kronika Filmowa 
przypomni historię lotniska Czyżyny- 
Rakowice. jednego z 
pierwszych w Europie, 
zbudowanego w 1912 r. w 
związku z rozwojem lot
nictwa Austro-Węgier. 
Warto zdać sobie sprawę, 
że do 1963 r. było to jedy
ne lotnisko Krakowa. Pa
mięć o tym miejscu przy
wracają nazwy nowohuc
kich osiedli znajdujących się na tym ob
szarze - os. Dyw izjonu 303, os. II Puł
ku Lotniczego, os. Na lotnisku. Powsta
łe na terenie Czyżyn Muzeum Lotnic
twa organizuje każdego roku piknik 
nawiązujący swoją wymową do czasów 
świerności lego obiektu.

W kolejnym cyklu - „Twarze nowo
huckiego sportu” - spotka się z nami 
Marcin Urbaś, jeden z najlepszych pol
skich sprinterów specjalizujący się w 
biegach na 200 m. Urodzony i wycho
wany w Nowej Hucie reprezentował 
Polskę na igrzyskach olimpijskich w 
Atenach i Sydney. Halowy Mistrz Eu
ropy w 2002 r., jest drugim w historii 

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

białym sprinterem, który na dystansie 
200 m złamał barierę 20 sekund. O 
tym, z kim rywalizował na bieżni i co 

najbardziej ceni ze swo- 
jego dorobku sportowe
go. dowiemy się. oglą
dając 208 wydanie No
wohuckiej Kroniki Fil
mowej.

Na zakończenie prze
niesiemy się w niezwy
kły świat zatrzymany 
na fotograficznych kli

szach. ..Barwy Świata Przyrody 2009” 
to wystawa, którą zorganizował w No
wohuckim Centrum Kultury Okręg 
Krakowski Związku Polskich Fotogra
fów Przyrody. Przepiękne krajobrazy, 
pejzaże przeplatane wyjątkowymi rośli
nami, uchwycone w ruchu ptaki, owa
dy oraz inne gatunki zwierząt wprowa
dzają nas w świat natury niedostępny 
dla większości z nas.

208 wydanie Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej będzie można oglądać przed 
wszystkimi seansami w Kinie Studyj
nym „Sfinks" przez tydzień od piątku 
23 kwietnia oraz w poniedziałek 26 IV 
na antenie TYP Kraków. (rm)

Uroczystości pogrzebowe Prezydenta 
RP Lecha Kaczyńskiego oraz jego żony 
Marii Kaczyńskiej były dla całego Kra
kowa nie tylko wielkim przeżyciem du
chowym, smutnym, pełnym refleksji i 
zadumy wydarzeniem, ale również 
ogromnym wyzwaniem logistycznym, 
polegającym na profesjonalnym zabez
pieczeniu przebiegu uroczystości. W 

NA STRAŻY
MIASTA

tym celu komendant Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa. Janusz Wiaterek, po
wołał specjalny zespół - Sztab Operacji. 
Służba pełniona przez cały weekend 
przez strażników miejskich na rzecz 
spokoju i bezpieczeństwa prowadzona 
była w ścisłej współpracy z Urzędem 
Miasta Krakowa. Policją oraz funkcjo
nariuszami Biura Ochrony Rządu 
(wszyscy funkcjonariusze zatrudnieni w 
Straży Miejskiej pełnili w tym czasie 
służbę nie tylko w ścisłym centrum mia
sta. ale także w innych częściach Krako
wa). Strażnicy miejscy za wielki ho
nor poczytują sobie wartę, którą 
wraz z harcerzami pełnili przy sarko
fagu pod Wieżą Srebrnych Dzwonów, 
w który m spoczęli Maria i Lech Ka
czyńscy. Wartę honorową pełnili od 
niedzielnego wieczora aż do godziny 
6.00 rano. Uczestnicy uroczystości sto
sowali się do poleceń wydawanych 
przez wszystkie służby, co sprawiło, iż 
ruch pieszy oraz samochodowy w Ryn
ku Głównym, okolicach Wawelu oraz w 
innych rejonach miasta odbywał się bez 
większych zakłóceń. W sobotę i nie
dzielę. na trzech zmianach, swoją służ
bę pełniło 451 strażników miejskich. W 
tym czasie dyżurni odebrali 329 zgło
szeń z prośbą o podjęcie interwencji, ale 
w arto podkreślić, że nie były to zgłosze
nia zw iązane bezpośrednio z przebie
giem pogrzebu prezydenckiej pary. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej ujaw
nili w’ ciągu tych trudnych dni 543 wy
kroczenia. w tym: nałożyli 379 manda
tów karnych, sporządzili 67 notatek pod 
w niosek o ukaranie do Sądu Grodzkie
go, pouczyli 355 osób, odw ieźli 34 nie
trzeźwych do Izby Wytrzeźwień, od
wieźli 3 nietrzeźwych do miejsca za
mieszkania i odholowali 3 niepraw idło- 
wo zaparkowane pojazdy. (mp)

BIURO
OGŁOSZEŃ
Budynek NCK

TEL. 643-44-33

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 28 kwietnia 2010 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ......................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Michała Rusinka pt. ,jak ro
bić przekręty. Poradnik dla dzieci” 
(wyd. Znak). Ponad 4000 słów prze
kręcanych przez najmłodszych i na 
ich kanwie - zbiór wierszyków. Potę
gę dziecięcej wyobraźni obrazują też 
bajecznie kolorowe ilustracje Joanny 
Olech i kolaże Marty Ignerskiej. Au
tor będzie podpisywał swoją książkę 
29 kwietnia o godz. 11.00 w księgar
ni (os. Centrum C 1).

•M

Z KRONIKI
- W dniach ogólnopolskiej żałoby w 

Nowej Hucie było spokojnie. Miesz
kańcy zachowywali się godnie. Mniej 
było zdarzeń przestępczych i interwen
cji - informują policjanci.

SKRADLI
R A D1OO DTWA RZ ACZ

14 kwietnia pracownicy ochrony skle
pu Ml powiadomili policję, że ujęli 
czterech mężczyzn narodowości rom- 
skiej, którzy skradli radioodtwarzacz 
marki Sony. W sklepie wraz z nimi 
było małe dziecko. Policja zatrzymała 
złodziei. Przedstaw’i ono im zarzuty kra
dzieży. Przyznali się do winy i dobro
wolnie poddali karze. Dziecko umiesz
czono w placówce opiekuńczo-wycho
wawczej na ul. Rajskiej. O jego dal
szym losie zadecyduje sąd dla nielet
nich. Zatrzymani Romowie na terenie 
Polski przebywają legalnie. Mieszkają 
w Nowej Hucie. Są w wieku od 20 do 
25 lat. Wcześniej już byli notowani za 
podobne przestępstwa przez policjan
tów z VIII KP. Po przedstawieniu im 
zarzutów zostali zwolnieni.

SPOSOBEM 
„NA FACHOWCA”

Znowu odnotowano kolejne oszu
stwo. którego ofiarą stał się starszy' pan. 
15 kwietnia około godz. 11 00 do 
mieszkającego w os. Na Skarpie star
szego mężczyzny zapukało dwóch „fa
chowców". Powiedzieli mu, że są 
przedstawicielami firmy U PC i ma awa
rię telefonu, którą przyszli usunąć. 
Mężczyzna wpuścił ich do mieszkania. 
Nie wiedzieć czemu do naprawy po
trzebny był im odcinek renty, o który 
poprosili właściciela telefonu. Ten po
szedł do szafy, tym samym wskazując 
miejsce, w którym chowa ważne rzeczy.

SERWIS KRAWAL •«

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 800-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 28 kwietnia 2010 roku.

Imię i nazwisko: ....................................................................................

Adres: ........................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

7 lub (12) 61-

POLICYJNEJ
być może ważniejsze niż odcinek ren
ty. Gdy jeden z fachowców go zagady
wał, drugi skradł mu kopertę, w której 
miał 400 zł. Zorientował się. że został 
okradziony, kiedy fachowcy wyszli.

Poszkodowany mówi, że oszuści byli 
w ubraniach roboczych. Byli młodzi. 
Ich wiek ocenił na ok. 30 lat.

Policja prosi osoby, które widziały ok. 
godz. 11.00 na tym osiedlu tak wyglą
dających mężczyzn lub mają informacje 
na temat oszustów, o kontakt z najbliż
szym komisariatem policji. Podajemy 
też numery telefonów, pod które moż
na telefonować: 112, 
53-821.

My ponownie ostrzegamy przed oszu
stami .

ZATRZYMANO . 
WŁAMYWACZY

18 kwietnia o godz. 3.00 w nocy na 
os. Przy' Arce, policyjny patrol zatrzy
mał na gorącym uczynku włamania do 
fiata 126p dwóch młodych mężczyzn. 
Zostali zatrzymani w momencie, gdy 
kradli koło zapasowe i akumulator. 
Przewieziono ich na komisariat. Tam 
młodzieńcy przyznali się, że tej nocy 
okradli siedem innych samochodów tej 
marki. Wskazali, gdzie są zaparkowane. 
Skradli z nich: radia, koła zapasowe, 
akumulatory, skrzynki z narzędziami. 
Łupy gromadzili w maluchu, którym na 
„włam” przyjechali spoza Krakowa. 20 
kwietnia przedstawiono im zarzuty wła^ 
mania do samochodów. Przestępstwo to 
zagrożone jest karą do 10 lat więzienia. 
Przyznali się do winy i karze poddali 
dobrowolnie. Zatrzymani mają po 21 
lat. Są bliźniakami. Dotąd nie byli no
towani. Nie uczą się i nie pracują.

•fldz)

>:

W.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Danielle Steel pt. „Jeden 
dzień na jeden raz" (wyd. Świat 
Książki). Owdowiała Florence. autor
ka bestsellerów, rozpoczęła potajem
ny romans z kimś młodszym od sie
bie. Jane, jej starsza córka, producent- 
ka filmowa, żyje wr związku, o którym 
też niewiele mówi. A Coco, siostra 
Jane, uważana w rodzinie za czarną 
owcę, poznaje gwiazdora Hollywood, 
uciekającego przed narzeczoną.
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Myślę, że wielu młodych nowohucian brało czynny udział w wydarzeniach ostatnich dni. Każdy na swój sposób przeżywał narodową żałobę. 

Serdecznie dziękuję tym, którzy zechcieli się z nami podzielić emocjami, które przeżywali, oraz opowiedzieć o tym, co w tych trudnych 
dniach robili. Podziwiam młodych, którzy jak uczestnicy OHP stanęli w tych dniach do służby.

Młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej 
Sióstr Salezjanek o swoich uczuciach 

w obliczu narodowej tragedii

Gdy zobaczyłam w telewizji, co się stało, modliłam się za 
ofiar}' tego tragicznego wypadku. Na początku nie dowierza
łam. Było mi bardzo smutno, łzy płynęły mi z oczu.

♦♦♦
Najszczersze kondolencje dla Rodzin Zmarłych. To wielka 

tragedia dla kraju, lecz jeżeli będziemy czuwać RAZEM, to 
przezwyciężymy wszystkie przeciwności losu.

♦♦♦
Trudno uwierzyć w taką tragedię. Polska straciła elitę poli

tyczną. w tym głowę państwa. Pozostaje zadać sobie pytanie 
- czy trzeba było aż TAKIEJ tragedii, aby docenić tych 
wszystkich ludzi?

♦♦♦
Dlaczego? To pytanie zadałam sobie, gdy dow iedziałam się 

o tej tragedii. Wiem, że prezydent Lech Kaczyński był na
prawdę dobrym człowiekiem, tak jak jego małżonka Maria 
Kaczyńska. Do Katynia polecieli uczcić pamięć ofiar. Do 
Polski mieli wrócić tego samego dnia wieczorem. Tymcza
sem... zginęło tylu wspaniałych ludzi. Jest mi z lego powodu 
bardzo przykro i czuję się źle.

Karina

Dlaczego ludzi, których nie lubimy, doceniamy dopiero po 
śmierci? :

Krzysztof

96 osób zginęło. 88 osób elity Polski. 8 osób z całej załogi. 
Tyle rodzin straciło ukochane osoby...

Zuza O.

Wszyscy oddali życie za kraj. Jechali upamiętnić ofiary Ka
tynia i sami zginęli. Kiedy usłyszałam o tej tragedii, nie mo
głam uwierzyć...

Ola

Ironia losu. W Katyniu 70 lat temu zginęło wielu polskich 
oficerów, a teraz tylu najważniejszych przywódców Polski. Na 
pewno jest to bardzo smutne, ale trzeba na to spojrzeć z in
nej strony. Może przez tę tragedię Bóg chciał nam coś powie
dzieć.

Martyna
♦♦♦

W Katyniu w 1940 roku życie straciło wielu oficerów'. Bar
dzo żałuję tych osób, zostawiły swoje rodziny. Teraz też ode
szło tak wielu. Składam kondolencje z całego serca, stało się 
to tak nagle. Dlatego trzeba kochać ludzi, bo nie wiadomo 
kiedy odejdą.

Oliwia
♦♦♦

Szanujcie siebie nawzajem, bo gdy ktoś umiera, wtedy się 
żałuje, że się nie przyjaźniło z nim.

Ula

DLACZEGO ONI? W Katyniu 70 lat temu zginęła polska 
elita. 10 kwietnia również. Nie wiem dlaczego, tak musiało 
być. Bóg chciał. żebyśmy zrozumieli coś z tego wydarzenia. 
Trzeba się nad tym zastanowić, nad sensem tej katastrofy.

Ania W.
♦♦♦

Gdy rano usłyszałem w radiu o katastrofie w Smoleńsku, 
bardzo mnie to zraniło. Akurat jechałem na dodatkowe zaję
cia. Gdy wróciłem, włączony był telew izor, dowiedziałem się, 
że zginęło 96 osób, w tym prezydent i jego żona oraz inni 
bardzo ważni ludzie w państwie...

Młodzież i kadra 6-5 ŚHP OHP składa hołd Ofiarom „Tragedii Katyńskiej"

Razem w trudnych chwilach
Jesteśmy świadkami historii, niestety tej tragicznej. W ostatnich dniach na naszych oczach odbywały się wydarzenia, o 

których nasze dzieci będą uczyć się w szkole, na lekcjach historii. Tragedia z 10 kwietnia wstrząsnęła do głębi wszystki
mi. W tym czasie każdy Polak chciał przeżywać i współodczuwać swój ból i żal z innymi Rodakami.

Lekcja patriotyzmu, jakiej młodzież doświadcza
ła w ostatnich dniach, pozostanie w niej na za
wsze. To były trudne chwile, jednocześnie były to 
chwile egzaminu z naszego stosunku do lego co
•«
Uczestnicy OHP wraz z wychowawcami wzięli 

udział w żałobnej Mszy świętej, którą w intencji 
wszystkich tragicznie zmarłych w katastrofie lot
niczej pod Smoleńskiem Polaków, 15 kwietnia, 
odprawił duszpasterz Ochotniczych Hufców Pra
cy ks. dr Wiesław Oraw iecki przy koncelebrze ks. 
dr Wojciecha Kowalskiego. Następnego dnia mło
dzież z wychowawcami brała udział w' niecodzien
nej lekcji historii i patriotyzmu.

„O godz. 9.00 wyruszyliśmy z placu Matejki tra
są, która za dwa dni była świadkiem ostatniego po
żegnania Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Jego 
Małżonki.

I tak: Brama Floriańska, ulica Floriańska, kościół 
Mariacki, ulica Grodzka. Krzyż Katyński, gdzie 
młodzież złożyła wiązanki biało-czerwonych tuli
panów, zapaliła znicze i w dużym skupieniu od

Kolejnym etapem wycieczki był Wawel. Pierwsze kroki skie-dała się modlitwie. Uczestnicy z uwagą zapoznali się z tablica-
row'aliśmy na wieżę, na której zawieszony jest Dzwon Zygmunta.mi. które przybliżają wydarzenia w Katyniu sprzed 70 lat.

Później zeszliśmy do Krypty Wieszczów, 
gdzie złożone są prochy A. Mickiewicza. J. 
Słowackiego oraz ziemia z grobu C. K. Nor
wida. Kolejnym punktem były Groby Królew- 
skie - dłużej zatrzymaliśmy się pod urną i ta
blicą upamiętniającą polskich oficerów za
mordowanych w Katyniu, Starobielsku i 
Ostaszkowie. Tuż obok przygotowywano wła
śnie miejsce w iecznego spoczynku Pary Pre
zydenckiej. Nasz pobyt na Wawelu zakończy
ło zwiedzanie Muzeum Archidiecezjalnego" 
- wspominają.

18 kwietnia, podczas uroczystości pogrzebo
wych Prezydenckiej Pary, uczestników OHP 
nie zabrakło na Rynku Głównym, gdzie 
wspólnie z harcerzami roznosili wodę, 
drożdżówki oraz książeczki z programem uro
czystości. W książeczkach tych zebrani na 
Rynku mogli zapoznać się również z krótką 
biografią Pary Prezydenckiej, wypowiedziami 
i opiniami prezydentów' i premierów z całe
go świata jak również fragmentami wystąpień 
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

KONKURSY Z NAGRODAMI ! KONKURSY Z NAGRODAMI !
4

Michał P.
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Mieszkanie ekonomiczne i ekologiczne

W ZASIĘGU MOŻLIWOŚCI ZARZĄDZANIE I OBSŁUGA 
NIERUCHOMOŚCI

Korzystanie z tzw. nieodnawialnych źródeł energii, na których oparta 
jest gospodarka, jest coraz droższe, tym bardziej że mimo czynionych 
przez polski rząd prób ich dywersyfikacji, dalej jesteśmy w dużej mie
rze zależni od importu, co tu dużo mówić, przede wszystkim od ^mo
nopolisty ze wschodu*'.  Poza tym ubóstwo w Polsce jest sporym proble
mem (mimo że we współczesnych czasach każdy, niejako z definicji, musi 
wykazywać się zaradnością), nic każdego stać na zaciągnięcie kredytu 
na kupno choćby najtańszego lokum, nie mówiąc już o agresywności ko
lejnych developerów proponujących nam tzw. apartamentowce. Tymcza
sem jak się okazuje, istnieją już koncepcje na rodzimym - krakowskim 
- gruncie socjalnego budownictwa mieszkaniowego, ekologicznego i ener
gooszczędnego.

Mieszkanie (najlepiej o koncepcji 
domku jednorodzinnego) może być 
funkcjonalne, wy konane z niedrogich 
materiałów, umożliwiających jedno
cześnie odpowiednią cyrkulację cie
pła (oraz jego wykorzystanie) i w
dużej mierze niezależne od dostaw
energii elektrycznej z sieci miejskiej. 
Całość uzupełnia koncepcja neutrali
zacji ścieków u źródła ich powstania. 
Poniżej przedstawiamy koncepcję 
Krakowskiej Spółdzielni Socjalnej 
VI FENIX. która przy pełnym popar
ciu swoich pomysłów przez Minister
stwo Pracy i Polityki Społecznej pro
ponuje zaszczepić ideę domu, które
go konstrukcja jest na tyle prosta, że 
każdy może wybudować go szybko i 
bez większej pomocy sam - i to do
słownie - choć oczywiście po pew
nym przeszkoleniu.

Zamiast tradycyjnych fundamentów 
stosuje się płytę podwójnie zbrojoną 
(u góry i u dołu) oraz beton szczel
ny. Posadowienie na terenie pozio
mym, tylko po usunięciu humusu. 
Pod płytą żelbetowy tunel na media.
usytuowany krzyżowo. Płyta w zależ
ności od nośności gruntu, odpowied
nio większa od obrysu budynku o 1 
do 2,5 m poza obrys. Płyta ta stano
wi zarazem trwałą opaskę.

Wewnętrzna warstwa ścian ze
wnętrznych składana jest z płyt Pro- 
-Monta lub TP. Bez potrzeby wyku-

kondygnacji - konstrukcja szkieleto
wa. odpowiednio dobrana. Może być 
również wylewana na mokro.

Powstały odstęp pomiędzy we
wnętrzną warstwą ścian zewnętrz
nych a warstwą powstałą ze szkła 
spienionego, które spełniają rolę sza
lunków, wlewa się beton. W celu nie
dopuszczenia do rozsadzania szalun
ków. przewidziane jest zastosowanie 
przyspieszacza twardnienia betonu. 
Metoda bardzo tania, a beton twardy 
nawet po upływie 2 minut (w zależ
ności od ilości zastosowanego prepa
ratu). Technologia ta już bardzo daw
no uzyskała atest 1TB. mimo że nie 
jest powszechnie znana.

Preferowane są stropy lekkie - 
drewniane. Drewno uprzednio zakon
serwowane. Metod jest kilka, wszyst
kie sprawdzone. W większości przy
padków preferowane są tu technolo
gie. które się sprawdziły, w tym przy 
pracach konserwatorskich, a obecnie 
nie wiadomo dlaczego, powszechnie 
ich zaniechano.

Szkło piankowe od zewnętrznej 
strony pokryte zostaje tynkiem (wizu
alnie jak tradycyjny cementowy) bar
wionym na kolor docelowy, z dodat
kiem utwardzacza, który eliminuje 
nasiąkanie tynku, odparzenia i pęka
nie. Takie tynki położone na obiek
tach zabytkowych, grubości zaledwie 
2 do 3 mm (!), bez najmniejszych

Krakowska Spółdzielnia 
Socjalna Vifenix

30-011 Kraków, ul. Wrocławska 37 A 
e-mail: vifenix.zarzad@gmail.com 

Janusz Więcek, 
Prezes Zarządu

wania. bezpośrednio po zewnętrznej 
stronie ..podwieszona” wszelka insta
lacja, którą następnie przykrywa się 
korytkami z blachy lub PCW, przy
twierdzając do ścianek. Przewiert do 
wewnątrz - wyprowadzenie wszel
kich mediów.

W odstępie od 10 do 20 cm (w za
leżności od ilości kondygnacji, tylko 
do dwóch i poddasza użytkowego) 
układa się dwuwarstwowo płyty szkła 
piankowego. Dwie warstwy, w celu 
wyeliminowania mostkowania na łą
czenia płyt. Klej do łączenia płyt 
szkła piankowego wykonany w tech
nologii własnej (na bazie spoiwa ce
mentowego z odpowiednimi dodatka
mi). W przypadku większej ilości

zmian wytrzymały już okres ponad 
20 lat.

Szkło piankowe: jak sama nazwa 
w skazuje, jest to szkło w postaci ma
łych banieczck o profilu zamkniętym. 
Stąd całkowicie nie chłonie wilgoci. 
Izolacja termiczna - jak styropianu. 
Jako szkło jest odporne na chemię, 
gryzonie, insekty, praktycznie nie- 
podlegające degradacji, niepalne oraz 
stanowiące pełną izolację przeciwwil
gociową. Grubość warstwy szkła ’ 
piankowego odpowiednio wynosi 13 
do 14 cm. zapewnia to najwyższe 
standardy izolacji termicznej budyn
ków.

Do kompletu proponuje się zastoso
wanie pompy ciepła (nie ma miejsca

tutaj, by wnikać w szczegóły - w 
uproszczeniu zasadę jej działania 
można przyrównać do radiatora zwy
kłej domowej lodówki), do ogrzewa
nia i produkcji ciepłej wody użytko
wej. Pompa ciepła to co najwyżej 
30% energii elektrycznej do jej napę
du. z czego wynika, że co najmniej 
70% energii jest darmowe (odnawial
ne). Rozwiązań pomp ciepła jest wie
le. Odpowiednie pompy dobiera się 
w zależności od sytuacji indywidual
nej. Wpływ ma wielkość działki, wa
runki geologiczne i własnościowe 
gruntu. W odróżnieniu od bardzo 
modnych solarów, które pozwalają 
zaoszczędzić do 50% energii, tylko w 
lecie. pompy ciepła działają niezależ
nie od pory roku, zapewniając w peł
ni zautomatyzowany system ogrze
wania i produkcji ewu, a co najwyżej 
zużywają te 30% energii. W opraco
waniu jest rozwiązanie (za inicjatyw ą 
KSS Vifenix) pomp ciepła, które 
będą zużywały nawet mniej niż 10% 
energii elektrycznej do ich napędu. W 
tym przypadku dla potrzeb energe
tycznych, doprowadzenie energii 
elektrycznej będzie zbyteczne. Wy
starczy mała elektrownia wiatrowa, 
oparta na rozwiązaniach autorskich.

Ponadto preferowane jest zastoso
wanie (w przypadku domków jedno
rodzinnych) kontenerowych oczysz
czalni ścieków. Z oczyszczalni na
stępuje odprowadzenie do najbliż
szego potoku, co eliminuje drogie 
uzbrojenie terenu. W takim przypad
ku praktyczne jest zastosowanie wła
snego ujęcia wody pitnej, poprzez 
odwiert. Odwierty takie, do 30 m 
głębokości, nie podlegają nadzorowi 
górniczemu.

★ ★ ★
Być może propagow any pomysł nie 

od razu okaże się jakąś rewolucją, ale 
warto wchodzić ze wspomnianym 
pomysłem w życie, na pewno znala
złyby się działki budowlane oraz 
chętni inwestorzy jak i potencjalni 
mieszkańcy w Nowej Hucie. Kra
kowska Spółdzielnia Socjalna V1FE- 
NIX (szczególnym inicjatorem jest 
tutaj prezes Zarządu Spółdzielni Ja
nusz Więcek i każdy, podejmujący 
dyskusję w tej materii, do niego po
winien skierować pierwsze pytania - 
kontakt podajemy w ramce) jest moc
no zainteresowana podjęciem współ
pracy w zakresie tych innowacyjnych 
rozwiązań. Nie jest to spółka kapita
łowa. lecz posiada uprawnienia do 
realizacji działań pożytku publiczne
go, co uprawnia do pozyskiwania 
dofinansowań i grantów. Podjęcie 
działań jako realizacja pożytku pu
blicznego pozwoliłoby na uzyskiwa
nie zleceń na realizację budownictwa 
socjalnego i komunalnego, a działal
ność pożytku publicznego zwolniona 
jest od podatku dochodowego. Roz
wiązania. szczególnie w zakresie za
stosowania do budownictwa szkła 
piankowego, zostały zastrzeżone w 
Urzędzie Patentowym. Powyższy 
tekst stanowi więc ofertę współpracy 
w zakresie wdrożenia w budownic
twie projektowanych rozwiązań, jako 
wielokrotnie trwalszych, bardziej 
oszczędnych w eksploatacj i i gwaran
tujących wysoki komfort.

•E
•a

MARCIN PIETRZYK

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice-Północ” z siedzibą 
w Krakowie, os. Boh. Września 26 - oferuje kompleksowe 
usługi w zakresie zarządzania nieruchomościami mieszkanio
wymi i komercyjnymi:
✓ zarządzanie i obsługa nieruchomości
✓ prowadzenie ewidencji księgowej
✓ doradztwo i obsługa prawna
✓ występowanie w imieniu wspólnot

przed urzędami i sądami
✓ windykacja należności
✓ przeglądy, naprawy, konserwacje, remonty, modernizacje
✓ sprzątanie, utrzymanie zieleni

Kontakt telefoniczny: 012 648-23-19
E-mail: smmistrzejowicep@poczta.onet.pl 

www.smmistrzejowicepolnoc.pl

Prokocin

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92 
ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZAdziałający od ponad 15 lat

Wspólnoty Mieszkaniowe 
do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Miesz
kaniowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych 
(realizacja w jednym z budynków zarządzanych przez nas za
kończona w 2009 r.).

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

Zaproszenia i płyty czekają na Czytelników w redakcji

NA STRUNACH GITARY

1

26 kwietnia o godz. 18.30 odbędzie się w Teatrze Ludowym koncert zatytu
łowany ..Na strunach gitary* ’. Największe przeboje zespołu ..Wawele” zaśpie
wa Jerzy Zieliński. Jako gość zaproszony wystąpi zespół ..Ryszardy”. Całą zaś 
imprezę poprowadzi piosenkarka Arisa Vinci. Miło nam poinformować, że wy
losowaliśmy cztery podwójne zaproszenie na koncert i cztery płyty Jerzego Zie
lińskiego wśród naszych Czytelników. Zaproszenia wylosowali: Maria i Paweł 
Stalmach z al. Pokoju. Anna i Andrzej Kielar z os. Młodości, Halina i Ry
szard Slahczy ńscy z ul. Żeromskiego oraz Ewa i Mateusz Kądziela z al. Po
koju. Natomiast płyty wylosowali: Krystyna Zaręba - os. Urocze. Beata Chaj- 
decka os. Ogrodowe, Barbara Biesiada - os. Słoneczne oraz Zenobia 
Tylek os. Złotego Wieku. Zaproszenia oraz płyty można odebrać w sekretaria
cie redakcji w NCK 22 i 23 kwietnia w godz. 10.00-15.00. (p)

•A
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60 lat Huty Stali - Huty „Gigant" 1950-2010 r.

26 kwietnia 1950 roku wbito pierwsze łopaty pod budynki dla zaplecza 
administracyjnego budowy huty stali. Pracownicy Beton Stalu przystąpili do 
prac ziemnych. O tym gdzie te prace były wykony wane mówił mi inż. Tade
usz Żelebecki, zmarły przez paroma laty. Nie ujawniam tego, prosząc Czy
telników „Głosu" o wspomnienia w tej sprawie i przekazanie do redakcji 
posiadanych informacji. Chciałbym wspólnie z redakcją „GTN” ogłosić kon
kurs na odszukanie miejsca, gdzie wbito pierwsze łopaty pod budowę huty. 
Nloże warto to miejsce w jakiejś mierze upamiętnić? Poniżej przekazuję 
refleksje nowohucian o roli i znaczeniu Kombinatu Metalurgicznego w ich 
życiu, całego kraju.

Odbudowaliśmy kraj po straszliwych 
zniszczeniach wojennych. Warszawa, 
Gdańsk. Wrocław i Szczecin oraz wie
le pomniejszych miast i miasteczek, 
które zniszczone były w 90%. W' ciągu 
pierwszych 3 lat odgruzowano wszyst
kie miasta, odbudowano wicie domów
i ulic, uruchomiono transport kolejowy.

innych. Trudno było nieraz doczekać
się na uzy skanie danej książki

Pracy nie brakowało. I to właśnie było 
najważniejsze - nie liczyła się zapłata. 
Pracowało się w wiciu w ypadkach je
dynie za mamą strawę.

W Nowej Hucie już było znacznie le
piej, była praca i były pieniądze. Czy 
dobre było to postawienie huty pod 
Krakowem? Zdania są podzielone. W 

•Ifl

przeprowadzonej ankiecie na temat 
Nowej Huty 98% ankietowanych opo
wiada się zdecydow anie, że dla poszu
kujących pracy z wsi i miast, dla ludzi 
wykształconych - techników' i inżynie
rów różnych specjalności - budowa 
Nowej Huty była życiową szansą na 
sukces, na osiągnięcie stabilizacji, 
otrzymanie mieszkania. Na budowę 
przybyło tysiące prostych ludzi, z bied
nej przeludnionej wsi podkrakowskiej, 
kieleckiej, rzeszowskiej.

Znaleźli ciężką, morderczą pracę. 
Podczas betonowania fundamentów

Prawda numer trzy, to łatwy dostęp do 
kultury i czytelnictwa. Teatr ..Nurt" w 
Nowej Hucie nic narzekał na frekwen
cję, a i czytelnictwo książek było bar
dzo popularne. Szczególnie nie brako
wało amatorów powieści Sienkiewicza, 
Prusa. Orzeszkowej. Kraszewskiego i 

tania - i to nic jako obow iązkowej lek
tury'. Domy Kultury oferowały nie tyl
ko możliwość uczestniczenia w' różnych 
imprezach, zespołach, ale także udział 
w' pracowniach plastycznych, fotogra
ficznych. a nawet filmowych. Powita
ło dzięki temu wiele ciekawych prac 
plastycznych, filmów o Nowej Hucie i 
nie tylko, zrealizowanych przez Jurka 
Ridana i Maćka Korusa. Dzisiaj Jurek 
Ridan jest znanym reżyserem filmo
wym. Ukończył Wyższą Szkołę Filmo
wą. ma w swoim dorobku wiele filmów 
dokumentalnych i fabularnych.

* ★★

Prawda czwarta, to szy bkie przeobra
żenia ludzi z Nowej Huty w mieszkań
ców wielkiego Krakowa. Już pod ko
niec lat 50. zauważyć można było

Zdzisław Stanisław Furgał na tle budowy Zakładu Materiałów Ogniotrwałych 
w 1953 r.

ogromne zmiany na lepsze w zacho
waniu i mentalności mieszkańców No
wej Huty. Nikt już nic chodził na co 
dzień w Hucie w gumiakach i wacia
ku. nie wybierał się do Krakowa w 
„garniturze" prosto z budowy, czy 
kombinatu. W tramwajach widzimy 
młodych ludzi ubranych skromnie, ale 
schludnie, nie różniących się od 
mieszkańców Krakowa.

**★

Prawda piąta. Zmienia się opinia, że 
Nowa Huta to kołchoz, to coś najgor
szego dla Krakowa. Coraz więcej za
twardziałych krakusów-, zaglądało tutaj. 
Tramwajem to tylko kilkanaście minut. 
Coraz więcej krakow ian zatrudniało się 
w Nowej Hucie, w licznych przedsię
biorstwach. bo w Krakowie pracy nie 
było i trudno było uzyskać mieszkanie. 
W Hucie po trzymiesięcznym prze
szkoleniu była praca stała, mieszkanie 
i stosunkowo niezłe wynagrodzenia. 
Dla młodych uzyskanie własnego su- 
perkomfortowego mieszkania było 
sprawą zasadniczą. Wszyscy byliśmy 
młodzi, a mając mieszkanie świat wy
dawał nam się taki piękny i radosny.

★ ★★

Prawda szósta - to fakt, że świat się 
zmienia, człowiek dorośleje, już nie 
jest tak naiwny. Pomału zaczyna oce
niać to. co się wokół dzieje. Jednak, 
bez potknięć na tak wielkiej budowie 
jak miasto i huta nie mogło się obejść. 
Pomyłki wynikały tak z winy wyko
nawców, jak i projektantów'. Dokumen
tacja często była niekompletna, dostar
czana na budowę pięć po dwunastej, 
jak już część budowli, czy obiektu do
chodziła do I piętra. Starzy fachmani. 
mistrzowie z budów .Mielca. Staracho

wic. Warszawy i Gdańska w- tysiącach 
szczegółów' poprawiali projekty i 
chwała im za to. Warto wymienić tak 
znakomitych fachowcóu’ jak starsi mi
strzowie z budowy Ali, obecnie osie
dle Stalowe, Ignacy Bodziany. i Wła
dysław Lebiecki. Kierownik Zarządu 
Budowy ZPBNH nr 3 inż. Tadeusz Se
kulski wielokrotnie proponował im 
aw’ans na kierowników Zespołu Bu
dów'. Formalnie prowadzili Zespoły 
Budów jednak nie byli łasi na wielkie stety śp. Tadeusz Żerebecki zmarł w

stanowiska i tytuły, nic chcicli wyob- 
cowywać się ze swojego środowiska, z 
dobrej przyjacielskiej współpracy z za
łogą. Dzieląc się swoim doświadcze
niem, udzielali rad młodym technikom, 
inżynierom, którzy szybko awansowa
li na kierownicze stanowiska.

go przedstaw iania historii Nowej Huty. 
Dziękuję także redakcji ..Głosu Tygo
dnika Nowohuckiego" za możliwość 
przekazywania tych prawd szerszej 
grupie Czytelników.

Znałem osobiście mgr inż Tadeusza 
Żerebeckiego. Jednym z pierwszych in
żynierów budowy obiektów huty był 
mgr inż. Tadeusz Żerebecki, żołnierz 
AK „Żelbet”, uczestnik walk o Berlin. 
Po powrocie z frontu. Czynnie włączył 
się do pracy nad odbudową Polski. Od 
1950 r. w Nowej Hucie. W latach 
1945-1949 pracował w Warszawie 
przy odbudowie stolicy. Od 1950 r. de
legowany do budowy huty' ..Gigant'’ w 
Krakowie. Jest głównym inżynierem 
budowy Odlewni Staliwa i Żeliwa, Za
kładu Materiałów Ogniotrwałych. Wal
cowni Gorącej Blach. Po 1956 roku 
pracuje na różnych budowach w kraju 
- obiekty sportowe w Zakopanem. 
Huta Katowice. Jako doświadczony 
budowniczy zostaje powołany do re
montu i modernizacji mostu Dębnic
kiego w Krakowie. Podczas remontu 
mostu nastąpiła w ielka „woda" - po
wódź. która poważnie zagroziła filarom 
i mogła spowodować zniszczenie mo
stu. Dzięki jego śmiałej decyzji inży
nierskiej, a jednocześnie bardzo pro
stej. most został uratowany przez ob
ciążenie go kilkudziesięcioma samo
chodami pełnymi kamieni i piasku, co 
uratowało obiekt od zniszczenia. Nie

2008 r. w zapomnieniu jego zasług dla 
Warszawy, Krakowa i Polski. Był od
znaczony wieloma wysokimi odznacze
niami państwowymi: Złotym Krzyżem 
Zasługi. Krzyżem Kawalerskim Polo
nia Restituta, Medalem za udział w 
walkach o Berlin.

wielkiego pieca, betoniarze pracowali i 
po 36 godzin non stop. To samo doty
czyło dozoru technicznego. Kto myślał 
o przyszłości, miał szansę ukończyć 
szkołę podstawową, zawodową, techni
kum. Jest wielu ludzi w Nowej Hucie, 
którzy ukończyli studia humanistyczne, 
jak również studia techniczne, obronili 
prace doktorskie. I to jest niepodważal
na prawda numer jeden.

★ ★★

Prawda numer dwa. to możliwość 
podnoszenia swojej wiedzy, nawet w 
hotelu robotniczym, dla inżynierów i 
techników w hotelach o lepszym wypo
sażeniu i możliwości przeniesienia się 
do tych hoteli uczących się robotników.

DYREKTORZY NACZELNI HUTY W LATACH 1949-2010

Prof. dr inż. Jan Anioła 23.05.1949-28.02.1954 r. Mgr inż. Antoni Cze
chowicz 01.03.1954-10.07.1958 r. Mgr inż. Bogdan Kołomyjski 
10.07.1958-29.07.1971 r. Mgr inż. Józef Błaszczak 29.04.1971- 
30.11.1973 r. Dr inż. Czesław Drożdż 01.12.1973-26.07.1979 r. Dr inż.. 
Eugeniusz Pustówka 26.07-1979 - 10.05.1989 r. Mgr Bolesław Szkut
nik 10.05.1989 - 28.02.1990 r. Dr inż. Zygmunt Borek 24.05.1990- 
18.04.1991 r. Mgr inż. Ryszard Kaczor 25.04.1991-7.01.1992 r. Mgr inż. 
Jerzy Knapik 07.01.1992 - 28.06.1999 r. Mgr inż. Piotr Janeczek 
29.06.1999 - 29.11.2001 r. Dr inż. Jerzy Podsiadło 30.11.2001 - 
31.05.2002 r. Mgr inż. Czesław Skowronek 01.06.2002-31.08.2002 r. 
Mgr inż. Jacek Woliński 01.09.2002-31.12.2002, od 01.01.2003 Dyrektor 
naczelny PHS Oddział Huta Sendzimira, od 01.01.2004 Dyrektor Naczel
ny Mittal Steel Poland Oddział w Krakowie.

Nowa Huta wraz z hutą stali to wiel
ka rzecz w naszej histerii. Dobrze się 
stało, że współcześni nowohucianie. 
którzy tu przybyli później i nie zawsze 
brali udział w budowie miasta Nowa
Huta czy Kombinatu, dzisiaj starają się 
o tym przypominać. W Nowej Hucie 
działają organizacje pozarządowe, sto
warzyszenia które aktywnie włączyły
się w obchody 60-lecia Nowej Huty.
Starają się przypominać historię Nowej 
Huty i przybliżać prawdę tamtych lat.
Oby przejęli od nas tę misję, bo my.•I*.
budowniczowie Nowej Huty, pomału 
odchodzimy na wieczną wartę. Dzięku
ję Stowarzyszeniu Moja Nowa Huta.

ZDZISŁAW FURGAŁ
Budowniczy' Nowej Huty, człowiek in

stytucja. kronikarz, współpracował z 
gazetą zakładową, proloplastką Głosu 
od 1952 roku. Filatelista od lat organi
zujący wystawy. Członek Stowarzysze
nia Dzieci Wojny, inicjator i organiza
tor wielu spotkań w środowisku kom
batanckim i emery tów. Członek Zarzą
du Małopolskiej Fundacji Dom Kom
batanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego 
i Stowarzyszenia Moja Nowa Huta. ’ 
Autor opracowania „Dzieje Nowej 
Huty

Kolumnę do druku przygotował: 
SŁAWOMIR PIETRZYKza podjęte działania na rzecz rzetelne-
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RADA I ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Marek Hohenauer, zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarzadu: Adam Grelecki. Halina Kita. Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18. czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 11.00-15.30, piątek - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: środa godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 15.00-16.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00. 
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

Z wizyta w Radzie Dzielnicy XV Mistrzejowice
W dniu 13 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00 do siedziby Rady Dzielnicy przybyły 

dzieci z Filii Przedszkola Samorządowego nr 148 pod opieką wychowawczyni Lidii 
Stręk i jednej z mam. Natomiast w dniu 20.04. br. o godz. 11.00 gościła grupa 
zerowa ze Szkoły Podstawowej nr 130 pod opieką nauczyciela Jadwigi Kiełbasy 
i jednej z mam. Hasłem przewodnim spotkania było „Moda na czytanie - z wizy
tą u radnych Dzielnicy Mistrzejowice".

Impreza organizowana wspólnie z 
Radą Dzielnicy XV i Biblioteką Klubu 
Kultury' ..Kuźnia" adresowana była do

nym etapem tych spotkań było przeczy
tanie przez członka Zarządu Halinę Kitę

ły Podstawowej nr 130. Trzeba stwier
dzić, że takiego zainteresowania u naj
młodszych mieszkańców naszej dzielni
cy sprawami samorządu, pracą radnych 
i biblioteki nie zawsze można spotkać 
u dorosłych mieszkańców' Mistrzejo- 
wic. Na zakończenie wizyty w siedzi
bie Rady Dzielnicy przy ul. Miśnień
skiej 58 dzieci otrzymały informatory

Zespół Szkół Poligraficzno- 
-Księgarskich 

im. Z. Klemensiewicza w Krakowie 
os. Tysiąclecia 38

Młodzieżowy Dom Kultury 
im. J. Korczaka w Krakowie 

os. Kalinowe 18

Stowarzyszenie im. J. Korczaka 
w Krakowie •

os. Kalinowe 18

Rada Dzielnicy XV
ul. Miśnieńska 58

V OTWARTE MISTRZOSTWA KRAKOWA
ZESPOŁÓW CHEERLEADERS

dzieci klas zerowych i nauczania zinte
growanego z okolicznych szkół i przed
szkoli. Miała ona na celu promowanie 
biblioteki, jako instytucji oferującej 
swoje zbiory i usługi, zachęcanie do 
czytania oraz poszerzenie wiedzy o 
swoim środow isku i władzach samorzą
dowych. Przedstaw iciel Zarządu Dziel
nicy Halina Kita, spotykając się z 
dziećmi, krótko opowiedziała o swojej
pracy i działalności w śr łowisku ich
zamieszkania. Wspomniała o funkcjo
nowaniu różnych instytucji i placówek, 
zwracając szczególną uwagę na pracę 
radnych i członków Zarządu. Odpowie
działa również na wiele pytąń. Następ
nie Małgorzata Mokrzycka z Biblio
teki Klubu ..Kuźnia" poinformowała o 
zakupionych książkach, które zawiera
ją informację o ich darczyńcy. Kolej-

miiiów Szko o dzielnicy oraz słodkie upominki.kilku wierszy autorstwa uc:

24.04.2010 (sobota) 
godz. 10.00

hala sportowa Centrum Rozwoju Com*Com  Zonę,
ul. Ptaszyckiego 6

Turniej rozegrany zostanie w trzech kategoriach 
wiekowych:
- do 13 lat - szkoły podstawowe
- do 16 lat- szkoły gimnazjalne
- powyżej 16 lat - szkoły ponadgimnazjalne

Serdecznie zapraszamy!

k

C
Nr 9/2010 (389) Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVIII 23 kwietnia 2010 r.

PRZYBYWA INWESTYCJI UŁATWIAJĄCYCH ZYCIE
Jakiś czas temu pisaliśmy o zatokach 

parkingowych wzdłuż al. Jana Pawła 
II, które wykonywane są w ramach in
westycji kompensacyjnych, wyszcze
gólnionych w umowie społecznej do
tyczącej budowy Zakładu Przetwarza
nia Termicznego Odpadów’ przy ul. 
Giedroycia na terenie Nowej Huty. Jak 
nam powiedział przewodniczący Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVIII Edward 
Porębski, na ukończeniu są dwie ko-

lejne inwestycje, może niezbyt wielkie, 
ale na pewno ułatwiające życic oko
licznym mieszkańcom. Jedną z nich 
jest parking dla samochodów przed 
blokiem nr 10 na os. Szkolnym. Nato
miast drugą, nowy chodnik wzdłuż ul. 
M. Boruty-Spiechowicza. od strony os. 
Spółdzielczego. - To bardzo uczęsz
czane miejsce, a stan tamtejszego 
chodnika był katastrofalny. W Radzie 
Dzielnicy odbieraliśmy

wniosków i próśb, by coś z tym 
wreszcie zrobić. Osoby starsze prze
wracały się tam na wybrzuszonych 
płytkach chodnikowych. Niektóre z 
nich mieszkańcy usuwali wręcz na 
trawnik, ponieważ płytki się chwiały, a 
spod nich tryskała na przechodzących 
brudna woda. Teraz przejście będzie 
nie tylko bezpieczne, ale i estetyczne - 
powiedział nam przewodniczący 
Edward Porębski.

•i!

mnóstwo

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B6. tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Cięźak, członkowie Zarządu: Irena^ 
Matras-Lech. Małgorzata Szajewska. Kacper Rosa. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedzia- 
łek.godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.Ó0. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek I6.00-I7.00.

Na fotografiach:
od lewej - nowa zatoka postojowa przy bloku nr 10 na os. Szkolnym, 
powyżej - trwa budowa nowego chodnika na os. Spółdzielczym.
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Z wielkim smutkiem przyjąłem wiadomość
o śmierci w katastrofie lotniczej w Smoleńsku osób związanych z Krakowem:

Ryszarda Kaczorowskiego
Honorowego Obywatela Miasta Krakowa, ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie

Ewy Bąkowskiej
kierownik oddziału informacji naukowej w Bibliotece Jagiellońskiej

Andrzeja Kremera
wiceministra spraw zagranicznych, pracownika Katedry Prawa Rzymskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego

Janusza Kurtyki
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, byłego dyrektora oddziału IPN w Krakowie

gen. broni Bronisława Kwiatkowskiego
dowódcy operacyjnego Sił Zbrojnych, byłego dowódcy 6 Brygady Desantowo-Szturmowej 

i 2 Korpusu Zmechanizowanego w Krakowie

gen. dywizji Włodzimierza Potasińskiego
dowódcy stacjonujących w Krakowie Wojsk Specjalnych

Andrzeja Przewoźnika
krakowianina, sekretarza generalnego Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa

Andrzeja Sariusza-Skąpskiego
krakowianina, prezesa Federacji Rodzin Katyńskich

Jacka Surówki
krakowianina, oficera Biura Ochrony Rządu

Zbigniewa Wassermanna
posła na Sejm RP ziemi krakowskiej

Wiesława Wody
byłego wiceprezydenta Krakowa, byłego wicewojewody krakowskiego, 

posła na Sejm RP ziemi krakowskiej

Bliskim i Przyjaciołom ofiar tragedii w Smoleńsku
składam wyrazy najgłębszego współczucia.

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Z żałobnej karty

Janusz Kurtyka urodził się 13 sierp
nia 1960 r. w Krakowie. Swoją mło
dość spędził w*  Nowej Hucie. Tutaj 
ukończył szkołę podstawową. Był 
absolwentem 111 Liceum Ogólno
kształcącego im. Jana Kochanow
skiego na os. Wysokim. Ukończył hi
storię na Wydziale Historyczno-Filo-

dowcą podziemnego Chrześcijańskie
go Uniwersytetu Robotniczego. Był 
pracownikiem naukowym w Instytu
cie Historii PAN (od 1985), człon
kiem Rady Naukowej Instytutu Hi
storii PAN kadencji 1999-2002 i 
2003-2006. W latach 1989-2000 był 
przewodniczącym Koła NSZZ „Soli-

r

zoficznym Uniwersytetu Jagielloń
skiego. Później podjął studia dokto
ranckie w Instytucie Historii Polskiej 
Akademii Nauk, gdzie w 1995 roku 
obronił rozprawę doktorską z zakre
su nauk humanistycznych. W 2000 
roku uzyskał stopień doktora habili
towanego. W latach 2000-2005 był 
dyrektorem i organizatorem Oddzia
łu Instytutu Pamięci Narodowej w 
Krakowie. Za czasów jego dyrekto
rowania, 26 kwietnia 2002 roku wH
kościele św. Brata Alberta na os. Dy
wizjonu 303 odbyła się konferencja 
zorganizowana przez krakowski IPN 
nosząca tytuł: „Nowa Huta - miasto 
walki i pracy". Napisa\wstęp do 
książki pod tym samym tytułem, któ
ra zawierała referaty wygłoszone w 
trakcie tej, tak ważnej dla historii 
Nowej Huty, konferencji. Ślub wziął 
w stanie wojennym w Mistrzejowi- 
cach. Nowożeńcom błogosławił ka
pelan „Solidarności” ks. Kazimierz 
Jancarz.

Od 1979 r. działał w opozycji de
mokratycznej w Krakowie, był m.in. 
współzałożycielem Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów w Instytucie 
Historii UJ i członkiem Komitetu 
Założycielskiego NZS UJ, wykła-

damość" krakowskich placówek In
stytutu Historii PAN. Zawodowo 
związany był z Instytutem Historii 
Polskiej Akademii Nauk (od 1985) 
oraz Państwową Wyższą Szkołą 
Wschodnioeuropejską w Przemyślu, 
w której objął stanowisko profesora. 
Od 2008 prowadził wykłady z zakre
su historii ustroju Polski w krakow
skiej Wyższej Szkole Filozoficzno- 
-Pedagogicznej „Ignatianum”.’

Janusz Kurtyka jest autorem ok. 
140 publikacji naukowych z zakresu 
historii Polski średniowiecznej i 
wczesnonowożytnej oraz historii 
oporu antykomunistycznego w Pol
sce po 1944 r., w tym 4 książek: 
„Generał Leopold Okulicki »Nie- 
dżwiadek« 1898—1946", „Tęczyńscy. 
Studium z dziejów' polskiej elity 
możnowładczej w średniowieczu”, 
„Latyfundium tęczyńskie. Dobra i 
właściciele XIV-XVII w.", „Odro
dzone Królestwo. Monarchia Włady
sława Łokietka i Kazimierza Wiel
kiego w świetle nowszych badań”, 
był też współautorem wielu opraco
wań zbiorowych. Od 1994 r. był re
daktorem naczelnym ..Zeszytów Hi
storycznych WiN-u”, współautorem 
..Słownika historyczno-geograficzne-

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

o

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96,0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
(w budynku administracyjnym 

cmentarza w Grębałowie)

(CAŁĄ DOBĘ)________
„REKORDIA”

Tel. 645-47-24

B. KWIECIŃSKA

Różnicę zasiłku wypłacamy

os. Na Skarpie 24
os. Urocze 5 czynne 8.00-15.30

(012) 644-87-75, 0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

Jan L. FRANCZYK

10 kwietnia 2010 r. zginął tragicznie w Smoleńsku

Maciej Płażynski
1958 - 2010

twórca, współtwórca, przywódca i realizator

W latach 80. uczestnik Ruchu Młodej Polski, współzałożyciel Niezależnego Zrzeszenia Studentów, 
Sp-ni „Gdańsk”, Klubu Myśli Polityczijęj im. Lecha Bądkowskiego i Kongresu Liberałów.

Prawnik, polityk, wojewoda gdański w latach 1990-1996. marszałek Sejmu w latach 1997-2001, 
współzałożyciel i pierwszy przewodniczący Platformy Obywatelskiej oraz jej klubu parlamentarnego, 

poseł na Sejm III, IV i VI kadencji, senator i wicemarszałek Senatu VI kadencji. 
Prezes Wspólnoty Polskiej. Współzałożyciel komitetu budowy pomnika i Stowarzyszenia

• im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego w Krakowie.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, 
w środę 21 kwietnia o godz. 12. Tam też spocznie na wieki pośród Wielkich Gdańszczan.

Hic iacet homo verus

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Stowarzyszenie im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego

PAMIĘĆ 0 BUSKICH I ZNAJOMYCH
Serdecznie zapraszam do udziału w Mszach Świętych w intencji mojej 

zmarłej Żony śp. Stanisławy, w szóstą rocznicę Jej śmierci oraz mojego 
Brata śp. Zdzisława, a także w intencjach zmarłych z rodzin Wójcików i 
Cebularzów, które odprawione zostaną w kościele św. Brata Alberta na 
os. Dywizjonu 303 we wtorek 27 kwietnia br. o godz. 18.00 i w środę 28 
kwietnia o godz. 18.00, a także w bazylice OO. Dominikanów w Krako
wie w czwartek 29 kwietnia br. o godz. 12.00, w piątek 7 maja i w pią
tek 18 czerwca br. o godz. 12.00.

Drogiej Koleżance

Stanisław Wójcik

BOŻENIE MAN1ECKIEJ
i Jej Rodzinie

szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają 

koleżanki i koledzy z zespołu redakcyjnego 
parafialnego pisma „Brat”, 
parafii św. Brata Alberta 

na os. Dywizjonu 303
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE J

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 9$2. Toksyko 
logia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 
61 52-910, os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miej
ska 680-15-00 (Oddz. III Nowa Huta. 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. 
Krzesławickie), Pogotowie Ratunkowe (Nowa Huta) 644-49 99, 
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69,
643- 27-43, Pogotowie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elek
tryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni powszednie i 647- 
15-87 w dni świąteczne, ADREM awarie poza budynkiem
644- 12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46. Wodociągi 648-28-61. 
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoho
lowym i ich rodzin 411-60-44.
c MEDYCYNA I ZDROWIE

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.
♦ MASAŻ, rehabilitacja, wizyty domowe.
12 414-11-97, 602-861-879.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med Krzysztof Idee, 

os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG, Holler, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko
mis. malowanie ram. FHU „Elmar", plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.

♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI. Robert Sroka, os. Niepodle
głości 3. tel. faks (012) 649-55-55.

♦ ZASTR AJ KOWAL TELEWIZOR? Dzwoń pod numer
645-47-65  lub 0609-725-791.

IJ
■■MWW A I KU WE~)

♦ „AUXILIUM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47. e-mail: auxilium@auxilium.com.pl.

♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-v. Teł. 641-07-59.

♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE
RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.

Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21,(012) 643-76-60. ul. Gło

wackiego 4/7,(012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO. WY
NAJEM, ZAMIANA. KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl.

♦ BIURO CONSTANS Kraków, 30-348 Kraków, ul. Prof Bobrzyń- 
skiego 23/21, tel. 602 692 285,012 634 15 71, www.constans.gratka.pl.

♦ „ALBION”, zarządzanie nieruchomościami, * * Kraków, 
os. Hutnicze 1. Tel. 12 643-53-24

• ANTENY montaż naprawa 
TV-SAT. 501-03-08-90.
• ANTENY specjalista. 
(12)648-30-42.
• BALKONY, flizowanie. 
698-283-157.
• BEZSTRESOWO, bezpiecz

nie. pomoże sprzedać- kupić miesz
kanie, dom, działkę, doświadczone 
biuro. (012)647-52-47.
• CYKLINOWANIE tanio.
792-470-577, (12)643-29-40.
• CZYSZCZENIE dywanów, 

pranie tapicerek meblowych, samo
chodowych. wykładzin.

602-128-924, (12)645-81-68.
• CZYSZCZENIE dywanów, ta- 

picerki meblowej.
(12)649-92-39, 0513-587-700.
• DACH papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie.
507-896-506.
• DO wynajęcia dwupokojowe, 

Nowa Huta. 791-892-680.
• DO wynajęcia jednopokojowe. 
502-907-336.
• DWUPOKOJOWE z jasną 

kuchnią, 46 m2, II piętro, kwaterun
kowe zamienię na mniejsze, własno
ściowe. 600-962-388.
• DZIAŁKĘ z W-Z sprzedam. N. 

Huta, ul. Czeczeńska. (12)649-22-72 
od 18.00 do 20.00.

DZIAŁAMY OO 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
<paw p<zy pętu trannr). Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88
Pilnie poszukujemy do sprzedaży mieszkań, domom

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )
♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.

Skup złota i srebra. Cenv producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80*

♦ TŁUMACZENIA UWIERZYTELNIONE, niemiecki, angiel
ski - Centrum B, 607-255-951 - Dywizjonu 303. 503-132-453.

♦ MATURA, również inne poziomy nauczania. 644-00-14.

USŁUGI MOTORYZACYJNE

•11

♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl
♦ AUTO KOMPUTERs.c., A. Bulanda, J. Walasek, ul. Ma

kuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 
7.30-17.00. Badania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy 
rejestracyjne): okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz 
pierwszy za granicą, powypadkowych. Komputerowy system po
miaru i kontroli układów jezdnych samochodów osobowych i bu- 
sów oraz ich regulacja. Komputerowy pomiar sprawności amorty
zatorów, ul. Siewna 30, godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.auto- 
komputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12. tel. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz- 
na. tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.

♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10. pon.-sb.. 8-18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44, 604-991-988.

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6. tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety..

♦ ANGIELSKI 4 X SZYBCIEJ metodąCALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

OGŁOSZENIA
DROBNE

• ELEKTRYKA, instalacje, mo
dernizacja. konserwacja.

516-606-582.
• FIRMA „TOALETY.PL” za

trudni samodzielnego mechanika do 
naprawy i obsługi własnych pojaz
dów ciężarowych i dostawczych. 
Miejsce pracy: Kraków. Oferty kie
rować na e-mail: kadry@toalety.pl.
• GEODEZJA. 607-770-070.
• GŁADŹ, malowanie, tapetowa

nie, solidne wykonanie.
(12)644-45-73.509-078-812.
• HYDRAULICZNE usługi 

wod.-kan.-gaz.-c.o. 501-415-154.
• KOŁDRY, Handlowe 8.
(12)643-77-90.
• M A L O WA NIE tapeto wan ie. 
692-696-489.
• MIESZKANIE lub pokój do 

wynajęcia w Nowej Hucie.
726-254-644.
• NAGROBKI granitowe, tanio.
(12)422-48-13.
• NAPRAWA. konserwacja, 

sprzedaż, montaż piecyków łazienko
wych.

(012)648-46-19, 0502-587-520.

MONTUJEMY PIECYKI ŁAZIENKOWE 
Junkers, Vaillant 

® 501-340-352

Chcesz. aby Twoje ogłoszenie dotarło do 250 tysięcy 
mieszkańców Nowej Huty?

TO PROSTE!
ZAMIEŚĆ JE W „GŁOSIE-TYGODNIKU NOWOHUCKIM”!

Biuro ogłoszeń - redakcja „Głosu" (NCK. przy pl. Centralnym).
Tel. 643-44-33. Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

• PIT-y. Bezpłatny dojazd, tanio. 
(12)425-86-78.
• POŻYCZKA chwilówka już od 

100 zł, wszystkie formalności w 
domu klienta. Zadzwoń pod nr 
(12) 684-35-74 lub 663-225-225.
• REMONTY od A do Z.
(12)648-77-89, 0609-652-546.
• SONY, inne-serwis.
(12)640-00-41.
• SPRZEDAM działkę w Mogi

le. 692-897-400.
• SPRZEDAM działkę 16 arów w 

Sieprawiu. 501-895-442.
• SPRZEDAM meble, pralkę i 

kuchenkę z gwarancjami.
607-317-584. 883-933-335.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

os. Szkolne 30. (12)644-27-07.
• SZKLARZ.
603-715-262,(12)649-15-94.
• TAPICER. 784-99-66-75.
• WYKOPY, drogi, gruz betono

wy. utwardzanie placów, kamień re- 
cyklina - transport. 604-966-657.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń pod nr (12)645-47-65 lub 
0501-932-679.

<></1^96

NIERUCHOMOŚCI «

i-ucENCJA.955.MS5 Kraków os Centrum E 21 tel. 643-76-60; 0505-056-856 
twQHom.com.pl Wielczka.ul. Grottgera 58/221 tel. 289-00-26; 0509-877-870

LAKIERNICTWO 
POJAZDOWE

✓ Kompleksowe naprawy 
powypadkowe,
✓ Klejenie zderzaków.

RABATY!
Ul. Makuszyńskiego 15.

Tel. 502-401-916.
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Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a 

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07
od poniedz. do piątku w godz. 7"-17

> ginekolog
> okulista
> neurolog

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog
> dermatolog

leczenie w ramach NFZ: 
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

I— ■■■■ ■

VIDENT

DRAMAT NIESZCZEPIONYCH
Rozmawiamy z dr n. med. Hanną Czajką z Wojewódzkiej Poradni Szczepień dla Dzieci Wysokiego Ryzyka, 

przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie.

• Znam dziecko, które zachorowa
ło na krztusiec. Przebieg był bardzo 
ciężki, a powód - mama zwlekała z 
podaniem maleństwu trzeciej dawki 
szczepionki. Wydawałoby się, że obo
wiązkowe i powszechne od lat szcze
pienia są czymś oczywistym. Jak wi
dać - nie. Czy często spotyka się Pani 
z takimi przypadkami?
- Niestety, wcale nie jest ich mało. 

Na przy kład rocznie notuje się obecnie 
w Polsce około 2000-3000 zachorowań 
na krztusiec, głównie u nastolatków i 
dorosłych, u których obniżył się po
ziom odporności poszczepiennej. Jed
nak czasem chorują także małe nieuod- 
pomione dzieci, bo zagrożenie jest spo
re. Kontakt z bakterią w 80 procentach 
przypadków kończy się zachorowa
niem. Co więcej, to ryzyko u nieszczę- 
pionych dzieci jest 17-krotnie wyższe. 
Przykładem może być zachorowanie na 
krztusiec, na skutek zaniechania szcze
pienia obowiązkowego dziecka, które
go ojciec pracował w firmie mającej 
częste i liczne kontakty z turystami z 
kraju i zagranicy. Zakażenie najprawdo
podobniej stąd się wzięło. Dziecko, na 
co dzień chowane w izolacji od takich 
zagrożeń, trafiło z pełnoobjawowym 
krztuścem do szpitala. Całe szczęście, 
nie doszło do powikłań.
• Jakie to mogły być powikłania?
- Napady kaszlu mogą u małego 

dziecka doprowadzić do bezdechu, 
drgawek, wyczerpania. Powikłania to 
także zapalenie płuc i uszkodzenie mó
zgu - właśnie na skutek niedotlenienia. 
Dla maleńkich dzieci krztusiec może 
być zabójczy.
• Z różnych stron słyszy się pyta

nie, czy 
ko chorobie, która praktycznie już 
nie występuje? Takie zastrzeżenia 
podnosi się czasem np. wobec szcze
pienia przeciwko błonicy.
- Rzeczywiście, jedyny przypadek 

błonicy (dyfterii), jaki spotkałam w 
moim życiu zawodowym, miał miejsce 

'r.

PRODENT® os. Niepodległości 3 A 
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18

STOMATOLOGIA - pełny zakres usług
PROTETYKA - korony, mosty, protezy: nylonowe 

i szkieletowe, naprawa protez na poczekaniu
ORTODONCJA - aparaty stałe, aparaty ruchome 
CHIRURGIA - PEŁNY ZAKRES USŁUG, implanty 
WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT_______________

Spółdzielnia Inwalidów HUTNIK 
oferuje Państwu: g g j (4

Spółdzielnia Inwalidów Hutnik - Zakład Pracy Chronione;

- usługi pielęgniarskie
- usługi opiekuńcze i porządkowe
- turnusy rehabilitacyjne

Busko. Ciechoanek. Nałęczów Kołobrzeg. SwmoujSoe ■ wełe innych atrakcyjnych mrtjscowośa

- wyjazdy zagraniczne

Serdecznie zapraszamy

Kontakt: os. Wandy 21, 31-906 Kraków
Tel: 012-644-14-28, 012-642-97-50 biuro@turnusy-hutnik.pl

♦ 
♦

♦
♦
♦

około 20 lat temu. Dziesięcioletnia 
dziewczynka, pomimo prowadzonych 
od lat 60. szczepień przeciw błonicy, 
nie została uodporniona. Dziecko w 
bardzo ciężkim stanie hospitalizowano 
na oddziale zakaźnym. Na szczęście, 
wszystko skończyło się pomyślnie, a 
pamiętajmy, że błonica może doprowa
dzić do uduszenia, do uszkodzenia ser
ca i nerwów. Umiera 10-20 procent 
chorych dzieci. Od tego czasu, właśnie 
dzięki powszechnym i obowiązkowym 
szczepieniom zachorowania na błonicę 
nie występują. Jednak ryzyko wciąż ist
nieje - choroba może zostać przywle
czona ze Wschodu. Ostrzeżeniem dla 
nas może być przykład Ukrainy sprzed 
kilkunastu lat, gdzie po czasowym za
przestaniu szczepień przeciwko błonicy, 
podobnie jak w innych krajach byłego 
ZSRR, doszło do wybuchu epidemii.
• Taką zapomnianą chorobą jest 

rów nież polio. Czy dla ty ch szczepień 
także istnieje jakieś uzasadnienie?
- Oczywiście, że tak. Podobnie, jak 

było z ospą prawdziwą. Światowa Or
ganizacja Zdrowia dąży do całkowite
go wyeliminowania polio - choroby 
Heinego-Mediny. Na razie istnieje oba
wa. że po rezygnacji z tych szczepień 
wirus znów zaatakuje, bo wciąż jest 
obecny, m.in. w Nigerii. Indiach, Afga
nistanie i Pakistanie. W czasach, kiedy 
miliony ludzi podróżują po świecie, to 
ryzyko jest bardzo realne. Zdarzają się 
też szczególne przypadki. Na przykład 
pewna dziewczynka zwolniona ze 
szczepień przez lekarza pierwszego 
kontaktu zachorowała na poliomyelitis 
wskutek zakażenia wirusem szczepion
kowym. Przy stosowaniu żywej szcze
pionki podawanej doustnie takie zagro
żenie obiektywnie istnieje. Po przej
ściu choroby, która doprowadziła do 
porażeń mięśni, pozostały niedowłady, 
trwa wieloletnia rehabilitacja. A rodzi
ce w pierwszym odruchu chcieli skie
rować roszczenia finansowe wobec le
karza. który zwolnił ich dziecko z obo

•I*

♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645 93-33

w.

wiązkowych szczepień przeciwko po- 
iiomyelitis.
• Czy rodzice, którzy zwlekali ze 

szczepienie
chali, czują się w jakiś sposób odpo
wiedzialni za dramat własny i wła
snych dzieci?
- Znam przypadki rodzin, w których 

dzieci nie zostały zaszczepione, najczę
ściej na choroby objęte szczepieniami 
zalecanymi. Po zachorowaniu i lecze
niu. połączonym z długotrwałą rehabi
litacją. na przykład po przejściu inwa
zyjnej choroby pneumokokowej lub 
meningokokowej, rodzice nierzadko 
zawiązują najróżniejsze stowarzyszenia 
i fundacje. Ich celem jest wymiana do- 
św iadczeń w usuwaniu następstw cho
rób. którym na czas nie zdążyli zapo
biec. oraz propagowanie szczepień. W 
większości przypadków*  często zanie
chanie szczepień nie jest zawinione wy
łącznie przez rodziców, lecz wynika z 
ich niewiedzy będącej następstwem 
braku dostępu do informacji na temat 
szczepień zalecanych.
• Brak informacji, to jedno, a 

traktowanie szczepień „zalecanych" 
jako mniej istotnych - to drugie. Na 
dodatek zwykle trzeba za nie płacić...
- Zakres prowadzonej w poszczegól

nych krajach profilaktyki jest różny i 
wynika przede wszystkim z lokalnej 
sytuacji epidemiologicznej, stopnia za
możności danego państwa i wydolności 
finansowo-organizacyjnej systemu 
opieki zdrowotnej. Przyjęte w naszym 
kraju rozgraniczenie szczepień na obo
wiązkowe i zalecane w żadnym przy
padku nie może być rozumiane jako 
podział na szczepienia ważne i mniej 
ważne. Dokąd nie wzrosną nakłady na 
opiekę zdrowotną lub nie pojawią się 
alternatywne źródła finansowania pro
filaktyki chorób, zmuszeni jesteśmy 
uzupełniać bezpłatną ofertę państwow ą, 
dodatkowymi szczepionkami przezna
czonymi do walki z chorobami o mniej
szym zagrożeniu epidemicznym. W
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XDent Rentgen Stomatologiczny
Szybkie wyniki bezpiecznej diagnostyki

15-letnie doświadczenie w branży www.x-dent.pl
Chcesz być miło obsłużony,
a Twój ząb bezpiecznie prześwietlony?
Chcesz oszczędzić pieniądze i czas? Zapukaj do nas... 
Serdecznie zapraszamy!

Osiedle Złotej Jesieni 15c, tel. 12 648-20-22, wew. 534

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA
Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

Rd(*NTlK SC

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES
TJSŁUG

NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

•I»J

każdym razie, udzielenie pełnej infor
macji na temat szczepień zalecanych 
jest dziś usankcjonowanym prawnie 
obow iązkiem lekarza.
• W Polsce ostatnio chyba więcej 

mówi się o potencjalnym zagrożeniu, 
jakie mogą nieść ze sobą szczepionki, 
niż o ich dobrodziejstwie. Sytuacja 
zmienia się na chwilę, gdy media do
niosą o jakimś przypadku zgonu z 
powodu sepsy. Czy potrzebujemy 
tragedii, by zmądrzeć?
- Świadomość zagrożenia musi ist

nieć stale. W Polsce rocznie notuje się 
kilkaset przypadków sepsy meningoko
kowej i meningokokowego zapalenia 
opon mózgowo-rdzeniowych i nawet 
do 300 przypadków inwazyjnej choro
by pneumokokowej o bardzo ciężkim 
przebiegu. Trudno mi więc zrozumieć, 
dlaczego rodzice nie korzystają nawet z 
oferty samorządów lokalnych, które 
coraz częściej finansują szczepienia za
lecane, nawet tak drogie, jak szczepie
nie przeciwko wirusowi brodawczaka 
ludzkiego - HPV - odpow iedzialnemu 
za zachorowania na raka szyjki macicy. 
Co powie swojej matce młoda kobieta, 
która za kilkanaście łat zachoruje na ten 
nowotwór, choć mogłaby go uniknąć, 
gdyby jej rodzice teraz postanowili ją 
zaszczepić i na dodatek nie musieli po
nosić kosztów tej bezcennej ochrony? 
Życie daje nam czasem brutalną lekcję. 
Znam pew ną mamę czwórki dzieci, któ
ra wskutek ..negatywnej” propagandy 
świadomie zaniechała szczepień prze
ciwko błonicy, tężcowi, krztuścowi u 
dwójki młodszych dzieci. Niestety, za
chorowały one zgodnie na krztusiec, 
przebieg choroby był ciężki, a dzieci 
trafiły oczyw iście do szpitala - w towa
rzystwie mamy. Po powrocie do domu 
ta sama mama, która wcześniej się 
przed tym broniła, szczepi teraz całą 
czwórkę swych pociech zgodnie z pro
gramem, na wszystko, co możliwe. 
Czasem może jednak być za późno.
• Dziękuję za rozmowę. (f)

Wykonujemy zdjęcia: 
•*  kręgosłupa
klatki piersiowej
kostne, zębów

i panoramiczne zębów

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE

PEŁEN ZAKRES LECZENIA
ul. Mogilska 121, 

tel. (012) 413-04-66 
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, 

niedziela 10.00-21.00
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SPOTKANIE WIELKANOCNE
W skupieniu, chwilą ciszy i specjal

nym. dramatycznym wierszem rozpo
częło się spotkanie seniorów z Koła nr 
18 Polskiego Związku Emerytów. Ren
cistów i Inwalidów w dniu 12 kwietnia 
br. W ten sposób najpierw' uczczono 
ofiary katastrofy samolotu prezydenc
kiego z prezydentem Lechem Kaczyń
skim i jego żoną Marią oraz wysokimi 
funkcjonariuszami państwowymi, lecą
cego na uroczystość 70-lecia mordu 
polskich oficerów przez NKWD w Ka
tyniu.

To wcześniej zaplanowane spotkanie 
okołowiclkanocnc miało również cha
rakter tradycyjny, choć naturalnie skła
dane w tym dniu życzenia były także w 
nastroju powagi i zrozumiałego smutku. 
Aranżację uroczystości, która odbyła 
się w sali teatralnej Ośrodka Kultury' 
im. Norwida przygotowała Bogumiła

Ze spotkania Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej

POMAGAJĄ NOWOHUCIANOM

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
jest organizacją charytatywną i działa 
od 52 lat. Jako organizacja pozarządo-

maga ludziom, którzy z różnych 
przyczyn nie mogą rozwiązywać swo
ich życiowych problemów. W nowo
huckiej aglomeracji działa pięć Klubów
Seniora powiązanych z PKPS. Gościn
nie w Domu Kombatanta RP w os. Gó
rali 23 odbyło się spotkanie wielkanoc
ne. Otworzyła je Krystyna Jastrzęb
ska przewodnicząca nowohuckiego 
PKPS, prosząc o uczczenie minutą ci
szy ofiar tragicznej katastrofy pod Smo
leńskiem. Następnie powitała gości, a 
wśród nich władze PKPS w Krakowie
Janinę Budę prezes Małopolskiego Za
rządu Wojewódzkiego oraz sekretarza

o;Józefa Grzybczyka. Szczególnie powi
tano Wojciecha Filemonowicza prze
wodniczącego Socjaldemokracji Pol

Z NADZIEJĄ ODRODZENIA

Podobnie, jak podczas innych tego ro
dzaju spotkań wielkanocnych, seniorzy 
najpierw uczcili pamięć ofiar katastro
fy pod Smoleńskiem. Chwila ciszy, re
fleksje nad kolejną tragedią w historii 
naszego kraju, potrzeba wyrażenia 
uczuć, zdominowały atmosferę zebrania 
członków Koła nr 20 PZERil w Nowej 
Hucie. 13 kwietnia br.

Innym ważnym momentem było 
wspólne spożycie świątecznego posił
ku. Przygotowane potrawy pośw ięcił o. 
Benedykt Faryj z Kościoła Matki Bo

Jakus, przewodnicząca wymienionego 
Koła, a w-spierał ją w tym akordeoni
sta Kazimierz Wroński. W spotkaniu 
uczestniczyło kilkadziesiąt osób, a 
wśród nich również zaproszeni goście: 
Janina Buda, prezes Małopolskiego 
Zarządu Wojewódzkiego Polskiego 
Związku Komitetu Pomocy Społecznej 
i dyrektor tegoż zw iązku Józef Grzyb- 
czyk, Leokadia Pawlus, prezes Zarzą
du Okręgu PZERil i sekretarz Antoni
na Westfalewicz. sekretarz Zarządu 
Rejonowego PZERil w' Nowej Hucie 
Mirosława Miśta.

Tradycyjny poczęstunek składał się z 
żurku i jajka. Spotkanie uświetnił wy
stęp zespołu „Jędrasie” pod kierunkiem 
Henryki Krawczyk, z repertuarem 
specjalnie przygotowanym dla uczcze
nia Jana Pawła II w piątą rocznicę jego 
śmierci. (R) 

skiej, który sponsorował spotkanie 
wielkanocne. W spotkaniu wzięli udział 
reprezentanci Klubów: ..Wersalik" z os. 
Ogrodowego. ..Ostoja” Na Wzgórzach. 
..Jutrzenka” z os. Dyw izjonu 303, „Se
niorki” z os. Górali. Ostatnio dwie 
struktury zadeklarowały przystąpienie 
do współpracy z nowohuckim PKPS, 
Grupa Wsparcia Rodzin Dzieci Niepeł
nosprawnych oraz Klub Kobiet Aktyw
nych z os. Chałupki. Głos zabrała i ży
czenia złożyła Leokadia Pawlus prezes 
Zarządu Okręgu PZERil. która jako 
prezes Rejonu Nowa Huta tej organiza
cji od lat współpracuje z PKPS. Życze
nia zebranym złożyła także Elżbieta 
Matuzik z Filii nr 4 Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej. Spotkanie 
uświetnił wy stęp zespołu ..Złota Jesień” 
z programem pieśni wielkanocnych.

(sp) Fot. autor

skiej Częstochowskiej os. Szklane 
Domy. A do składanych życzeń dołą
czyły Leokadia Pawlus, prezes Zarzą
du Okręgowego związku i Mirosława 
Miśta, sekretarz Zarządu Rejonowego. 
Część artystyczna w wykonaniu zespo
łu .Jędrasie” pod kierunkiem przewod
niczącej Koła Henry ki Krawczyk po
święcona była pamięci Jana Pawła II. 
Przez smutek i ból tego świątecznego 
popołudnia przenikała nadzieja odro
dzenia. (R)

Fot. autorka

ŚWIATOWY DZIEŃ
W tym roku spotkanie seniorów z oka- Dzielnicy XVI Sławomir Góra. Rady 

zji Światowego Dnia Inwalidy odbyło się Dzielnicy XVII Stanisław Madej, radna
19 kwietnia. Zorganizowali je, podobnie. Rady Dzielnicy XVIII. zarazem prze- 
jak w latach ubiegłych - Zarząd Oddziału wodnicząca Zarządu Rejonowego PKPS 
Okręgowego PZERil i Zarząd 
Oddziału Rejonowego PZERil 
w Nowej Hucie. Na uroczy
stość do NCK przybyło kilka
set osób reprezentujących w ie
lotysięczną rzeszę emerytów, 
rencistów' i inwalidów z rejo
nów Krakowa. Niepołomic, 
Olkusza. Miechowa. Słomnik. 
Krzeszowic. Chrzanowa. Oko
ło 60 proc, członków związku 
w Małopolsce stanow ią niepeł
nosprawni. Integracyjne spo
tkanie jest dla nich szczególnie 
ważne, bo to okazja zarówno 
miłego spędzenia czasu, jak i 
przypomnienia o problemach 
tego środowiska

Spotkanie wypadło w okresie 
żałoby narodowej, dlatego uroczystość 
rozpoczęto minutą ciszy dla uczczenia 
ofiar tragedii pod Smoleńskiem. Następ
nie prezes Zarządu Okręgowego PZERil 
Leokadia Pawlus powitała seniorów i 
przybyłych gości. Obecni byli między 
innymi - wiceprezydent Krakowa Elż
bieta Lęcznarowicz. pełnomocnik pre
zydenta ds. osób niepełnosprawnych 
Bogdan Dąsał, przewodniczący Rady

5
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Jestem w Playr
W nowych taryfach LONGPLAY 

rozmawiaTOez ograniczeń 

ze wszystkimi w Play

SALON PLAY: Kraków, al. Pokoju 67 (C.H. M1) Tel. 790 030 619

Kry sty na Jastrzębska, członek Zarządu 
Rady Dzielnicy XV Halina Kita, prze
wodnicząca Zarządu Małopolskiego 
PKPS Janina Buda, dyrektor Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa I łuta Małgorza
ta Jezutek. dyrektor Ośrodka Kultury 
im. Norwida Anna Wiszniewska, pre
zes S.I. Hutnik Grażyna Domagała. 
Przewodniczącego Socjaldemokracji 
Polskiej Wojciecha Filemonowicza repre-

2entował dyrektor biura Marek Waw- 
rzy nkiewicz. Odczytał on list intencyj
ny przewodniczącego. Serdecznie powi
tano także honorowego prezesa ZO 

związku Eugeniusza Wcisło. 
Podziękowano za gościnność 
gospodarzom budynku, dyrekto
rowi Ferdynandowi Nawrati- 
lowi i kierownik Marii Gro- 
chot.

Chociaż było to oficjalne, uro
czyste spotkanie, a nie forum 
dyskusyjne, prezes Leokadia 
Pawlus najogólniej wyraziła ży
czenia tego środowiska w sferze 
socjalnej- „Oby nam się lepiej 
żyło w naszej Ojczyźnie". Uro
czystość uświetnił zespół instru- 
mentalno-wokalny „Promyki 
Krakowa” koncertem przygoto
wanym na 200-lccic urodzin 
Chopina. „Promyki" koncertu
ją od 24 lat pod kierunkiem 

Romy Doniec-Krzemień, która obok 
rozwijania zdolności muzycznych jako 
pedagog przykłada dużą wagę do patrio
tycznego wychowania młodzieży. 1 tak 
był pomyślany występ, prezentując mu
zykę wyrażającą „duszę narodu, duszę 
Polaka”, zarysowane zostało także histo
ryczne tło epoki, w której żył genialny 
kompozytor. (R)

Fot. autorka

aa
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE 

' SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
T 4 SAMOCHODOWYCH

f CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW: 

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
.CIĘŻAROWYCH

Kraków, os. Kombatantów 9
______ ___ tel./faks 012 647 48 98.012 649 85 75

e-mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl
ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00, SOBOTA: 9.00-14.00

DO KAŻDEJ AKTYWACJI PREZENT !

PROMOCJE | AKCESORIA | TELEFONY

Sklep Firmowy Plusa
Kraków
ul. Os. Centrum D7
tel.: 12/644 10 67

Łap okazję!
LEGALIZACJA 
WODOMIERZY

✓ wszystkie rodzaje wodomierzy
✓ budownictwo KlimaPor

✓ pompy ciepła 
✓ kolektory słoneczne

✓ totowoltanika 
„INVEST-NIGA”, 
ul. Klasztorna 2

tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

BARAN (21 111-20 IV). Najbliż
szy tydzień będzie sprzyjający dla 
kariery zawodowej. Teraz możesz 
przedstawić nową wizję firmy i za
interesować swoimi pomysłami sze
fa. To byłby dobry sposób na zwró
cenie na siebie więcej uwagi.

BYK (21 1V-2O V). Coraz częściej 
uciekasz w marzenia. Jakieś drob
ne menowodzenie sprawić może, żc
nabierasz zbyt dużego dystansu. Za
miast próbować rozwiązać problem, 
wyłączasz się z gry. Pokonaj niechęć, 
to przejściowe zmęczenie.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Masz 
łatwy sposób porozumiewania się, 
bez problemu zawierasz nowe zna
jomości i najczęściej osiągasz to, na 
czym Ci zależy. Najbliższy tydzień

też będzie dla Ciebie szczęśliwy, 
zwłaszcza w działalności społecznej.

RAK (22 VI-22 VII). Zastana
wiasz się nad tym co było, minęło 
i nad sensem życia. Chciałbyś wpro
wadzić jakieś nowe akcenty, zbliżyć 
się do nowych, ciekawych ludzi. 
Będziesz poszukiwać bratniej duszy, 
by móc rozmawiać na każdy temat.

LEW (23 VI1-22 VIII). Obracasz 
się w kręgu ludzi, którzy doskona
le wyczuwają Twoją wrażliwość na 
wszelkie problemy tego świata. 
Dobrze się czujesz w zaprzyjaźnio
nym gronie. Najbliższe dni będą 
wypełnione takimi ciepłymi spotka
niami.

PANNA (23 VIII-22 IX). Mo
żesz w większym stopniu korzystać

z dotychczasowego dorobku zawo
dowego. Jesteś cenionym pracow
nikiem i tak łatwo nikt Cię nie za
stąpi. Więcej odwagi, spokojnie 
możesz realizować swoje plany.

WAGA (23 IX-22 X). Nie narze
kaj na finansową mizerię, bo to 
okres przejściowy. Wkrótce powin
na zarysować się poprawa. Zapo
mniany dług zostanie Ci niespo
dziewanie zwrócony. Może też po
jawić się okazja do zarobienia do
datkowej gotówki.

SKORPION (23 X-21 XI). Spo
kojny, niczym nic wyróżniający się 
tydzień przed Tobą. To doskonała 
okazja do odpoczynku i zajęcia się 
drobnymi, ale ważnymi sprawami 
osobistymi. Wreszcie będziesz 
mógł zainteresować się także rodzi
ną.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). 
Czujesz, że potrzebna Ci jest chwila 
samotności, by przemyśleć co wy
darzyło się dotąd i jak ewentualnie 
------------------------- i

zachować się na przyszłość. Nie je
steś zachwycony faktami, ale wiesz 
także, że głową muni nic przebijesz.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 I). 
Jesteś niezadowolony ze swojej 
obecnej sytuacji zawodowej. 
Chciałbyś coś generalnie zmienić w 
swoim życiu, ale tak naprawdę nie 
masz lepszego pomysłu i w końcu 
akceptujesz, to co zyskałeś.
• WODNIK (20 1-1« II). Miewasz 
czasami iście szatańskie pomysły. 
Na szczęście w Twoim otoczeniu są 
też osoby, które stonują Twoją wy
bujałą fantazję. Spokojnie, by swo
ją ekstrawagancją nic sprawić ko
muś niepotrzebnie przykrości.

RYBY (19 11-20 III). Dobry ty
dzień przed Tobą. Czas działa na 
Twoją korzyść. Sprawy, na których 
Ci najbardziej zależało, ułożą się w 
końcu po Twojej myśli. Nie zrażaj 
się więc jakimiś doraźnymi kłopo
tami - bo któż ich nie ma!

SAMANTA

Pani przedszkolanka pomaga dziecku założyć 
wysokie, zimowe butki. Szarpie się, męczy, cią
gnie...
- No, wreszcie weszły! - mówi do siebie ura

dowana.
Spocona siedzi na podłodze, a nagle odzywa 

się dziecko:
- Ale to nie moje buciki...
Pani niebezpiecznie zwężyły się oczy. Chwi

lę odczekała i znowu szarpie się z butami... 
Zeszły!

Na to dziecko:
- ...bo to są buciki mojego brata, ale mama 

kazała mi je nosić.
Pani zacisnęła ręce mocno na szafce, odcze

kała, aż przestaną jej się trząść, i znowu poma
ga dziecku wciągnąć buty. Wciągają, wciąga
ją... weszły!.
- No dobrze - mówi wykończona pani - a 

gdzie masz rękawiczki?
- W bucikach...

TIRAMISU
Składniki: 20 biszkoptów (lub więcej - zależy od for

my), 250 ml śmietanki 32-procentowej, jajko, 400 g serka 
mascarpone, 60 g cukru, /7AH\Y 
200-250 ml słodkiej \
kawy, 50 g kakao. [V J

Ubić jajko z cukrem. Do- 1
dać serek mascarpone, cały ^13 I
czas ubijając. Dodać ubitą wcze- 
śniej śmietanę. Nasączyć biszkopty 
kawą (kawa powinna być przestudzona) i ułożyć na dnie 
formy. Nałożyć masę i posypać kakao. Włożyć do lo
dówki na trzy godziny.

Akta sprawy...

Upojne chwile 
z ryzykiem

*

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
De suis homines laiuiibus iibenter pra- 

edicant (łac.) - O swojej chwale ludzie 
chętnie głoszą.

Cacsar, „De bello cmii”.

Policjanci ostrzegają, ze wiosenna aura i chęć spędzania cza
su u- ustronnych miejscach - nie zawsze jest źródłem przyjem
ności. Romantyczne spacery, wieczorno-nocne intymne spotkania 
nie sprzyjają również racjonalnemu myśleniu - a to wykorzystują 
przestępcy. / pewnie dlatego, gdy tylko robi się ciepło, tyle osób 
staje się ofiarami bandytów na łonie natury.

Rokrocznie problem takich napadów, prób zastraszeń i rabunków 
powraca. / pewnie tak będzie nadal, bowiem trudno się spodzie
wać. że po pierwsze, policja czy strażnicy miejscy będą penetro
wać odosobnione miejsca, a po drugie, wiosna zawraca w głowach 
wielu ludziom i raczej trudno się spodziewać, że zrezygnują z in
tymnych spotkań M’ pięknych okolicznościach przyrody.

39-letni Jerzy T., pracownik jednej z firm informatycznych, po 
kilku latach niewidzenia spotkał się ze swoją dawną sympatią z lat 
studenckich. Wcześniej oboje już sobie ułożyli życie rodzinne, dla
tego ich schadzki musiały się odbywać się w warunkach konspi
racyjnych, a intymne kontakty w okolicznościach hotelowo-polo-

3?

wych. / gdy kilka dni temu, korzystając z przyjemnej pogody, wy
jechali z Krakowa w rejon Puszczy Niepołomickiej. mieli na uwa
dze tylko własne przyjemności i obcowanie z przyrodą.
Jednak czarny i okazały mercedes pana T. zaparkowany w 

ustronnym miejscu wzbudził zainteresowanie kilku młodych męż
czyzn. którzy uznali, że właściciel pojazdu jest osobą mogącą ich 
wspomóc finansowo. Dlatego mężczyźni podeszli do auta i popro
sili kierowcę o papierosa, a następnie jeden z nich zaszedł od 
drugiej strony i otworzył drzwi pasażerki. W kilka chwil agresyw
ni napastnicy domagali się już od kochanków telefonów komórko
wych i portfeli, grożąc pobiciem oraz zniszczeniem auta. Dla pod
kreślenia wagi swych słów jeden z agresorów wyjął nóż. a drugi 
przekładał z ręki do ręki palkę baseballową. Gdy przerażeni pa
sażerowie mercedesa dali im telefony i portfele - napastnicy od
dali im dokumenty, zatrzymując gotówkę i karty bankowe, doma
gając się podania im numerów PIN. Zęby uniemożliwić pościg lub 
szybkie zawiadomienie o wszystkim policji, odchodząc, poprzeci
nali dwie opony w samochodzie.

Na szczęście dla napadniętych w kilka chwil po napadzie w po
bliżu pojawił się inny samochód i jego kierowca wezwał policję.*
Ponieważ ofiary zapamiętały częściowe numery rejestracyjne bmw. 
policja mogła szukać podejrzanych o napad. Zatrzymano ich w 
dwa dni później, tym razem w rejonie zalewu na Zakrzówku - gdy 
zaatakowali pasażerów stojącego w ustronnym miejscu fiata tipo.

Trzej sprawcy w wieku 24-27 lat to mieszkańcy Bochni, przeszu
kania mieszkań podejrzewanych pozwoliły na odnalezienie licznych 
przedmiotów, które skradli swym ofiarom. Dotychczas policjanci 
zebrali dowody wskazujące na to, że mają na swoim koncie przy
najmniej dwa takie napady. Wszyscy zostali aresztowani, a za roz
bój grozi im przynajmniej 12 lat więzienia. . (mar)
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ECOMER120 kaps
Sr. cena rynkowa: 56,90 zł

ZiKOAPTEKA
CENY HURTOWE

FEBRISAN prósz. 8 sasz
Średnia cena rynkowa: 10,15 zł

ZIKO APTEKI OS. Piastów 60 k/ pętli tramwajowej

W NOWEJ HUCIE: os. Urocze 1 róg Al. Róż

SALON PLAY
Kraków, al. Pokoju 67 (C.H. M1)

Tel. 790 030 619
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